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mévkőzés közben a  kispes

futbaM pátya M b iín je
'íág^ssáz em ber üli az égő  tribünön — Borzalmas 

pánik a nézők között -  A kispesti ftttballpáfya m á
sodik M biinie égeti te rövid  idő alatt

M  A  Reggeli Újság tudósítójától, t->

Vasárnap délután egy válogatott bajnoki 
futballmérkőzés közben borzalmas tiiz ke
letkezett a kispesti futballpálya tribünjén és 
csak a csodálatos véletlennek volt, köszön
hető, bogy at üzvész, amely teljesen el
hamvasztotta a hatalmas tribünt, nem köve
telt emberéletet áldozatul.

A Kispesti Sportegylet pályáján tartották 
meg vasárnap délután

az Attila— Kispest elsőosztályu profi
csapatok bajnoki mérkőzését.

A pályán, amely a város centrumától né
hány percnyi távolságban, a temető előtt 
fekszik, ebből az alkalomból mintegy

ezerfőnyi közönség jelent meg
és a fedett tribün ülőhelyein a közönségből 
körülbelül négyszázan foglaltak helyet. A 
busz méter magas, nyolcvan méter hosszú 
és negyven méter széles, fából épitett tri
bün ezer ember befogadására alkalmas, de 

szerencsére a vasárnapdélutáni meccs 
alkalmával nem telt meg teljesen a 

tribün,
mert ebben az esetben valószínűleg borzal
mas szerencsétlenséget okozott volna a tűz
vész. ,

Izgalmas mérkőzés 
a tűz előtt

A mérkőzés első félideje rendben zajlott 
le. Szünetben beengedték a tribünre a pálya 
körül tartózkodó gyerekeket is, akik a tri
bün felsőrészén helyezkedtek el és hangos 
kiáltozással biztatták a pályán küzdő csapa
tokat.

A második félidő tizedik percében, ne
gyed hét órakor tört ki a tiiz a tribünön.

Az első sorokban ülő közönség vette észre, 
hogy a tribün felső soraiban nagy mozgás 
támad és

egy csoport gyerek, asszonyok és fér
fiak riadtan rohannak a kijárat felé.

Az első sorokban ekkor még azt hitték, 
hogy a tribün felső részén a futball «druk- 
kerekn összeverekedtek és ez idézi elő a 
zavart. Ezért mialatt a felső sorok közön
sége már a kijáratok felé tartott

az alsó sorokban ülő nézők még az iz
galmas mérkőzéstfigyelték. 

fto néhány pillanat múlva az egész tri
bünre átterjedt az izgalom. Harsány hali
gon futott végig a zsúfolt sorokon a vész
kiáltás:

— Ég a tribün! Mindenki meneküljön, 
aki tud.

Ebben a pillanatban vad pánik tört ki a 
közönség soraiban. A tribünnek három lejá
rata van és az emelvényen: levő négyszáz- 
főnyi közönség a kijáratok felé tódult.

Pánik a tribünön
A keskeny lejáraton természetesen csakha

mar
megakadt a forgalom,

az emberek kétségebesettsége és ijedtsége 
egyre nőtt és ,

boxolni, taposni kezdték egymást a le- 
járatok torkolatánál,

hogy minél előbb kiszabadulhassanak az égő 
tribünről, amelynek felső részén már sürü 
füst gomolygott fel.

A közönség soraiban azonban szerencsére 
akadt néhány higgadt férfi, aki ezekben a 
drámai pillanatokban sem vesztették el lé
lekjelenlétét és a fejvesztett pánik első pil
lanataiban

csillapítani igyekeztek a megriadt 
tömeget. i

Csakhamar sikerült is megnyuglatniok á 
felizgatott nézőket. Néhány perc alatt le
csillapodott a hangulat és ekkor a férfiak 
a lejáratokon

előreengedték aa asszonyokat, és gyen 
mekeket, , ,

azután pedig ők távoztak el az égő tribün
ről. Ha a pánikot nem sikerül kellő időben 
lecsillapítani, valószínűleg több halálos ál
dozata lett volna a tűzvésznek, mert a kö
zönség nem tudta volna elhagyni kellő idő
ben a lángokban álló tribünt.

Félbeszakítják 
a mérkőzést

Miután azonban a nyugalom helyreállt,

két perc alatt mndenki elhagyta a tri
bünt, amely ekkor már hatalmas lán

gokkal égett.
A tűz kitörése pillanatában természetesen

a pályán félbeszakították a mérkőzést
Szigeti bíró, amikor látta, hogy a tribünön 
pánik tört ki, lefújta a meccset és

a játékosok levonultak a pályáróL
Nyomban telefonon értesítették a kispesti 
tűzoltókat, de ezek csak

huszonöt perccel' a tűz kitörése után 
érkeztek meg kétlovas azerkocslvaL

Ekkor már a tűzoltóknak Jóformán acotmf

dolguk nem akadt:

a fából épitett tribün ugyanis ekkorra 
már tövig leégett és mire a tűzoltók lovas
kocsijai megérkeztek, csak üszkös füs
tölgő gerendákat, ’ izzó parazsat találtak 

a tribün helyén.
A tűz azért terjedt ilyen gyorsan, mert a tik
kasztó szárazság következtében kiszáradt ha
talmas faalkotmányon gyorsan harapóztak 
végig a lángok. A válogatott mérkőzés játé
kosai, valamint a közönség a tűzoltók meg
érkezéséig csak arra szorítkozhatott, hogy az 
égő tribüntől mintegy tizenöt méter távolságra 
lévő öltöző épületet megmentse a pusztulás
tól.

A leégett tribün
Kispest város tulajdona volt.

Érdekes, hogy ez már

a második tribünégés a kispesti futball- 
pályán.

A most leégett tribün csak ez év tavaszán 
készült el, mert három évvel ezelőtt ugyan
csak tűzvész pusztitotta el a sportpálya 
tribünjét.

Dr, Molnár kispesti polgármester hatá
rozta el yégre ez év elején, hogy a város a

--------------XX---------------
Horogkeresztes bombák 

sorozata robbant 
vasárnap Becsben

Bécs, május 6.
*— A Reggeli Újság tudósitójától —

Szombaton este és a  vasárnapra virradó éj
szaka az osztrák főváros több pontján történtek 
robbanások. ■ -

Szombaton este a zsúfolt Palmhof-kávéház- 
ban, ahol nagy zenekar játszik, két hatal
mas dörrenés, amply gyors egymásutánban 
hangzott el, nagy pánikot idézett elő a kö

zönség soraiban.
A kávéházi vendégek hanyathomlok menekül
tek. Komolyabb sebesülés nem történt.

A vasárnapra virradó éjszaka az aspangl 
pályaudvar ruhatárában történtek robba-

- nások.
A ruhatárban elhelyezett bőröndök némelyiké
ben úgy látszik robbanóanyag volt, amelyeket 

' nyilván zmummU aooetaUaták helyeztek el. Átrn-

saját költségén uj tribünt építtet a kispestit 
futballpályán a leégett tribün helyébe, 
amelynek üszkös fagerendái éveken át fl 
sportpálya szélén éktelenkedtek.

Ez év tavaszán fel is épült az ezer em
ber befogadására alkalmas fedett tri
bün, amely most vasárnap elődje sor

sára jutott
A kispesti rendőrség nyomban megindw 

tóttá a nyomozást a tűz okának mcgállapw 
tására. Egyelőre még csak feltevések alap* 
jún nyomoznak. Az egyik feltevés az, hogy;

a tüzet eldobott cigaretta parázsa 
idézte elő.

A tűz a tribün felső részét tartó fagerenda 
alsó részén ütött ki, amiből arra követkéz* 
tetnek, hogy esetleg

azok a suhancok, akiket nem engedtek 
be a pályára, mert nem volt jegyük, 

bosszúból gyújtották fel a tribünt.

A tribünnek ez a része ugyanis a temető 
felől akadálytalanul megközelíthető, mivel 
ezen az oldalon nincs is kerítése.

Kivonultak a tűzhöz a kispesti mentők is, 
akiknek azonban szerencsére nem akadt 
dolguk, mert senki sem sebesült meg.

kodás közben a bőröndök egymáshoz ötődtek' 
s Így következtek be a robbanások, amelyek 
azonban komolyabb anyagi kárt nem okoztak. 
Emberéletben sem okozott a robbanás kárt

Vasárnap este hivatalos közleményt adtak ki, 
melyből kiderült, hogy

nemcsak az aspangl pályaudvar ruhatárá
ban, hanem a Westbnhnhof és az Ostbahn- 

hof ruhatárában is voltak robbanások.I
Vasárnap délután a Kacrtnerstrassen nagy fék  

tűnést keltett, hogy

a Melnl-féle kávéüzlet előtt egy hatalmas 
horogkeresztes zászló röppent a magasba.

Ismeretlen tettesek az üzlet előtt a falon egy 
zsákvászonba burkolt horogkeresztes zászlót 
helyeztek el, amely egy automatikus szerkezettel 
volt ellátva ■ es as önműködő szerkezet röppen
tette a mngasba a zászlót.
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A  kormány elhatározta 
a szövetkezetek fúzióját

Ha jól és olcsón akar ruházkodni
akkor keresse fel a „D ivat uriszabóság“ -o t Erzsébet-körut 1. sz., I. om. 
ahol m érték után rendelhet rem ek szabású férfiöltönyt vagy felöltőt 
többszöri próbával a mai gazdasági viszonyokhoz alkalm azkodva  
4 0  és 5 0  pengőért szabótermünkben levő legújabb d ivatszöveteink- 

bői. Cégünk 4 0  éves múltja garancia

Rejtélyes lu g k ö v e s  
merénylet egy  Damja- 
ních-utcaí házban

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Rejtélyes hűl terű lugköves merénylet történt 

szombaton délelőtt egy Damjanich-ulcai ház
ban. A Dnmjanich-ulca *28—a. szánni ház má
sodik emeletén lakik János Aladár tanár, aki
nek háztartási alkalmazottja, a huszonhárom 
éves Márton Borbála, délelőtt a folyosón sző
nyegeket keleti. Miközben dolgozott, egy előtte 
ismeretlen nő lépett hozzá és megkérdezte tőle, 
hogy

nem tud-e nzámára valamilyen állást?
Mielőtt még a leány válaszolni tudott volna, a

:nő
ruhája zsebéből egy üveget rántott elő és

Ot jelölt küzd a szegedi
polgármesterségért

Szeged, május 6.
i — A Reggeli Újság tudósítójától —
i Szeged közéletének legaktuálisabb problé
mája: a polgármesteri állás kérdése. Somogyi 
Szilveszter dr. polgármester ugyanis már hosz- 
szu hónapok óla betegeskedik. Ez alatt az idő 
alatt több ízben felbukkant az a hír, hogy So
mogyi nyugalomba vonul, mindannyiszor azon
ban erősen cáfolták.

Néhány heti nyugalom után most ismét az 
érdeklődés előterébe került az ügy.

Pálf.v József dr. helyettes polgármester 
ugyanis, kimerültségére való hivatkozással 
hat heti szabadságot kért Szeged közgyű

lésétől.
A helyettesítésben Rack Lipót tanácsnok kö
vette volna, aki azonban orvosi bizonyítvány 
alapján szintén kétheti szabadságot kért.

így polgármester nélkül maradt Szeged vá-
. rosa —

hat hétre az ügyeket Tóth Béla dr. főjegyző 
vezeti.

A polgármester most azután, bár állapota 
már lényegesen javult — a Reggeli Újság meg- 
bizható helyről nyert információja szerint —
. elhatározta, hogy nem tér vissza a város 

élére, hanem benyújtja nyugdíjazása iránti
kérelmét.

Somogyi polgármester betegszabadsága jú
nius 21-én jár le és másnap átadja nyugdíja
zása iránti kérelmét Baranyi Tibor főispánnak.

Az. új polgármester személyét illetőleg már 
megindultak a kombinációk. Ezek között

első helyen Pűlfy József dr. eddigi helyet
tes polgármestert emlegetik,

aki nehéz, időkben vezette a város ügyeit és 
kétségtelenül nagy érdemeket szerzett. Ameny- 
nyihen öt választanák meg, helyettese valószí
nűleg Tóth Béla dr. főjegyző lesz.

Shvoy altábornagy polgármestersége is elő
térbe került.

Jöjjön  nézze meg, m ilyen gonddal 
készül a Vásáron a pompás Regalia 
Media és. az Blatos, finom „Vásárfia"!

annak tartalmát Márton Borbála arcába 
öntötte.

A házlarlási alkalmazottat a mentők a Rókus* 
kórházba szállították, ahol megállapították, 
hogy Márton Borbála

lugköves merénylet áldozata lett.
A merénylő nő elmenekült.
. Márton Borhálu kihallgatása során határozot
tan kijelentette, hogy

soha nem látta merénylőjét,
oki lugkővel leöntötte. Nem is sejti, mi lehet a 
merénylet oka? A rendőrség széleskörű nyomo
zást indított a rejtélyes hátterű lugköves me
rényiéi tettesének kézrekeritésére.

Shvoy altábornagy rendkívül népszerű Szege
den, de tudni vélik azt is, hogy magasabb poli
tikai ambíciói vannak. A város liberális pol
gársága

legszívesebben Szekcrke Lajos dr. tisztifő
ügyészt látna a polgármesteri székben,

de Szckerke dr. eddig kitért azelöl, hogy pályá
zatát benyújtsa a polgármesteri állásra. Jelölt
ként emlegetik Széchenyi István dr. ügyvédet, 
a Nemzeti Egység pártja szegedi főtitkárát, 
valamint báró Tunkl Tamás dr. főispáni titkárt 
is. Egyelőre az n helyzet a szegedi polgármes
teri-fronton, hogy a jövő héten már megindul a 
különböző pártok küzdelme.

— Szabadlábra helyezték dr. Bánóezy Dénes 
ügyvédet. Mint ismeretes, dr. Bánóezy Dénes 
fővárosi ügyvédet a rendőrség pénteken előze
tes letartóztatásba helyezte egyik ügyfele fel
jelentés folylán, akivel elszámolási difTrenciái 
voltak. Ma hallgatta ki a vizsgálóbíró dr. Bá- 
nóczyt és n védő, dr. Riegler Bemát előter
jesztésének helyt adva, elrendelte dr. Bánóezy 
Dénes azonnali szabadlábra helyezését.

— Magyar győzelmek a vasárnapi nemzet* 
közi sakkversenyen. Az újpesti nemzetközi 
sakkverseny vasárnapi eredményei: Vasárnap 
folytatódott Újpesten a nemzetközi sakkver
seny, amelyen a magyar sakkozók ismét szé
pen szerepeltek. Havasi 84 lépés után döntet
lenül játszott az orosz mester Tartákowerrel. 
Elisikaser—dr. Freyval döntetlen. Stauber 43 
lépés után nyert dr. Widmár ellén. Griinfeld— 
Lihent'hal 52 lépés után döntetlen. Eddigi állá
sok a folyó pariiknál: Flohr jobban áll Steh 
ellen. Bied—Friedmann gynlogelőny Bled ja
vára. Steiner Endre—Thaman egyenlő állás. 
Steiner Lajos gynlogelőny Réti ellen.

x Nagy taknrifáa. Elővigyázatos ember nemcsak lakásá
ban, hanem szervezetében Is. hetenként 1—2-szer nagy
takarítást rendez. Regijei éhgyomorra Iszik egy pohár 
Mirn kcserflvizet, amely a gyomrot, beleket a felgyűlt 
salaktól megtisztítja, az emésztést, vérkeringést rendbe
hozza. i

— A Reggeli Újság tudósítójától. —-
Régóta foglalkoznak hivatalos körök azzal a 

gondolattal, hogy a különböző fogyasztási és 
értékesítő szövelkezeteket megreformálják és 
racionalizálják.

A kérdés megoldása rövidesen megtörténik és 
információnk szerint már a minisztertanács is 
foglalkozott az üggyel. A kormánynak az a 
terve, hogy az összes termelői és fogyasztói 
szövetkezetei átszervezi.

Értesülésünk szerint
a Consumot, a Mőv. fogyasztási szövetkeze
tét rövidesen beolvasztjuk a Köztisztviselők

Fogyasztási Szövetkezetébe.
A Háztartás Fogyasztás! Szövetkezetei a Han-

Gyilkosság miatt újból letartóztat
ták a fogházban Rákosi 
Mátyás volt népbiztost

—- A Reggeli Újság tudósitójától. —
A Reggeli Újság jelentette elsőnek, hogy a

nyolc és félévi fegyházbüntetésre Ítélt Rákosi 
Mátyás kommunista népbiztos április 25-én sza
badul büntetésének kitöltése után a szegedi Csil
lag-börtönből. Közben a Csillag-börlön igazgató
jának intézkedésére

Rákosi Mátyást Budapestre szállították, 
hogy itt büntetésének kitöltése után nyomban 
adják át a rendőrhatóságnak közigazgatási el
bánás céf/dóó/, miután a kúriai Ítélet kimondotta, 
hogy

a volt népbiztost ki kell toloncolnl az or
szágból.

Május a közgyűlések 
hónapja

*— A Reggeli Újság tudósítójától —■
A fővárosi pénzintézetek és iparvállalatok kö

zül azok, amelyek még eddig nem publikálták 
a,z elmúlt évről szóló üzleteredményüket, május 
hónap folyamán tartják meg inérlegmegállapiló 
ülésüket és egyben közgyűlésüket is, úgyhogy

vájna hónap minden egyes napjára több 
közgyűlés Is esik.

Hétfőn, május 7-én tartja mérlegmegállapitó 
ülését a Jelzálog Hitelbank és kedden teszi közzé 
a mérleget, ugyanaznap lesz a Magyar-Cseh Ipar- 
bank mérlegmegállapitó ülése, amelyen a bank 
cseh főrészvényesei is résztvesznek. Május 15-e 
táján kerül nyilvánosságra a Wiener Bankverein 
magyarországi intézetének mérlege. Az Országos 
Központi Hitelszövetkezet május 16-án tartja 
közgyűlését, amelyen <63.878 pengő nyereségről 
fog beszámolni részvényeseinek. A vezető ipar
vállalatok közül a Trust a hivatalos lap vasár
napi számában publikálta mérlegét, amely sze
rint . ,

mait ért nyeresége meghaladja a másfél
millió pengőt.

A Trust közgyűlését május 14-ére hívták össze. 
A Gummlgyár és 't Bauxit május utolsó napjai
ban tartják meg közgyűlésüket.

x A ^Rekláméiért* legújabb száma az idegen- 
forgalmi propaganda problémáival foglalkozik. 
Az uj szám vezetőcikkeit Bánlaky Géza, a szé
kesfővárosi gyógyfürdők és gyógyforrások köz
ponti igazgatója és Tábori Kornél, az idegen- 
forgalmi érdekeltségek szövetségének sajtófő
nöke irta. A gazdag idegenforgalmi részen kí
vül tele ran a lap gyakorlati cikkekkel, illuszt
rációkkal, számos tippel és ötlettel. A Balogh 
Sándor kitűnő szerkesztésében megjelenő „Bek- 
lámélet" előfizetési ára egy évre 12 pengő. Ki- 
adóhivatal: V., Bálvány-utca 12.

z Falad kislány Peeten. Pesti kislány vidéken és egy
általában mindenki az országban Diana fogkrémet hasz
nál. Egy tubus 48 flUér.

x Cvraáxaáek éta hasxnéllék az orvosi gyakorlatban 
gyógyszer gyanánt ax alkoholt, a mentholt, aethylacetalot. 
Ezek a főbb hatóanyagai a valódi Dlana-sósborszesznek isi

B u to rv á s á H ó k é s
v is z o n te la d ó k

A m ü a s z t a l o s  szövetkezetek bútorainak

ár&asitása május
hó 7-én kezdődik
E l s ő r e n d ű  m ü b u lo  r o k o l c s ó  v á 
s á r l á s á r a  v i s s z a  n em  t é r ő  alkalom 
Modern és stílbútorok, k o m p l e t t  s z o 
b á k , k o n y h á k  és egyes bútordarabok

Gróf Tisza István-w. 18. Kossuth Lajos-u. 13
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gyávai fuzlonúllatják.
Mindekezet az intézkedéseket a pénzügymi

nisztérium jóváhagyásával a közérdekeit,égii 
vállalatokra felügyelő hatóság bonyolítja lq 
Sztamoray János vezetésével. Amennyiben bi
zonyos törvényes rendelkezések végrehajtására 
is szükség lesz, ugy a kormány az errevonal- 
kozó javaslatot a költségvetés letárgyalása után 
a Ház elé terjeszti. A javaslat, információnk 
szerint egyúttal

az altruista pénzintézetek fúziójára vonat
kozó intézkedéseket is tartalihnz

s ezeknek a pénzintézeteknek a reorganizációja 
a fogyasztási szövetkezetekéhez hasonló módon 
történik meg.

Április 23-án Rákosi Mátyást átszállították a 
pestvidéki ügyészség fogházába, de közvetlenül 
szabadulása előtt szenzációs fordulat állott he 
ügyében. Az történt ugyanis, hogy

a budapesti ügyészség rablás, gyilkosság, 
lázadás, pénzhamisítás elmén eljárást Indí

tott Rákosi Mátyás ellen,
miután az elmúlt esztendők során letartóztatott 
kommunisták ügyének kivizsgálása alkalmával 
az elhangzott tanúvallomásokból az ügyészség 
megállapította, hogy Rákosi olyan bűncselekmé
nyeket is elkövetett a tanácsköztársaság uráli 
mának ideje alatt, amiért még ezidcig nem von
ták felelősségre.

A tavasz legnagyobb 
meglepetése

A ragyogó tavasz színei adnak méltó kereti 
annak a nagy ünnepnek, amelyet számunkra a 
magyar újjászületés jelent. Mintha ez a csodá
latosan szép, nyárba illő tavasz nemcsak a ter
mészetet pezsdilctte volna uj életre, hanem hi- 
tel, bizalmat és uj küzdelmekhez, uj erőt ön- 
tölt volna az emberekbe. A mi telünk is véget 
ért talán. Legalább is kisütött már a nap a 
magyar élet égboltján és az egész gazdasági 
élet megújhodásának és megélénkülésének meg
hatóan szép példáját látjuk abban az impo
záns sikerben, amelyet a Budapesti Nemzetközi 
Vásár már eddig is elért. Nemcsak Európa 
minden országából, de a tengerentúlról is szám
talan vendég érkezett a fővárosba és a Vásár 
általános meglepetést és elismerést váltott ki 
külföldi vendégeinkből Is.

Ez a vásár klasszikus bizonyítéka annal^ 
hogy egy olyan nép, amely ilyen nehéz idők- 
ben ilyen nagy teljesítményekre képes, kiérde
melte a jogot arra, hogy elfoglalja az ÓI m eg
illető helyet Európa népei közölt. A magyar 
cégek* közül igen sok már eddig is bebizonyí
totta, hogy versenyképesség tekintetében dere
kasan állja meg helyét nemzetközi viszonylat
ban is. Ebből a szempontból érdekes meg
figyelni, milyen nagy érdeklődéssel figyelnek fel 
a külföldi vendégek a l)el-Ka kirakataiban ki
állított cipőkre. A Del-Ka cipői a magyar 
munka élelrevalóságát, a magyar munkás kb 
válóságát hirdetik. A Del-Ka cipőket magyar 
anyagból magyar munkáskezek készítik. A 
Del-Ka tehát százszázalckig reprezentálja a 
magyar ipart, igy joggal halljuk a Del-Ka üz
leteiben a világ minden nyelvén dicsérni a ma
gyar Ipar remekeit és a kiszolgálást, amellyel 
a Del-Ka minden üzlete a hazai és külföldi 
vevők tömegének rendelkezésére áll.

- ----------------K ---------------- -
— A 80 éves Wlmmer Fiilöp állapota javult, 

Wimmer Fülöp, a Szegedi Kereskedelmi és Ipar
kamara 80 éves elnöke néhány nappal ezelőtt 
rosszul lett a vonaton és a Park-szanatóriumba 
szállították, Wimmer Fülöp állapota azóta lé
nyegesen javult és az orvosok véleménye szerint 
felépülése néhány napon belül remélhető.
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Borzalmas autószerencsétlenség 
érte Bécsben dr. SchréderLászlót és

a magyar hölgytenniszezőket
Bécs, május 6.

— A Reggeli Újság tudósítójának telcfon- 
jelcntcse —

Vasárnap délután a Herrcngassen, Bécs egyik 
legforgalmasabb és legelőkelőbb utcájában ‘sú
lyos szerencsétlenség történt* amelynek

egy nyolc személyből álló magyar társaság 
valamennyi tagja áldozata lett.

Arról a magyar sportkocsitársaságról van szó, 
amelyik a bécsi nemzetközi hölgytenniszraérkő- 
zésre rándult fel az osztrák fővárosba és a 
Hotel Metropolitan szállott meg.

Aszerencsétlenség úgy történt, hogy a Her- 
rengasse 7. számú ház, az osztrák közbizton
sági minisztérium épülete előtt egy úrvezető 
elvesztetc a kormánykerék feletti uralmát és

clkk-rakkban vezette kocsiját, amely fel
rohant a járdára és legázolta az útjába ke

rülő járókelőket
A kocsi a járdán felborult és

maya alá temette as éppen arra haladó ma
gyar társaság nyolc tagját

i A szerencsétlenség nagy riadalmat keltett a

—— —---------------------- — —
E g y  szom bathelyi p ap n ö veld ék  

tragik u s ö n gyilk o ssága
Szombathely, május 6.

Reggeli Újság tudásttőjának telefon jelentést —
Megrendítő öngyilkosság történt vasárnap dél

ben a szombathelyi papnöveldében. Győrffy 
László tizenkilenc esztendős első éves papnőven- 
dék

j a saemtnArfnm épületének második emelető- 
> ről u  udvarra vetette magát és életveszélyes

sérüléseket szenvedett
Á asarencsétlensorsn fiatalember öngyilkossá

gának, a  jelek szerint, az a magyarázata, hogy 
Győrffy László nem tudott megbarátkozni azzal 
a gondolattal, hogy pap legyen, míg szülei ra
gaszkodtak ahhoz, hogy elvégezze a szemináriu
mot. A múlt év szeptemberében iratkozott be 
Győrffy László a szombathelyi papnöveldébe. 
Szülei, akik jómódú zalamegyei kisbirtokosok, 
értesülésünk szerint, többizben

Olyan értelmű levelet kaptak Győrffy
Lászlótól, hogy a szeminárium magányában 
nem tudja megtalálni lelki egyensúlyát,

de ezekre a levelekre szüleitől azt a választ 
kapta, hogy igyekezzen folytatni tanulmányait.

Győrffy László azonban, úgy látszik, nem 
hallgatott szülei tanácsára és a szeminárium
ban végzetes tervekkel foglalkozott.

Szombaton reggel dr. Császár Ferenc, a 
szeminárium rektora, levelet kapott Győrffy 
Lászlótól, aki ebben a levélben bejelentette 
a rektornak, hogy öngyilkosságot követ el.

Mire a rektor a levelet megkapta, a tizenkilenc 
éves papnövendék eltűnt az intézetből. A rektor 
nyomban bejelentette Győrffy László öngyilkos- 
sági szándékát és eltűnését a szombathelyi 
rendőrségen.

A betektivek az egész városban és a kör
nyéken is keresték az életunt fiatalembert.

de nem tudlak nyomára akadni. Mint vasárnap 
kiderült, hogy Győrffy László a szeminárium 
épületében rejtőzött el és vasárnap délben, 
anélkül, hogy bárki is észrevette volna,

T e k in ts e  m eg
a N e m z e tk ö z i  V á s á r  T U N G S R A M  
pavillonjában ó r iá s - fo to m é te r ü n k e t  

Bebizonyítjuk Önnek is, mi a különbség a  

izzólám pa között.

LUMENJELZESSEL

népes utcán, ahol csakhamar hatalmas csődület 
támadt. Amikor n kocsit felemelték, kiderült, 
Hogy

a katasztrófának három súlyosabb és több 
könnyebb sérültje van. Súlyosabban sérül
tek: dr. Junkár Emil, az ismert magyar 
diplomata és nnokahugn, valamint dr. 
Schréder László, az ismert magyar sport- 

férfl.

Könnyebb sérüléseket szenvedtek Baumgar
ten Magda, a legjobb magyar bölgytennlszjáté- 
kosnő, az Újpesti Tornaegyesülct tagju, Demkó 
Margit, tenniszbajnoknő, Sárkány Lili és Pak- 
siné Ullmann Mária bárónő, Ullmann Adolf 
bárónak, a Hitelbank néhai aielnökének 
leánya.

A közönség soraiból nyomban értesítették a 
mentőket, akik néhány perc mulvu megjelentek 
a szerencsétlenség színhelyén és

a nyolc sebesültet első segélyben részesítették, 
majd a súlyos sebesülteket szanatóriumba szál
lították.

Alig hagyták el a mentők a borzalmas sze
rencsétlenség helyszínét, megérkezett a rendőri 
bizottság is a tényállás pontos tisztázása végett.

felsietett a második emeleti folyosóra, ki
nyitotta az egyik ablakot és azon keresztül 

az udvarra vetette magát 
Az öngyilkosság a csendes papnöveldében

------------------- xx-------------------
Drótszőrü foxik és skót

terrierek a vasárnapi 
kutyakiállitás sztárjai

♦— 'A Reggeli Újság tudósítójától —-
Nagy ugatások közepette nyilt meg vasárnap 

délelőtt a Tattersalibán a pesti kutyák kiállí
tása. A nemzetközi champion agarak, spánielek,

vizslák, sima- és drótszőrü foxterrierek, komon
dorok, juhászebek, dobermunnok, schnauzerek, 
boxerck, dogok, pincherek, spttzek, airedale- és

Kihallgattuk több szemtanút, akik elmondották* 
Hogy

az úrvezető volt a szerencsétlenség okozója, 
aki véleményük szerint, vagy ittas volt, vagy 
pedig a nagy hőségben rosszul lett és Így 

vesztette cl uralmát a gép felett.
Percek alatt futótűzként terjedt el a borzal

mas szerencsétlenség hire és főként sportkö
rökben váltott ki nagy megdöbbenést Schréder- 
nek és a társaság többi tagjainak katasztrófája. 
Alighogy az első sebesülttel megérkeztek a men
tők a szanatóriumba, attól fogva

az érdeklődők százai ostromolták meg te
lefonon és személyesen a kezelőorvosokat:

a jelentkezők, főként sportkörökből és az elő
kelő bécsi tárasaságokból rckrutálódtak, akik 
valamennyien részvétcljes hangon kértek újabb 
és ujab budatokut a tragikus szerencsétlenség 
áldozatainak sorsáról. Mint a Reggeli Újság 
bécsi munkatársát informálták,

a sebesültek állapota általában kielégítő, 
csupán Schréder László sérülését tartják 

súlyosnak.
Schréder László a mellkasán szenvedett súlyos 
zuzódásokat.

óriási riadalmat és megdöbbenést okozott. 
Nyomban jelentették az öngyilkosságot dr. 
Gréfin Gyula vicerektornak, aki a mentőket ér
tesítette. Győrffy László nem halt meg rögtön, 
de

jobblába négy helyen, ballába három helyen 
eltörött és igen súlyos agyrázkódást, vala
mint külső és belső sérüléseket szenvedett.

A mentők a szombathelyt kórházba szállították, 
ahol megállapították, hogy állapota remény
telen.

skót terrierlek, bernáthegyiek, angol és francia 
bulldogok, pekingesek —  szóval nemzetközi 
négylábú társaság várja a kétlábú zsűrik dön
téséi. Szerencse, hogy oly türelmes és fegyel
mezett ez a kulyatársadabm, bár csalhatatlan 
jelek arra vallanak, hogy szörnyen unják ezt 
az egész revüt. Sokan közülük nem zavartat
ván magukat az elegáns nézőközönségtől, nyu

godtan Morpheus karjaiba vetik magukat. Má
sok sírnak.. ,

Végeredményben tényleg nem lehet nagy 
őröm ebben a kánikulában kiállított ebnek 
lenni. Pláne amikor zsűri elé vezetik. Itt az

tán körbe kell lejteniök szegényeknek és várni, 
hogy hódolat helyett bírálják.

A bírók hosszas speacbekben magyarázzák az 
illető kutya összes előnyeit és hátrányai!, fajá
nak nemességét. Szinte tudományos alapon 
történik itt a szavazás. Maga a publikum is ki
ragadja magát mindenből, ami ezen kívül áll. 
Hölgyek, akik civilben a divat papnői — most 
fehér orvosi kabátban izgulnak ebük sorsa fe
lett. Általában mindenki izgul ebben a kutya- 
melegben, csak a kutyák viselkednek lcthargi- 
kusan.

Társaságbeli lovaglóruhás hölgyek grasszál- 
nak a terepen. Állítólag szintén a kutyák iránt 
érdeklődnek. De izgalom és izzadás tetőfokán 
hirdetik ki a következő eredményeket:

A késő déluáni órákban hirdették ki az egyes 
versenyek győzteseit, illetve, hogy „kik" nyerték 
a dijakat. József főherceg tiszleleldiját Köves 
Andor, drótszőrü foxterrier-e nyerte, a tenyész- 
csoportban. A földművelésügyi miniszter dija 
dr. Denkó Jánosnak és Czailik Lászlónak jutott 
komondoitenyészetiikkel. Az Ilosvay Lajos Ká
roly örök vándordíj győztes kutyák: dr. Grafy 
Lajos főorvos spaniel-je, Pelrovics György szá
zados komondora és dr. Staub Aladár tanács
jegyző törpespiccc, a drótszőrü foxterrierek 
vándordíját és a Zwinz Viktor Hugó vándordijat 
Sarlay Ernőné Cserkész Katinka nevű kutyája 
nyerte. A tenyészcsoport első dija immár most 
harmadszor és véglegesen Czailik Lajos komon
doráé lelt. A Budapest Székesfőváros nagy ezüst 
serlege dr. Grafy Lajos spaniel-e hódította el és 
a földművelésügyi minisztérium vándordíját 
Görgey Géza sátoraljaújhelyi vármegyei főjegyző 
nyerte szálkásszörü tacskójával.

Fabínyí Tihamér 
az Alföld problémáiról

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Fabinyi Tihamér kereskedelmi miniszter va

sárnap Szarvasra utazott, ahol részlvett Tóth 
Pál dr. országgyűlési képviselő beszámolóján. 
A miniszter

nagyhatású beszédben foglalkozott az Al
föld problémáival.

és részletesen ismertette a kormány terveit 
amelyek az ulépiiésrt, elsősorban úgynevezett 
bekötőutak építésére, valamint az Alföld fásítás 
sara vonatkoznak. Kitért a miniszter

a mezőgazdaság} termények értékesítésének 
problémájára is,

végül pedig a kisipari hitelkeretek kibővilésérőlg 
zólott.

A Pécsi Takarékpénztár 
közgyűlése

A Pécsi Takarékpénztár nagy érdeklődés mel
lett tartotta Visnya Ernő elnök elnöklésével 
közgyűlését. A közgyűlés napirendjén szerepelt 
az igazgatóság javaslata a Pécsi Kereskedelmi 
és Iparban Rt., a Bonyhádvidéki Takarék és 
Gazdaszövetségi Bank Rt., a Sellyéi Takarék- 
pénztár Rt. és a Szentlőrinci Takarékpénztár 
Rt.Rt. beolvasztásáról. A Pécsi Takarékpénztár 
elsőnek halározta el a pénzügyminiszter elgon
dolása alapján a koncentráció megoldását. A 
közgyűlés egyértelmiileg a beolvasztás mellett 
foglalt állást s így az elnök a közgyűlés egy
hangú határozataként kimondotta az említett 
négy leányinlézet beolvasztását. A közgyűlés 
elfogadta az igazgatóság jelentését a tiszta jö
vedelem felosztására vonatkozó javaslattal 
együtt, amely szerint az 1933. évi szelvények 
ellenében az intézet részvényenként 5 pengő 
osztalékot fizet részvényeseinek.

VILÁG  
LEGJOBB
K E S E R Ü V IZ E

A K IN E K  csak e£vszer vagy kétszer van szüksége ezen keserü-
■ s H n a s  vízre, kérje minden elárusitóhelyen határozottan a

KIS  ÜVEG Schmidthauer-féle IO M Á N P I K E S E R Ü V IZ E T !

Kitünően bevált három és  fél docls töltés, amely 2—3-szori használatra teljesen elegendő.
Jutányosabb voltánál fogva pedig mindenkinek könnyen hozzáférhető-

Igmándtbél nem kall pohánsámxa tud, nagytó- wgy lélpohár elég saokott lenni.
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■ Hullámf íirdfi 
terrasza

megnyílt!
P aiaky  -  jazz

Tyler és Imrédy 
Genlbe utaztak

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Hétfőn kezdi meg Genfben a Népszövetség 

pénzügyi bizottsága tavaszi tanácskozásait, 
amelyek során kedden vagy szerdán sorra ke
rül Magyarország pénzügyi és gazdasági hely
zetének megvitatása is. Mint minden ilyen al
kalommal, a Népszövetség magyarországi meg
bízottja és szakértője, Mr. Tyler, valamint a 
magyar pénzügyminiszter is Gcnfbe utaztak.

Mr. Tyler, akinek a magyar pénzügyi hely
zetről szóló jelentése az elmúlt héten került 
nyilvánosságra, már szombaton Genfbc utazott,

Imrédy Béla vnsárnnp reggel a Keleti- 
pályaudvarról nyolc órakor induló bécsi 

gyorssal utazott el.
A vonatra Kelenföldön nyolc óra busz perckor 
szállt fel dr. Csizik Béla miniszteri osztálytaná
csos, valamint a pénzügyminisztérium és a 
Magyar Nemzeti Bank egy-egy megbízottja.

Értesülésünk szerint a pénzügyminiszter 
genfi tartózkodását felhasználja arra, hogy 
Magyarország külföldi hitelezőivel tárgyaljon.

CSILLÁRT

választék modern, stilus- és nntik- 
lakbercndczósekbcn. Tervezés. 

Csere. Külön házban 
használt bútor

LÍZÁR-ii. 3es4
Tréfából kíakarta 

siklatni a gazdasági
vasutat

Mohács, május fi.
— A Resgeli Újság tudósítójától. — 

Csombor István moháesszigeti lakos rejtélyes
okokból ki akarta siklatni a dunaszekcsöi gróf 
Jankovich-uradalom gazdasági vasutját, amely
nek

sínpárja közé vasdarnboknt szorított.
A gazdasági vasúton éppen egy

Iskolásgyermekekkel megtelt kocsi érkezett,
n mozdonyvezető azonban az utolsó pillanat
ban észrevette a merényletet és megáldotta a 
kis vonatot. _ A gyermekek igy

megmenekültek a kiszámíthatatlan követ
kezményekkel járható szerencsétlenségtől.

Á lelketlen merénylőt a törvényszék most hét
havi börtönre Ítélte. Csombor azzal védekezett 
a bíróság előtt, hogy tréfát akart csinálni, de 
a nyomozás adatai szerint

hosszúból akarta kisiklatni a gyermekekkel 
lelt vonatot.

Csombor ugyanis régen harcban állt a gróf 
.lankovich-uradalommal és igy akart bosszút 
állni.

Hacsck (ül a kávéház
ban) ; Pincér! Pincér!

Pincér (jön): Paran
csol?

Hacsek: Mondja, miért 
hozott nekem feketét, mi
kor én kapucinert kér
tem?

Pincér: Ne tessék ha
ragudni Hacsek ur, de a 
tejünk kifutoltl

Hacsek: Mi történt a tejjel?
Pincér: Kifutott!

Hacsek: Mikor történt ez?
Pincér: MostI
Hacsek: No akkor a feketémmel 

utána! Halba még utolérem.
Pincét (el).
Sajó (jön): Jónapot Hacsek url Jó, hogy lá

tom I Haragszom magárai
Hacsek: Miért?
Sajó: Maga azt mondta a vörös Wciuberger- 

nek, hogy én egy hülye vagyok?
Ilacsck: Ah, ö  már tudtál
Sajó: De nem csak ezért haragszom! Tegnap 

volt a születésnapom és nem küldött semmit!
Hacsck: Hogy mondhat ilyet! Egy szép libát 

küld lem I
Sajó: Maga küldött egy libát? Hát hogy le

het, hogy nem kaptam megl?
Hacsek: Pedig én küldtem.
Sajó: Hát honnan küldte?
Hacsck: Nagykőrösről!... Lent voltam múlt 

héten, láttam az utcán egy libát, erre küldtem, 
hogy menjen el Pestre magához! Nézze, az 
gyalog megy, lehet, hogy még nem ért idei

Sajó (dühöng): Szóval még az idén itt leszl
Hacsck: Hát hogynel Idei liba volt.
Sajó (tajlékzik): Hogy most nem verem össze 

magát, azt köszönje úri mivoltomnak.
Hacsck: Miért beszél arról mi volt? Most 

egy bugris.
Sajó: Ezt komolyan mondta nekem?
Hacsek: Perszel
Sajó: Azért! Mert nem szeretem n vicceket!... 

Hál meséljen mit csinált egész héten? Remélem 
kint volt a nemzetközi vásáron?

Hacsek: Mi az, hogy kint voltam? Engem 
hivatalból kiküldtek!

Sajó? Miért? Mi maga? Valami állami tiszt
viselő?

Hacsek: Áhl Semmll
Sajó: Hát akkor, hogy küldték ki hivalalból?
Hacsek: Bemenlem a vásári hivatalba, kér

tem egy ingyen jegyet, erre kiküldtek a hiva
talból!

Sajó: Hacsek! Én azt hiszem magát kirúgták!
Hacsek: Lehet igy is mondani!...
Sajó: És hogy ment be mégis?

futok

Hacsek: Álldogáltam a 
kapunál, egyszer csak jöt
tek a fekete-inges ola
szok és azokkal hesodród
tam.

Sajó: Hogy lehetett az?
Hacsek: Stimmelt az in

günk színe!... Nekem még 
külön szalutállak. Azt hit
ték én vagyok az őr
mesteri

Sajó: Miről hitték:
Hacsek: Nekem a gallérom is fekete volt. 
Sajó: Rádióüzenctet adott le?
Hacsek: SajnosI Képzelje, a sógorom a Sí

rnék, feljött vidékről Pestre és kártya közben 
megütötte a guta! Erre a vásáron a rádióba kí
méletesen megüzentem a hirt a feleségének.

Sajó: Hogy adta kíméletesen tudtára? 
Hacsek: Bemondtam: — Üzenem özvegy Si-

meknének Nagypőseludatrn. Kint vagyok a 
nemzetközi vásáron, rengeteget mulatok, férjét 
muló rosszullét fogta el, hová temessük? Benő!

Sajó: Ritka kíméletes ember maga, Hacsek!... 
A saját feleségének nem üzent?

Hacsek: Akartam, csak kicenzurázták!
Sajó: Mit üzent volna?
Hacsek; Képzelheti, ha csak a bestiát hagyták 

hen II
Sajó: Apropó rádió! Mit szól ehhez az uj Ív

hez,- amit minden rádióelőfizető kapott?
Ilacsck: Milyen iv?
Sajó: Mindenkinek ki kell tölteni egy statisz

tikai lapot a rádióberendezésekröl. . .  Itt van 
nálam kettő is . . .  Majd kitöltőm m agának... 
No feleljen... A magyar rádióállomások közül 
melyiket veszi rendszeresen? Budapestet, Ma
gyaróvár!, vagy Miskolcot?

Ilacsck: Gyöngyöst!
Sajó: Ott nincs is rádióleadás?
Hacsck: Éppen azért!
Sajó: Hogyan hallja Budapest I. leadását?
Hacsek: Ülvel
Sajó: Nem úgy ériem. Hall-e a rádióban tor

zításokat?
Hacsck: Miket?
Sajó: Torzításokat! Hogy például valakinek 

a hangja nem jön jól ki a rádióban?
Hacsek: Hogyne! A Beregi Oszkáré!
Sajó: Miért pont a Beregié?
Hacsek: Annak az életben remek hangja van 

és a rádióban egyáltalán nem lehet hallanil
Sajó (dühös): No nekem elég! Utolsó kér

dés! Ha kinyitják a rádiót otthon, mit szokott 
leginkább fogni? .

Hacsek: Ha kinyitják? Fogom magam és el
megyek hazulróll

*
(Minden jog a Reggeli Újságé.)
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és igy módunkban állott érvényesíteni velük’ 
szemben a V ersenyszabályokban biztosított jo
gunkat.

Esetitől megvontuk a lovaglásl engedélyt 
és vele egyidejűén Bocskay Pált kitiltottuk 

a Lovaregylet területéről,
ami más szóval azt jelenti, hogy még megvál
tott jegy ellenében sem látogathatják a pályát, 
mert onnan felismerés esetén detektívek el
távolítják.

Nemzetközi kasszaiurót 
fogtak a bajai templomban

Baja, május 6
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A bajai templomban elfogott betörőről, aki
löbb álnevet mondott he a rendőrségen, meg
állapították, hogy valódi neve

Horváth László, aki egyike n legveszedel
mesebb nemzetközi kasszafuróknak.

Most a templom fosztogatással akart pénzhez, 
jutni, hogy megvehesse a kasszafurashoz szük
séges drágább szerszámokat. Horváth beval
lotta, hogy legutóbb

Szigetváron a Fercncrend-házba tört be,
ahonnan lOnQ pengőt és több bőröndöt lopott, 
A bőröndöket és a pénz egyrészét meg is talál
ták nála. öt ízben volt már büntetve és abg 
két hónappal ezelőtt szabadult ki a dologház
ból. Találtak nála egy feljegyzésekkel leli no
teszt, amelyből megállapították, hogy a kassza- 
fúró

most akart kísérletezni nltroglicerlnes 
knssznrobbantásokkal.

Horvátbot átadták az. ügyészségnek. Miután tet
tenérésről van szó, ügyében már a napokba" 
megtartják a főtárgyulást.

— Elfogták n Tudományos Akadémia pulyka- 
tolvajait. Kiskunhalasról jelentik: A csendőrség 
többnapi nyomozás után kiderítette, hogy a 
'1 udományos Akadémia kötönyi birtokáról 
amely Kiskunhalas halárában van, eltűnt 34 
pulykát, Vetró Sándor, Vetró Nándor és en
nek vadházastársa lopta el. A pulykákat el 
adták a szabadszállási és kiskundorozsmai vá
sáron. Mindhármukat letartóztatták.

x Komédia ..Vissza a léniába1'.  Nn«v hohózatrevfl (a 
három légionisla uj kalandjai). Rótt—Salamon—Steinhardt 
-  Solti felléptével. Kezdete 9 órakor, vasár- és ünnepnap 
délután fél 5-kor.
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Esch László és B ocsk ay  
zsokékat a  Lovaregylet

kitiltotta a  versenypályáról
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Mint a Reggeli Újság megírta, aj egyik alagi 
vendéglőben Bocskay Pál volt zsoké, jelenleg 
egy vadászistálló felügyelője és Esch László 
zsoké-jelölt múlt vasárnap éjszaka összevere
kedtek és

Esch Bocskayt súlyosan megsebesítette.
A csendőrség a verekedés ügyében megindította 
a vizsgálatot, majd Esch Lászlót, — akit vasár
nap őrizetbe vettek, — elbocsátották. Ezzel 
azonban még korántsem ért véget a kinos fel
tűnést keltő botrány, miután a történtekről

hivatalosan tudomást szerzett a Magyar 
Lovaregylet Igazgatósága Is

éis megindította az eljárást a botrány két szerep
lője ellen.

A botrányt követő néhány nappal, pontosan 
május 4-én már megjelent a Magyar Lovaregy
let igazgatóságának egy hirdetménye a „Verseny
naptárban", a lovaregylet hivatalos közlönyében, 
amely a következőképpen szól:

„Hirdetményt Bocskai Pál és Esch László 
jockcy-jelölt a „Versenyszabály“-ok 2. §. f) 
pontja alapján a Magyar Lovaregylet tulajdonát

képező minden helyről és az ellenőrzése alatt 
álló .minden pályáról kitiltatnak. A Magyar Lo
varegylet igazgatósága."

Turfkörökben érthető feltűnést keltett ez a 
hirdetmény. Általános vélemény szerint

a Lovaregylet Igazgatósága nem szokott 
beleszólni tagjainak magánügyeibe

s tekintve, hogy
Bocskay és Esch László a ff érje

semmiféle összefüggésben nem állott a verseny
szabályokkal s nem is a versenypályán zajlott 
le, igy az a két zsoké szigorúan vett magán
ügyének tekinthető.

Ezzel kapcsolatban a következőket mon
dotta:

— A „Versenynaptárban" megjelent hirdet
mény valóban szoros összefüggésben áll az el
múlt vasárnap lezajlott alagi afférrel. Igaz, 
hogy

Bocskay Pál nem alkalmazottja a Lováé- 
egyletnek,

de a tulajdonunkat képező területen levő falka- 
vadász-istálló felügyelő,

Esch viszont engedéllyel bíró zsoké

nemV/sár M'sár
VÁSÁRFIA NÉLKÜL u m AP
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— Villanyáramlopásért kéthónapl fogház. Ér
dekes ügyben döntött végső fokon a Kúria. 
Még 1932. év elején feljelentés érkezett a Szé
kesfővárosi Elektromos Müvekhez, hogy egy 
Akácfa-utcai műhelyben lopják a villanyáramok 
Az Elektromos Müvek emberei epv este megle
petésszerűen vizsgálatot tartottak és megállapí
tották, hogy az áramfogyasztás olymódon tör
ténik, hogy a fogyasztott áramot az árammérő 
nem jelzi. Minthogy az áramóra megkerülésé
vel történő jogtalan áramelvezetés tételes törvé
nyeink szerint lopásnak tekintendő, az Elektro
mos Müvek bűnvádi feljelentése alapján meg
indult az eljárás Friedmann Ferenc műhelyül- 
lajdonos ellen, aki az áramelvezetésre alkalmas 
berendezést készítette. Ebben az ügyben a tör
vényszék és ítélőtábla után most végső fokon a 
Kúria döntött és a bejelentett semmiségi pana
szok elutasítása után helybenhagyta az Ítélő
tábla Ítéletét, amely szerint Friedmann Ferencet 
két hónapi fogházra, két évi hivatalvesztésre és 
50 ar. P pénzbüntetésre Ítélték."

e hó 2-án, szerdán délben 
a Csáky-utca környékén

drótszőrü foxi
Nyolchónapos, n ő s té n y , 
fehér test, barnás-szürke 
fej, M u c i névre hallgat.

M egta lá ló  vagy  
n yo m ra veze tő

a legnagyobb 
jutalomban 

részesül!
V á d n á l  L á s z ló
V., Csáky-utca 29. Telefon 90-1-75
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V a s á r n a p  s z iv e n lő t t e  m a g á t  
d r .  S te r n  Ö d ö n  d ú s g a z d a g

f ö ld b i r t o k o s  fe le s é g e
Megdöbbentő dráma az Újpesti-rakparton lévő úri 
lakásban — Az idegbeteg asszony rejtélyes búcsúlevele

ÓaCohx

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Szombatról vasárnapra virradó éjszaka 

egy ismert és előkelő pesti uriasszony kö
vetett el öngyilkosságot. Dr. Stern Ödön 
földbirtokos 47 éves felesége, az Újpesti 
rakpart 16. szám alatti lakásán

revolverrel szivén lőtte magát és azon
nal meghalt.

Dr. Stern Ödönné, született Haas Irén, 
férjével és fiával Sik György mérnökkel 
együtt lakott az Újpesti rakpart 16. szám 
ház, egyik pompásan berendezett négy
szobás lakásában. Az öngyilkos uriasszony 
férje

dr. Stern Ödön hosszú esztendőkön át 
a gazdasági élet egyik ismert és vezető 

szerepet betöltő tagja volt.
Sternnek óriási erdőbirtokai voltak, fa- 
kitermeléssel foglalkozott, de ezenkívül 
több nagy iparvállalat igazgatóságában, sőt 
egyes vállalatok aktív vezetésében is aktív 
résztvett.

A család Nagyváradról került még a 
béke éveiben Budapestre

és egy ideig a pesti társasági életben is je
lentős szerepet játszottak.

Néhány esztendővel ezelőtt az ötvenéves 
dr. Stern Ödön elhatározta, hogy likvidálja 
gazdasági érdekeltségeit, mert

egészségi állapota megakadályozta, hogy 
munkásságát folytassa.

Ettől az időtől kezdve jelentékeny vagyoná
ból, csendes elvonultságban élt családjával 
s csak a Lipótvárosi Kaszinóban jelent meg 
néhanapján, ahol általános szeretetnek ör
vendett.
• Sternné elmúlt esztendőben már egy
ezer megkísérelt öngyl' (osságot.

Nagj adag méreggel megmérgezte ma
gát,

azonban a tragédiát idejekorán felfedezték 
és az uriasszonyt igy sikerült megmenteni 
az életnek. Stern Ödönnét hosszú időn ke
resztül gyógykezelték s családja mindent 
elkövetett, hogy a gyógyulás után sötét 
szándékától eltérítsék az életunt asszonyt, 
aki akkoriban meg is ígérte hozzátartozói
nak, hogy

lemond sötét tervéről
s hosszú hónapokig tartó gondos ápolás 
után már úgy is látszott, hogy az uriasz- 
szony csakugyan elfelejtette életének ezt a 
tragikus emlékét és családja körében vigasz
talásra talált.

A szombat éjszakai dráma annál várat
lanabból érte a mitsem sejtő családtagokat. 
Az uriasszony férje és mérnök fia ugyanis 
előzőleg semmi gyanús körülményt nem 
tapasztalt, igy

az öngyilkosság felfedezése mélysége
sen lesújtotta és megdöbbentette a sze

rencsétlen hátramaradottakat.
Dr. Stern Ödön szombat délután hat óra
kor távozott el hazulról. Megbeszélés sze
rint sem ő, sem a fia nem akartak haza
menni vacsorára, csak tiz óra tájban talál
kozott volna a család. Az uriasszony igy

teljesen egyedül maradt a lakásban,
miután fél hét órakor a szobaleányt is el
küldte hazulról.

A földbirtokos és fia 10 óra tájban ér
keztek haza és amikor benyitottak az uri- 
szobába, megdöbbentő látvány fogadta őket.

Az uriasszony egy fotelben ült, feje le- 
csuklott, kezei erőtlenül lógtak, arca 
halottsápadt volt és melléből patakzott 

a vér.
A szobában még égett a villany és a fotel 
előtt a szőnyegen

Ideál-rendszerű kis revolver feküdt,
amelyből egy golyó hiányzott. Az apa és

CELOFILTERSENAT
n é v :

a minőséget;-

fia az öngyilkos asszonyt azonnal a másik 
szobába vitték, lefektették a sezlonra és 
orvost hívtak hozzá. Dr. Haller Ödön ér
kezett elsőnek a helyszínre, aki azonban 
már nem tudott segíteni, mert

a halál korábban bekövetkezett.
Á főkapitányság központi ügyeletének 

jelentették dr. Stern Ödönné öngyilkossági 
tragédiáját. Rendőri bizottság ment a la
kásra, hogy az öngyilkosság előzméyneit és 
ennek lefolyását megállapítsa. Az uriszo- 
bában az asztalon kusza sorokkal írva egy

néhánysoros búcsúlevelet találtak, 
amelyen a következő szavak állottakí

—  Aki rámtalál elsőnek, értesítse 
azonnal Fuchs dr.-t, telefonszáma 26- 
7-94. Addig ne engedjetek Ide senkit, 
még a mentőket sem, majd ő Intézke

dik mindenről. . .  Céltalannak talá
lom az é le te t..,

'A rendőrorvos megállapította, hogy a kis
kaliberű pisztoly golyója az uriasszony szi
vét járta át és azonnali halálát okozta.

A családtagok a rendőri bizottságnak az 
öngyilkosság okára vonatkozólag nem tud-
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Elfogták a „ budaiszahrl“, aki kis- 
lányokat támadott meg az utcán

— A Reggeli Újság tudósítójától —;
Hosszú hónapokig tartó nyomozás után a 

rendőrségnek sikerült szombaton este ártalmat
lanná tennie egy veszedelmes embert, akit, 
mint „budai szatirt" ismert eddig a rendőrség.

Az utóbbi időben a főkapitányságra mind 
több panasz érkezett, különösen a budai kerü
letekből, hogy

egy ismeretlen, jólöltözött férfi, serdületlen 
kisleányokat megszólít az utcán,

különféle ajándékokkal elhagyatott helyre csalja 
őket, azután a gyerekeket megtámadja és va
lamilyen éles szerszámmal megsérti őket. A ve
szedelmes ember villámgyorsasággal hajtja végre 
merényleteit, úgy, hogy mire a gyermekek se
gélyért kiáltanak, mindig sikerül a helyszínről 
elmenekülnie.

Szombaton este
az Attlla-körut egyik bérházának kapu- 

aljából éles sikoltás hallatszott.
Egy hatesztendős leányka kiáltott segítségért, 
aki egy magas, jólöltözött fiatalember kezei 
közül akarta magát kiszabadítani. Szerencsére 
többen beléptek a kapun, akik a házban lak
nak, s igy

az Ismeretlen ember kénytelen volt a  kis
lányt elengedni,

ő maga menekülni akart, azonban elAüták az 
útját, rendőrt hivtak, aki

a fiatalembert előállította a főkapitány
ságra.

Személyadatai során megállapították, hogy
Reiser Emilnek hívják, 24 éves fodrász

segéd,
aki először tagadta, hogy a kislányt megtá
madta volna, de később töredelmes beismerő 
vallomást tett. Elmondta, hogy

súlyosan neuraszténlás ember,

akinek serdületlen gyermekkel szemben 
nős hajlamai vannak.

ktUö-

Abban a pillanatban, 
meglátta,

amikor a gyermeket

elfeledkezett magáról ée megfogta a leány
kát

Ezen az egy eseten kívül egyelőre
más merényletről nem akar tadni,

de a rendőrségen azt hiszik, hogy

Reiser Emil volt az, aki a közelmúltban 
sorozatos merényleteket követett el apró

szúró:
az egészséges dohányzást 

garantálja!

tak felvilágosítást adni.
Hogy miért menekült a halálba a gond
talan anyagi jólétben élő dr. Stern 
Ödönné —  egyelőre még nem lehetett 

pontosan felderíteni.
A jelek arra mutatnak, 
idegbajban szenvedett 
utóbbi időben annyira
hogy idegzetét teljesen felőrölte. Stern 
Ödönné néha tett olyan kijelentéseket, ame
lyekből életuntságra lehetett következtetni, 
azonban ilyenkor családtagjai igyekeztek őt 
megnyugtatni és eltéríteni sötét gondolatai
tól. Ezek a megnyugtató szavak azonban 
csak látszólagosan nyugtatták meg a szeren
csétlen uriasszonyt, mert a valóságban nem 
mondott le öngyilkossági tervéről és

csak a megfelelő alkalmat várta, hogy 
tettét végrehajthassa.

Dr. Stern Ödönné öngyilkossági tragédiá
jának hire vasárnap már elterjedt minden
felé a városban s nagy részvétet váltott ki 
úgy az ismerősök, mint a nagyszámú rokon
ság között, akik minden magyarázat nélkül 
állnak a váratlan tragédiával szemben.

hogy az uriasszony 
és a betegség az 
elharapódzott rajta,

gyermekek ellen.
Á főkapitányságon most széleskörű nyomozás 
folyik ebben az irányban. Reiser Emilt vasár
nap letartóztatták.

Az I. G. Farbenindustrie A.-G., Frankfurt a. Main ez 
évi kiállításának jelszava: clndanthrenfestésü textil
árut otthonunkba* s ezen gondolat előnyeit mutatja 
be a látogatóknak egy lakásberendezés kapcsán. Az 
összes kiállított függönyök és butorhuzatok indanthren- 
festósüek, tehát felülmulhatatlanul moshatók, színtar
tók és az időjárásnak ellenállók, szinpompájukat a 
napsugár és a mosás nem  b e f o l y á s o l j a  s 
azt a rendes használat következtében sem veszítik el.

Pamut-, len-, müselyem-, Vistra- vagy más növényi 
rostból készült textilanyagok bevásárlásánál tehát 
mindenkor in d a n th r e .n fe s té s ü  á r u t  kérjen.

Ne mulassza e, a Nemzetközi Vásáron az Iparcsar
nokban levő I n d a n th r e  n-pavillont megtekinteni!

, ftű Gejekijés

Sösbors-zesszeC 
dönssöSí be bqiaif

e

A török képviselők 
a kormányzónál

— A Reggeli Újság tudósitójától. —»
A kormányzó vasárnap délben kihallgatáson 

fogadta
a Hassan bej vezetésével Budapestre érke

zett török képviselőket.
Azután Hassan bej villásreggelit adott a Duna-; 
palotában, amelyen

a budapesten időző török képviselőkön 
kívül megjelent Kánya Kálmán külügy

miniszter is,
továbbá a budapesti török követ, Andrássy 
Géza gróf, Hallóssy István, a Vásár igazgatója, 
az összes Ankarát járt magyar képviselők és a, 
TESz török-magyar bizottságának vezetősége.

Délután öt órakor
a budapesti török követ teát adott a tár

saság tiszteletére,
amely baráti hangulatban tartott a kora esti 
órákig.

x Kérelem! A m. k ir. osztálysorsjáték fóárusitói kérik, 
mindazokat, akik sorsjegyet akarnak venni, sziveskedje* 
nek b. rendeléseikkel sietni, m ert sokan várnak felszaba
duló sorsjegyekre. A II. osztály húzása f. hó 12. és 15-én 
lesz és csak azoknak van nyereményigényük és meg
újítási joguk a további osztályokra, akik a  sorsjegyek 
á rá t húzás előtt kifizették.
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A Magyar Királyi Oszíáiysorsjáték
2 . osztá lyának

F

szombaton, 12-én d. e. fél 9 érakor kezdődik a Pénzintézeti Központ 
huzási termében, Vilmos császár-ut 36-38
N e m ulassza el senki sorsjegyét
a húzás élőit megújítani!

S Z A V A K  É S  T E T T E K
Ir ta :  S Ó S  E ÍW R E

Öngyilkos lett a pornografikus
fényképek készítője

A KERESKEDŐK ÉS IPAROSOK NAPJA 
[volt ez a vasárnap, amelyen tízezrek lepték 
el a Nemzetközi Vásár területét és hatal
mas tömegek vonullak fel az OMKE, a sza
bóiparosok és cipészek kongresszusára is ...  
A Nemzetközi Vásár magyar része kereske
dőink és iparosaink leleményességét és 
ügyességét bizonyította. Az OMKE, a szabó- 
iparosok és cipészek kongresszusa pedig a 
magyar kereskedők és iparosok gondjait 
szólaltatta meg.

Az ott elhangzott beszédekből megtud
hatja az ország és a kormány, hogy az adó
terhek, az OTI- és MARI-járulékok mázsás 
súlya alatt milyen rettentően vergődnek a 
magyar kereskedők és iparosok, akik ezen
felül még az állam által szubvencionált szö
vetkezetek versenyét is kénytelenek eltűrni. 
IA középkori istenítéletek jutnak eszünkbe, 
amikor a kereskedőknek és iparosoknak e 
küzdelmeit látjuk.

A Nemzetközi Vásár megnyitásakor, vagy 
fez OMKE közgyűlésén elhangzó miniszteri 
és államtitkári beszédek minden esztendő
ben ígéreteket tartalmaznak a kereskedő- 
és iparosterhek enyhítéséről. De az ígére
tek következetesen csak Ígéretek marad
nak: elmúlnak a Nemzetközi Vásárral, vagy 
OMKE-közgyüléssel együtt.

*
A SZOBI VETKŐZTETÉS ügye eddig még 

hem került a parlament elé. Pedig ez az eset 
kétségtelenül érdekelhetné a képviselőket, 
akik pártkülönbség nélkül olyan sokat vi
tatkoztak az utóbbi időkben az idegenforga
lom problémáiról.

A szobi vámőrök ugyanis teljesen levet
kőztettek két urlasszonyt. Még a melltartói
kat is átkutatták a női vizsgálóközegek.

Az ilyen esetek —  bármennyire megvan a 
Jogalapjuk —  ártanak a fejlődő idegenfor
galomnak. Mert a külföldiek esetleg félreért
hetik a szobi incidenst és azt hihetik, hogy 
őket is hasonlóan tüzetes vizsgálat alá ve
szik, mint a két tetőtől-talpig, meztelenre 
yetkőztetett magyar asszonyt.

Igazán kár ilyen vesaturákkal elriasztani 
öz idegeneket, akik szeretnének eljönni az 
újjáépült Margitszigetre és az európainsodó 
Balaton mellé, ahol a múlt héten kezdődtek 
meg a nagyszabású közmunkák.

Fabinyi Tihamér, az idegenforgalom mi
nisztere, lépjen mielőbb érintkezésbe azzal 
a kollégájával, akinek a főparancsnoksága 
nlá a vámőrség tartozik és magyarázza meg, 
hogy milyen veszteségek származhatnak a 
külföldön már mindenfelé B-llstára helye
zett „Leibvisitation" fenntartásából.

★
SAMARJAY ÖTSZÁZ PENGŐJÉT egy pil

Uj Autótérképünk beszerezhető:

Kákái Lajos könyvkereskedés
Kamermayer Károly - utca 3. szám

Ara 3.- pengő

lanatig sem irigyeljük. A MÁV nyugalmazott 
elnöke bizonyára rendet csinál majd a Köz
lekedési Múzeumban, amelynek igazgatói szé
kébe került és megérdemli ezért a munká
jáért azt a havi 500 pengőt, amellyel 1000 
pengős nyugdiját kiegészítették.

Mi csak azt az öt állástalan diplomást saj
náljuk, aki kénytelen lesz továbbra is éhezni. 
Mert az állam nem jut abba a helyzetbe, 
hogy alkalmazhassa őket.

Egyenként 100 pengővel, összesen tehát 
500 pengővel ugyanis öt diplomás koplalót 
lehetett volna kenyérhez segíteni, ha a kor
mány nem̂  óhajtott volna Samarjay kegyel
mes urnák 500 pengős „nyugdíjpótlékot" 
biztosítani.

A SÓGORSÁGI-KOMASÁGI KAPCSOLA
TOK győzedelmeskedtek az állami felügyelet 
alatt álló gyulai ármentesitő társulatnál, 
ahol az elmúlt napokban —  nyilvános pá
lyázat mellőzésével —  három rokonnal 
töltöttek be három állást.

Érdemes ezeket a stallumhoz jutott roko
nokat közelebbről megszemlélni! Az 1-es 
számú rokon jómódú ember, akinek a fele
sége is tisztviselőnő. A 2-es számú rokon 
csak harmadéves műegyetemi hallgató, aki 
kinevezése után nyomban két és félévi fize
tésnélküli szabadságot kapott. A 3-as számú 
rokonnak pedig nyugdíjas állása van, mint 
helyettes megyei utbiztosnak. Ez a helyettes 
megyei utbiztos egyébként jó papával ren
delkezik, mert Gyula helyettes polgármeste
rének a fia.

íme, ezek a példák azt mutatják, hogy —  
míg diplomások ezrei éveken keresztül vár
hatnak valamilyen szerény állásra —  jó 
protekcióval kinevezéshez lehet jutni még 
jövendőbeli diplomával is. Ebben az esetlx-n 
—  mint Gyulán történt —  két és félévig 
fenntartják az állást a sógorságból-komaság- 
ból kikerült fiatalember számára. Hiába, a 
ságorság még mindig többet ér a legnagyobb 
képességeknél, a komaság pedig jobb ajánló
levél a legelsőrangubb okleveleknél is.

*
KÉRJÜK A KORMÁNYT, hogy teremtsen 

nagyobb összhangot a szavak és a tettek 
között! Ha elismeri a kereskedők és iparo
sok nemzeti hivatását, akkor szüntesse meg 
a szövetkezeteket és likvidálja a kényszer
gazdálkodás háborús maradványait! Ha az 
idegenforgalom növelését tűzi ki céljául, 
akkor előzze meg szigorú utasítással a szobi 
eset megismétlődéséti Ha harcot hirdet az 
álláshalmozás ellen, akkor ne tűrje, hogy 
még a MÁV nyugalmazott elnöke is „mel
lékkeresethez" jusson a közpénztárbóll

—* A Reggeli Újság tudósítójától. —
Részletes tudósításban számolt be a Reggeli 

Újság arról, hogyan sikerült a rendőrségnek 
ártatlmatlanná tennie egy bűnszövetkezetet, 
amely szeméremsértő fényképfelvételekkel árasz
totta el az országot. A képeket — mint meg
írtuk — Salamon Béla állásnélküli fényképész- 
segéd soroksárpéterii lakásán találták meg és

a felvételeken szereplő fiatal lányt elő
állították a főkapitányságra.

A 21 éves csinos szobalány, nki egy józsef
városi orvosnál szolgált, beismerte, hogy 6 volt 
a pornografikus felvételeket készítő fény
képész modellje,

tíz pengőt kapott egy-egy délutánra, 
amikor egy Üllői-uti lakásban, vagy a Hűvös- 
völgyben különböző helyzetekben loftografál- 
ták.

A szobalány a dctektlveket az ÜllŐi-ut 115b 
számú bérpalota házmester lakásába vezette, 
ahol házkutatást tartottak és megtalálták a 
pornografikus képek klisáit, majd előállították 
a főkapitányságra Szeift Imre házfelügyelőt, 
aki tagadta, hogy terjesztési célokból készítette 
volna a fényképeket. Azt állította, hogy mint 
szenvedélyes amatőr fényképész, csak kedvte
lésből f'otografált. Vallomását természetesen 
nem fogadták el, hiszen a letartóztatott Sala
mon Béla ekkor már a bizonyítékok súlya alatt 
beismerte, hogy

a képeket bizományba, terjesztés céljából 
kapta SzefttőL

K étm illió  p e n g ő  é rték ű  b é ly e g 
ritk aság  a J u b i le h e  
v a sá rn a p i m eg n y itó ján

'  «-» X  Reggeli Ufság luifősttófdtát. «
Vasárnap délben nyitotta meg ünnepélyes ke

retek közölt József Ferenc dr. királyi herceg a 
Levélbélyeggyiijtök Első Hazai Egyesületének: a 
LEHE-nek Il-ik országos bélyegkíállitását,

a „Jubilehc“-t.
A megnyitó díszes közönsége között megjelent 
Anna királyi hercegasszony, báró Szalay Gábor 
postaigazgató, Kovácsházy Vilmos és Szendy 
Károly székesfővárosi tanácsnokok, számos köz
ismert fllatclis'la előkelőség és tömérdek kipi
rult arcú ifjú bélyeggyűjtő.

A Nemzeti Szalon kiállító' termeiben érdekes 
és szemléltető csoportosításban olyan értékes 
bélyeganyagot halmoztak fel, amely a leggaz
dagabb államnak is büszkeségére válna. Még 
a nem bélyeggyűjtő közönséget is megkapja a 
tarka és szokatlan alakú bélyegek özöne, a flla- 
telisták pedig a laikus előtt érthetetlen szavak
kal méltatják a kiállítás pazar anyagát.

Legerősebben természetesen a magyar bélyeg
anyag van képviselve. Turóczy Sándor régi ma
gyar gyűjteménye páratlan a maga nemében.

Schőn Ernő tábornok speciális „víz Jegy* 
gyűjteménnyel szerepel.

Gyűjteményének különös érdekessége, hogy a 
bélyegek hátulról világító transparcnsekre van
nak szerelve, hogy a vízjel látható legyen. Pom- 
péry Elemér az egész világon egyedülálló pró
banyomat gyűjteményét mutatja be.

Az egyik álló vitrinben régi periratok látha
tók, amelyeken okmánybélyegek vannak, több
ször egy-egy vörös H-betüvel megjelölve. Ezek 
a megjelzett bélyegek: hamisítványok. Az 
egyik periraton Kanunermayer Károly, Buda
pest volt polgármestere egy' 259 forintos per 
ben, mint alperes szerepel és a felragasztott 6 
forint 50 krajcár értékű okmánybélyegekből 4 
forint ára hamisítvány...

A külföldi kiállítók közül személy szerint is 
legérdekesebb

Stockinger Frigyes, az osztrák kereskede
lemügyi miniszter, akinek kilenc vaskos 
kötetből álló Bosznin-gyUjteménye egyedül

álló a  maga nemében.
Nagy érdeklődésre tarthat számot Hennán C. 
dr., a leggazdagabb északamerikai filatelista 
club elnökének különleges brazillal unikum 
gyűjteménye. Nem kevésbé pikáns

Schaedili Emil, genfi szállodai boy ngyne-
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AUTÓPAVIIJLON, nemzetközi vásár, olaszpavillon

Á legnagyobb felháborodással értesült azon* 
ban Szeift Imre üzehneiről

az ÜHői-ut 115b szánni bérház tulajdonosa, 
Usctty Béla országgyűlési képviselő,

aki Szeift Imrét azonnal elbocsátotta állásából, 
egyben pedig felszólította, hogy haladéktalanul 
számoljon el a rábízott összegekkel.

Szeift Imrét teljesen megtörték a gyors egy* 
másutánbnn torlódó események. Ismerősei és 
barátai előtt váltig hangoztatta, hogy

nem éli túl a szégyent
és attól lartott, bogy most már az elszámolások 
miatt is meggyűlik a baja a hatóságokkal.

Családja pénteken este hiába várta haza 
Szeift Imrét. Bejelentették eltűnését a főkapi
tányságon és hajnalig izgatottan várták, hogy 
hazatérjen.

Szeift kiment a Népligetbe és ott egy elha
gyatott sétányon megniérgezte magái.

Egész doboz szublimát-pasztillát vett be s amf* 
kor éjfél után rátaláltak, már felszívódott szer
vezetébe a méreg. Értesítették a mentőket, akik' 
Szeift Imrét a Rókus-kórbázba szállítót Iák, de 
a zorvosi ápolás hiábavalónak bizonyult, mert 
Szeift,

anélkül, hogy eszméletét egyeflen percre le 
visszanyerte volna, meghalt

Búcsúlevelet nem hagyott hátra, de a történtek 
után kétségtelen, hogy a büntetéstől való félel
mében menekül a halálba.

verett rakéta-repülő-gyüjteményc,
ami a legnagyobb ritkaság számba megy.

A légiposta gyűjtemények közt érdekes vltéf 
dr. Rákosi György tábornok muzeális értékű 
gyűjteménye, amelyben minden légiuton közve
tített postaküldemény képviselve van. A gyüj* 
temény első példánya

egy levél, amelyet 1870-bea a németek ál
tal körülzárt Párizsból léggömbbel továb

bítottak.
A kiállítás legkedvesebb pontja az Ifjúsági 

csoportok gyűjteménye. Itt nem a bélyegek ér
tékét és ritkaságát figyelik, hanem azt a gon* 
dosaágot, szeretetet és csint méltányolják# 
amellyel a jövő filatellstál már most kezelik u 
bélyeget.

Itt állít ki a világ iegflnlalabb fllatellstája 
a 8 éves Klein Mnnfréil egy meglepően 

gazdag albumot
Ez a  kisfiú valóságos bélyeggyűjtő fenoménj 
nemcsak ismeri a bélyegeket, hanem azoknak 
katalógus-értékét is kívülről tudja pengőben^ 
frankban és márkában egyaránt.

A teljes kiállított anyag közel kétmillió 
pengő értéket képvisel.

Á «Jubilehe»vel kapcsolatban ünnepli a Bélyeg- 
gyűjtök Egyesülete fennállásának 50 éves év
fordulóját is. Az ünnepi közgyűlés májas 12-étt 
lesz, amelyre Stockinger Frigyes osztrák kül
ügyminiszter is bejelentette megjelenését. A' 
kiállítás rendező bizottsága, a külföldi vendé* 
gek számára eddig 564 szállodai szobát fog
lalt le.

A posta ezalknlommal külön kiállítási em- 
lékbélyegct hozott forgalomba,

Liszt Ferenc képével, mely csak a kiállítás terű* 
létén és a Nemzetközi Vásáron kapható. A ritka 
bélyeg természetesen nagy keresettségnek ösx
vend.

x Pótolható mulasztás. Aki elfelejtett osítálysorsjegy
venni, most pótolhatja mulasztását. A Tőrök A. és Tár 
Bankházában (Budapest, IV., Szervita-tér 3.) még vAs 
, vaRy rendelhető osztálysorsjegy a május 12-*
kezdődő II. osztályú nycrcményhuzásokra. Vélelsorsjeg 
árak : egész 48.—, fól 24.—, negyed 12.—, nyolcad 6. 
pengő. Minden második sorsjegy nyeri Elérhető legn 
gyobb nyeremény ötszázezer pengő. Rendelés legegyszerü 
hen postautalványon történhetik.
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R é t i  A u r é l  f ő o r v o s  é s  S z a b ó  
S á n d o r  f ő f e l ü g y e l ő  é l e t - h a l á l  h a r c a  

a  D u n a  v í z é b e n  e g y  g ő z ö s  a l a t t
«— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap megtörtént a Dunán a tavaszi 
szezon első csónakszerencsétlensége, amely 
izgalmas fordulataiban szinte páratlanul áll 
a csónakszerencsétlenségek történetében.

Vasárnap a gyönyörű napsütéses időben
’ engeteg csónak futott ki a pestkörnyéki 

csónakházakból a Dunára,

amelynek vizét erős északkeleti szél szántotta 
végig. Délelőtt tizenegy óra után az Elektro
mos Müvek budai csónakházából

vizikirándulásra indult egy kis gumi
csónakon Szabó Sándor, az Elektromos 
Müvek főfelügyelője és barátja, dr. Réti 

Aurél, ismert fővárosi főorvos.

Szabó Sándor és Réti Aurél dr. a Margithid 
felé indultak a könyii gumicsónakon. Alig 
értek a hid lábához, amikor bekövetkezett a 
szerencsétlenség.

Annak ellenére, hogy mindketten a menet
irány felé ülve eveztek,

nem vették észre, hogy egy vontató gő
zös tart velük szemben felfelé a Dunán.
A Margithid középső pillére, ugylátszik, 

eltakarta az evezősök clöl a két uszályt von
tató gőzöst és Szabó Sándor, valamint Réti 
főorvos csak akkor vették cszre a gőzöst, 
mikor annak kiirtje már végső figyelmezte
tésül megszólalt.

Az éles kürtjei azonban már elkésett.
Szabó Sándor és dr. Réti Aurél nem tudtak 
kitérni a vontatógőzös utjából és a követ
kező pillanatban

lélegzetelállítóan megrendítő jelenet 
játszódott le a Margithid alatt.

A Kőrös nevű vontatógőzös, amely teljes se
bességgel haladt,

orrával keresztbe kapta a kis gumi
csónakot és azt a szó szoros értelmé

ben kettészelte.
A Margithidról és a budai partról megkö
vültén nézték a járókelők százai a drámai 
eseményeket.

A gumicsónak pillanatok alatt dara
bokra tört és két utasa a hajó orra 

alatt elmerült a Dunában.
Izgalmas percek következtek. Azok, akik a 
hídról szemtanúi voltak a vontatógőzös és a 
gumicsónak összeütközésének, lélekzetvisz- 
szafojtva várták, hogy a két evezős testét 
felvesse a viz. Eközben többen rémülten 
kiáltottak a vontatógőzös személyzetének, de

a hajóról sem tudták felfedezni a 
Duna vizében a két evezőst.

A Körös kapitányának parancsára végül is 
a hajó néhány méterrel feljebb megállt és

a matrózok rudakkal kutatták a Duná
ban az eltűnt evezősöket.

A szerencsétlenséget természetesen nyom
ban észrevette a Margit-hid budai hídfője 
alatt posztoló rendőri motorosállomás rend
őrlegénysége is. Két rendőrőrmester, Mol
nár XXIII. József és Bagó Ferenc

egyik motorcsónakkal nyomban a sze
rencsétlenség színhelye felé siettek.

A két rendőr útközben úszónadrágra vetkő
zött és amikor a szerencsétlenség színhe
lyére érkeztek,

a motorcsónakról mindketten a Dunába 
ugrottak és a viz alatt úszva kezdtek 
kutatni Szabó Sándor és dr. Réti Aurél 

után.
A két rendőr önfeláldozó vállalkozását csak
hamar siker koronázta. A viz mélyéből 
ugyanis

felbukkant a két evezős teste, 
a két bátor rendőr nyomban _ észrevette,

bogy a két férfi testét felvetette a viz, köze
lükbe úsztak és

mindkettőt a motorcsónakba emelték.
A Margil-hidról és a budai partról ekkor 
mar sokszáz ember nézte óriási izgalom 
közepette a két rendőr bravúros életmenté
sét.

Miután a rendőrök

beemelték a motorcsónakba a két esz
méletlen állapotban levő férfit,

ők is visszakapaszkodtak a csónakba és a 
szerencsétlenség szin helyéhez legközelebb 
cső Pannónia csónakház tutajánál kötöt
tek ki.

Kiderült, hogy Szabó Sándor és dr. Réti 
Aurél csak egy

csodálatos véletlen következtében me
nekültek meg a biztos haláltól.

A szerencsétlenség pillanatában ugyanis az 
ijedtségtől mindketten elvesztették eszméle
tüket, de szerencséjükre

olyan mélyen buktak a viz alá,

Egy főhadnagy a Hungária- 
köruton helelőtt az öntöző-kocsiba, 
mert motorkerékpárját lelocsolta

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Az elmúlt hét egyik napján, délelőtt a vá

ros forgalmas pontján példátlanul botrá
nyos jelenet játszódott le, amely a rendőrsé
gen kívül most már a katonai hatóságokat 
is foglalkoztatja.

A székesfőváros egyik hatalmas öntöző
autója a Hungária-köruton volt munkában. 
Az öntözőkocsikon tudvalévőén két ember 
teljesít szolgálatot, az egyik a gépkocsi veze
tője, aki elől a soffőrülésen foglal helyet, a 
másik pedig a kocsi hátúlsó részén egyene
sen az erre a célra épített magas ülésen ül 
és az a feladata, hogy

az öntözősugarakat jobb- és baloldalt 
megfelelő módon szabályozza.

Az öntözőkocsi a Hungária-körut 30. sz. 
ház előtt haladt, amikor a fővárosi öntöző
vel

szemben egy motorkerékpár közeledett.
A motorkerékpárt egy főhadnagy vezette. A 
motorkerékpár valahogy tulközel került az 
öntözőkocsi oldalához, vagy talán az ön- 
tözökocsi ment közel a motorhoz —  ez még 
egyelőre nincs megállapítva, tény az, hogy 
a vizsugarat a hátul ülő alkalmazott későn 
zárta el és igy

a motorkerékpáron Illő főhadnagy 
meglehetős bő adagot kapott az öntöző

kocsi vizéből.
A motorkerékpár még néhány métert ment, 
majd azután vezetője hirtelen lefékezett. A 
gép megállt és a tiszt leugrott az ülésről.

Az öntözőkocsi ez alatt a pár pillanat 
alatt ugyancsak néhány méternyire eltávoló- 
dott ellenkező irányban a találkozás szín
helyétől.

A főhadnagy ekkor előkapta pisztolyát 
és az öntözőkocsi irányában, gondol

kozás nélkül, elsütötte.
A fényes nappal elhangzott revolverlövést 

általános megdöbbenést keltett. A Hungária-: 
útnak ezen a részén, az emberek megle-

hogy a vontatógőzös csavarjai nem kapták j 
cl őket, igy az uszályok alól is elmenekül
tek s csak

akkor dobta fel testüket a viz a fel
színre, amikor a gőzös a két uszállyal

már elúszott felettük.

Amikor a rendőri motoros a szerencsét
lenség két áldozatával kikötött a Pannónia- 
csónakház tulajánál, már kiérkeztek a men
tők is. A mentőorvos csakhamar eszméletre, 
térítette Szabó Sándort és dr. Réti Aurélt és 
megállapította, hogy

egyiküknek sem történt komolyabb baja.

Dr. Réti Aurél egyáltalán semmi sérülést 
sem szenvedett, mig Szabó Sándor bőre a 
hajóval történt összeütközése következtében 
néhány helyen felhorzsolódott. A mentők a 
lakására szállították.

Körülbelül tiz percig tartott a Margithid 
alatt a két evezős szcrencsésvégii drámai 
kalandja. A hajó ezután folytatta útját, a 
rendőri mentőmotoros állomás pedig jelen
tést tette a karambolról a főkapitányság-
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pődvc megálltak, pillanatnyilag nem is tud
ták megérteni a helyzetet.

Ijedten nézték az ut közepén, fclindul- 
tan álló, kezében füstölgő revolvert szo

rongató fiatal tisztet.
Eközben persze az öntözőkocsi is megállt. 
Csakhamar nagy csődület keletkezett, mire 
néhány perc múlva rendőr került elő, aki 
a revolverlövés zajára már figyelmes lett s 
a rendőr azután a lövöldözés helyszínén a 
főhadnagyot leigazoltalta.

A tiszt —  mint igazoltatása során ki
derült —  Reinhardt István főhadnagy

volt.
Motorkerékpárjának a száma pedig B. R. 
750. Az öntözőkocsi egyik alkalmazottja, 
Bognár János, aki a hátsó kocsiülésen tel
jesített szolgálatot, előadta, hogy részéről

semmiféle szándékosság nem forgott 
fenn,

a motorkerékpár túlságosan közel jött az 
öntözőkocsi oldalához, ő ezt már későn 
vette észre és igy történt, hogy a vizsugár 
a tiszt gépét is meglocsolta.

Szerencsére

a főhadnagy revolvergolyója senkit sem 
sebestett meg,

ami egyébként valóban csodával határos, 
mert hiszen a forgalmas utcán elsütött fegy
ver nemcsak az öntözőkocsin ülő alkalma
zottakat, hanem

a járókelők életét is komolyan veszé
lyeztette.

A rendőrőrszem a Hungária-uti lövöldö
zésről jelentést tett a főkapitányságnak, 
ahol nyomban intézkedés történt, hogy az 
öntözőkocsi alkalmazottait, továbbá az ügy 
szemtanúit kihallgassák. A jegyzőkönyvek 
felvétele után

a főkapitányság aZ iratokat áttette az 
illetékes katonai hatósághoz,

nak, amely megindította a nyomozást an
nak megállapítására, hogy a vonlatógözös 
és a gumicsónak összeütközéséért terhel-e 
valakit felelősség.

ahol a nyílt utcán revolverét használó fő
hadnagy ellen a szigorú eljárást folyamaiba 
tették.

-------—

„ A  lö v é s z á ro k b a n  n e m  
k é r d e z té k , k i  h o g y a n  

im á d ja  a z  Is te n t'*
— A Reggeli Újság f-dósitójálól. —

Rendkívül népes estét rendezel, a Fronthar
cos Szövetség hegyvidéki csoportja szombat 
este a svábhegyi Pd//-féle vendéglőben, Hor
váth Gyula tábornok a XII-cs csoport vezető
jének elnöklete alatt. Az előadások sorát 
Burda mérnök beszéde nyitotta meg, amely 
után vitéz Dárczy-íiarczen üdvözölte Iiácz 
I,ászlót, akinek szervező munkája eredményezte 
a hegyvidéki csoport megalakulását. Ezután 
Kertész Elemér, a szövetség országos ügyvezető 
alelnöke szólalt fel és a következőket mon
dotta:

—A Frontharcos Szövetség legfőbb célja, 
hogy mindennemű különbséget megszüntessen, 
amely tagjai között fennállhat, mert csak igy 
érthető el, hogy

politikai pártállásra, vallásra való tekintet 
nélkül megbecsüljék egymást azok, akik a 
lüvészárokhan, a pergőtűzben, a Dohcrdón 
és a volhiniai mocsarak között scin kér
dezték egymástól, hogy milyen elvet valla

nak, vagy hogyan imádják az Istent.
Vészi Mátyás ügyvéd a svábhegyi frontharco

sok nevében üdvözölte vitéz Horky főtisztet, a 
budai szervezet vezetőjét, majd Szekeres tit
kár köszöntötte Takácli-Tolvay gróf országos 
elnököt és Kertész Elemér alelnököt. A közel 
kétszázfőnyi üncplő közönség, amelynek sorá
ban az uj zugligeti csoport tagjai is teljes 
számban megjelentek Kácsor Károly vezetése 
alatt, a késő éjjeti órákig maradt együtt.

x Nem csodaszer, de mégis csodálatos eredményeket 
érlek el mindenkor a valódi Diana-sösborszesz használa
tával. Sok-sok ezer elismerő és hálalevél bizonyítja ezt. 

x Abbaz'al vezető szállodák budapesti irodája VIA,
IV., Váci-u. 36. Tel.: 8-11-89. és 832-56.
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Halk ii I önlegességek, 
flekken szabad tűzön, 
jérce nyárson sütve.

Nyolcvanezer ember vonult 
lel vasárnap a Nemzetközi

Vásár színes birodalm ába
—- X Reggeli Újság tudósítójától —

A pesti utca vasárnap szokatlan és ujszerü 
'jelenséggel gazdagodott. A főbb útvonalakon 
h iin z e llsz é lü  ernyő-ponyvák alatt előkelő höl
gyek ültek körül a kis asztalokat, amelyeknél 
hat nyelven szolgáltatták a felvilágosítást a 
Nemzetközi Vásárra érkezett idegeneknek. A 
magyar arisztokrácia több hölgytagja vállalta 
követésre méltó önzetlenséggel ezt a modern 
értelemben vett honleányt szerepet. A vasár
napi korzó és a pesti Champs Elysée, az An
drás.-, y-ut nagy szeretettel fogadta az újítást, 
amely

rendkívüli hatást tett a Budapesten tartóz
kodó idegenekre is.

Á legkülönösebb kérdések soknyelvű ostromát 
bátran és kitartással állták a hölgyek és volt 
olyan pillanat, különösen a Hangli előtt a kor
zón, amikor

egyszerre hat különböző nyelven «folyt* 
a felvilágosítás.*

Itt Maillot Grete bárónő. Apponyi Teréz 
grófnő és Teleky Kata grófnő ültek a kis asz
tal mellett.

Az Apponyi-téren Teleky C«ibi grófnő és ké
sőbb Apponyi Teréz grófnő szolgáltatták a fel
világosításokat. A Nemzeti Színház előtt 
Puttyray Nora és dr. Fernbach látták el a 
„szolgálatot”. Ezen a helyen adták fel a leg- 
■zakszerübb kérdéseket, főként az urak érdek
lődtek aziránt, hogy mikor kezdődik a divat
revü. A legnagyobb forgalmat azonban az 
Oktogon-téri standon bonyolították le, ahol 
Uzsák Kató és Jakovich Éva állottak a kérde- 
zősködök pergőtüzében. Ennél az asztalnál az 
angolokon, olaszokon és görögökön kívül, rend
kívüli számban akadtak vidéki érdeklődök, akik 
részben az autószalon, részben az autóbuszok 
menetrendje és a honatyák standja iránt érdek
lődtek.

Vasárnap már a déli órákban több mint

ö zr. Kúrsrr Gyuláné Zsnrkó Jusztina úgy a 
maga, mint nz alulírott rokonság nevében is mély
séges szomorúsággal és összetört szive minden 
bánatával jelenti, hogy a rajongásig szeretett jó 
férj, kedves jó testvér és jó rokon

Kácser Gyula
kereskedő, ág. ev. nresbiter, n Központi Taka

rékpénztár és Népbank választmányi tagja
folyó hó 4-én, szorgalmas, munkás életének CO-ik, 
áldásos, lwidog házasságának 30. évében rövid, 
súlyos szenvedés után visszaadta lelkét Teremtő
dnek.

Felejthetetlen drága halottunk földi maradvá
nyait folyó hó fi án délután 3 órakor, nz cv. val
lás szertartása szerint, Kállny-utca 07/a. szám 
alatti szomorú gyászháznál tftrtott gyászszertartás 
után az cv. temetőben levő családi sírboltba a 
feltámadásig nyugalomra helyeztük.

Soha el nem múló szeretettel fogjuk 
őrizni drága emlékedet!

Gyászolják: Testvérei: néhai Kárser Pál özvegye 
Czágány Vilma. Vásárhelyi János nejével Rndnny

, Marginal. Kácser Erzsébet férjével Vuss Jánossal 
g és gyermekükkel. Vásárhelyi Béla nejével Kosz- 

tolcszky Juliskával és gyermekével. Gyászolják 
még közelebbi és távolabbi rokonai és jó barátai.

ai

Unger Sándor butorgyáros és családja fájda
lommal jelenti, hogy felejthetetlen jó leánya

Mária
ez év május hó 5-én délután 5 órakor, életének 
23. évében, hosszas szenvedés után csendesen el
hunyt. Temetése folyó hó 7-én délután fél 5 órakor 
lesz az újpest—megyeri temető halottasházából a 
katolikus egyház szertartása szerint.

Emlékét soha el nem múló szeretettel órlnflk! 

(Minden külön értesítés helyett.)

volt helyiségeiben IV., Bástya-utca 10

M E G N Y Í L T
Ám vas, virágos kert #  Cigányzene

80 ezer látogatója volt a Nemzetközi Vásár 
színes birodalmának.

A hatalmas területen úgyszólván alig lehet meg
mozdulni. Népgyülésre emlékeztető csoportok 
álltak az egyes kiállítók helyiségei elölt, szólt a 
zene s a kávéházakban, vendéglőkben és a 
csárdákban egyetlen széket sem lehetett kapni.

Mérhetetlen tömegben fogyott a virstli, a 
sör és megállapíthatjuk, hogy a vásár egyik 
legnagyobb sikerét a Fővárosi Serfőző aratta, 
amely nemcsak kitűnő készítményével, hanem 
az egyéni kezelési módjával különösen a kül
földi látogatók körében kelteit megérdemelt 
feltűnést.

A leglátogutottubb a csarnokban elhelye
zett textilkiállitás volt,

amelyben vasárnap tartották meg első ízben a 
hat divatbemutató előadást. Óriási közönség 
nézte végig a bemutatókat, amely után a kö
zönség végiglátogatta a textilipar kiállításait. 
Különösen sok nézője akadt annak az óriási 
sorozatnak, amely a Goldberger-cég remek 
gyártmányait mutatja be és közvetlenül mellette 
levő Magyar Gyapjumosógyárnak, amely egye
dül képviseli a magyar posztóipart a Budapesti 
Nemzetközi Vásáron.

Divatcsodák 
a vásáron

Az Iparcsarnok hajójában olyan az éghajlat, 
amilyet az 1931-es párizsi gyarmatügyi kiállí
táson áhítoztak egész nyáron — hiába. Az urak 

verejtékeznek, 
a hölgyek vi
szont a szi
várvány ösz- 
szes színeiben 
megjelenő ma
gyar textiliák 
előtt sóhaj
toznak, rész
ben a meleg
től, részben a 
remek lát
ványtól. A do
log nem ma
rad ennyiben, 
mert kézzel
foghatóan is 

érdeklődnek 
az áruk iránt. 
Legalább meg- 
lapinthatják» 

Hogy azután 
eljutnak-e ad
dig, hogy mint 
ruhát üdvö

zölhessék majd 
saját magu
kon, ez már 

bizonytalanabb.
A vásárváros egyik
legérdekesebb látványossága a divatszínház.
Az amplűfeátrum-szerü épületben, ahol min

den helyről egyformán jól látni, demokratikus 
szellem uralkodik. Biller Irén ugyanolyan 
zsöllyében ül, mint a kendős parasztasszony és 
családja, akik előtt

csinos nuwnequinek mutatják be zeneszó 
mellett, hogy a divatos dáma mit vesz fel 

reggel és mit tesz le este.

Aki ezidcifi még nem volt informálva * leg
újabb divat alapszabályairól, az itt percek alatt 
megtanulhatja, hogy az anyagot hívhatják 
Goldaminak, Parisettnek, taftnak vagy orgon
áinak, a lényeg: hogy

mindenkor mintás legyen

s hogy egy kalap sem lehet olyan nagy, hogy 
őnagysága megsokalná.

A főváros legjobb szalonjai mutatják be 
nyári divatremekeiket. Különösen a Goldberger-

a n y a g U K U U l i w a i u u  l u n u n u i  m a c i m  í . u . t y w -

cs csodálkozó tetszésnyilvánítás.
Az ember nem is hinné, hányféle sportot űz 

a pesti nő. A fáradhatatlan görlök megmutat
ták,

milyen ruhát kell viselni turisztikához, golf
hoz, fürdéshez, autóhoz, evezéshez, ten- 
niszhez, víváshoz, lovagláshoz és pólózás

hoz.
Gyáros, szalontulajdonos és rendező nem 

hiába fáradtak a divatrevü sikere érdekébenl 
Egyes, hölgyeim és uraim; egyest

Hiányos lenne a divatbeszámoló, ha nem em
lékeznénk meg a Győri Textilmüvek pavilon
jában felállított remek

divatbabákról, amelyek a legelegánsabb pá
rizsi mannequinckhez hasonlítanak.

A különböző gyönyörű anyagokat Bácher René 
varázsolta a helyszínen a babákra. Annyi köny- 
nyedséggel és tökéletes Ízléssel, hogy a feldo
bált anyagokat nem lehetne megkülönböztetni 
a legelső szalonokban készült grand-toalcttek- 
től. A szakkörökben már régen elismert Bachcr 
René dekorálta egyébként a Győri Tertilmüvck 
egész pavillonját, amely egyike a vásár leg
szebb alkotásainak. Különösen nagystílű, mo
dern vonalaival hívja fel a vásár publikumá
nak figyelmét.

Lukács Klári
♦

A háziasszony szükségleteinek frontján régi 
patinás név ötlik a lálogaló szemébe, amikor 
megáll a Hennefeld-jégszekrénygyár (ó-utca 6) 
kiállítása elölt. Ezek a jégszekrények saját szak
májuknak büszkeségei külső és belső kiállítá
sukkal egyformán. Különleges, higiénikus külső 
és belső márványüvegburkolatuk nemcsak tet
szetőssé, hanem használhatóság szempontjából 
is az elsők közé sorolják.

Az idei Nemzetközi VásáT egyik speciális 
érdekesség az Indanthren javillonja, amely 
külsőségeivel hat már akkor is, mielőtt 
még a látogató belépett az impozáns méretű 
kiállítási házba. Az Indanthren házában az ösz- 
szes kiállított függönyök és butorhuzatok ter
mészetesen indanthren fcslésüek és azt kíván
ják bizonyítani, hogy felülmulhatatlanul mos
hatók, színtartók, az időjárásnak helyt állnak, 
szinpompájukat a napsugár és a mosás nem be
folyásolja, sőt még a rendes használat követ
keztében sem veszítik azt el. A kiállítás tényleg 
bizonyság arra, hogy pamut, len, müselyem, 
vagy bármilyen növényi roslból készült textil
anyagok bevásárlásánál érdemes Indanthren fes
tésű árut kérni.

A Filtex Rt. gazdag kiállítását a Kormányzó 
Ur öföméllósága nagy érdeklődéssel szemlélte 
meg. Az igazgatóság megbízásából dr. Schrecker 
Rudolf igazgató fogadta öfőméltóságát. A Fil
tex kiállítása, a színek, minták s anyagok dús 
változataiban mutatja be a gyár közismerten 
kiváló minőségű gyártmányait. A Filtex kiállí
tása a magyar textilipar nagyarányú fejlődésé
nek újabb tárgyilagos bizonyítéka.

A FIAT a kiállításon teljes képet nyújt „Ba- 
lilla" és „Ardila” produkciójáról, amellyel a 
nehéz gazdasági viszonyok között is oly párat
lan sikert ért el a magyar piacon. Ez csak több 
kedvező körülmény összejátszásának köszön
hető: nagy sebesség, kiváló ellenállóképességgel 
párosulva, uj műszaki megoldások, gondos ki
vitel és elegáns vonalvezetés, amellett a legala
csonyabb ár politikája, a jelenlegi olasz-magyar 
preferenciák alapján.

A fejlődésnek, a magyar ipar élniakarásának, 
tudásának fényes bizonyítékát nyújtja a férfi
szabó ipar vezető cége: Schnur Henrik (Rá- 
kóczi-ut 15), melynek idei kiállítása minden ed
digit felülmúl. Tökéletes Ízlés, elsőrangú munka 
és megbizhaló minőségek képezik alapját a cég 
kiállított készítményeinek. A vásár vezetősége 
és meghívott vendégei bosszú időt töltőitek ezen 
cég kiállításánál, gyönyörűséggel szemlélték a 
férfiruhák remekeit, melyek a gazdasági viszo
nyokhoz mért, igen olcsó áron kerülnek el
adásra. A miniszterelnök ur, kit a megnyitáson 
a cég főnöke fogadott, melegen gratulált a sike
res munkához.

Nagy feltűnést kelteit az Unió amerikai rend
szerű folytonégő kályhák nagy árleszállítása. 
Ma, már 195 P-ért is kapható ez a világhírű 
márka és igy mindenkinek lehetővé vált, hogy 
a fűtési problémát megoldja. Az Oetl Antal vas
öntöde és gépgyár rt. modem uj kályhákat és 
gyönyörű tűzhelyeket is bemutat, amik gyors 
népszerűségre számíthatnak olcsó áraik révén. 
Mintaraktár: VI, Andrássy-ut 9. Tel.: 16—1—08.

Varrógépen előállított újdonságok a Singer 
Varrógép Rt. kiállításán. Az uj Singer villa- 
vezető az a varázseszköz, amely minden varró- 
géptulajdonosnő számára boldog meglepetést 
tartogat. A Singer villamunkáknál egész uj el
járásról van szó, amely igen egyszerű és sok
féle szép és tetszetős munkák előállítására al
kalmas, mint pl. az északi országokban elter
jedt Rya-inunkák előállítására, amelyek eddig 
csak mint kézimunkák ismeretesek. A Singer 
villavezetővel ez a munka a Singer varrógépen 
játszva előállítható. A Singer bordás- és rgjt- 
mnnkn szintén teljesen uj. Mindeme munkák, 
amelyek kiválóan alkalmasak párnák, falisző
nyegek, ügyelők, futók, ruhaszegélyek, stb.-ek 
előállítására, a fenti cég kiállításán gynkorlatilag 
kerülnek bemutatásra. Előnyomtatott minták 
úgy az összes Singer-üzletekben, valamint a ki
állításon is méltányos árban kaphatók.

A KUnig csónakoldalmotorok gyártásának 10 
éves jubileuma alkalmából a Bergsmann csó- 
naképitó cég 3 darab legmodernebb tipusu Ké
nig oldalmotort ajándékoz a sportoló közönség
nek. Ezen motorok a Nemzetközi Vásáron ki
osztott plombák által lesznek a Népszigeten lévő 
Bergsinann-csónakházban kisorsolva. Vegyen ön 
is részt ezen a sorsoláson.

A Soproni Selyemipar Rt. kiállítása a vásál) 
kiemelkedő eseménye. Ezen vezelöszere^et be
töltő niüselyemgyárunktól az előző évek ter
mése alapján sokai vártunk és a látottak alap
ján kijelcnljük, hogy várakozásunkban nem csa- 
lódlunk, söl a kiállítás felülmúlja várakozásun
kat és fényes bizonyítéka a gyár újabb hatal
mas fejlődésének. A kiállított selymek minőség
ben és Ízlésben egyaránt tökéletesek és külön 
feltűnést kellenek a babákra tűzött modell- 
ruhák, melyek egy divatbemutatót pólóinak a 
hölgylátogatók nagy örömére. Ez a kiállítás ál
talános tetszést és osztatlan elismerést aratott 
úgy a szakkörök, mint a nagyközönség előtt.

Uj irányt vett a modern csillárgyártás. Ma
már nem annyira a teljesen sima vonalú nik- 
kelezett csillárokat favorizálják, hanem divat 
ma a nehéz bronzból készüli, gazdag díszítésű 
csillár, amelynek legújabb és bő változatú mo
delljeit a Meteor csillárgyár (Podmaniczky-utca 
27) a Nemzetközi Vásáron mulatja be.

Ha megkérdeznének bennünket, dohányzókat, 
hogy mi telszik nekünk legjobban a vásáron, 
azt hisszük, kivétel nélkül ezt válaszolnánk: a 
Dohány jövedéki pavilion érdekes, kedves, vál
tozatos és nagyon vonzó cigaretta- és szivar- 
üzeme. Csak most látjuk, hogy mennyi forma
érzék, milyen kézügyesség kell egy tökéletes 
szivar megcsinálásához. A Dohányjövedéki pa
vilion csinos munkásnői a békeidők legkapó
sabb szivarját, a Regalia Mediát készítik előt
tünk, finom, illatos, tengerentúli dohányból. A 
vásár cigurctlaslágerét, a Vásárfiát is kézzel töl
tik, olyan ügyesen, olyan gyorsan, hogy még 
elképzelni sem tudja az, aki nem látta.

Füstszűrővel Rafia a legelső! Pavilionjáhan 
— a Dohányjövedékkel szemben — bemutatja 
az egész világon ismert füstszűrő szivarkahüve- 
lyének gyártását és minden érdeklődőnek in
gyen mintát is ad.

A Korányi-Royal Éttermek, amint az előre 
látható volt, kifogástalanul állnak nehéz poszt
jukon. A hatalmas forgalom, ami a vásáron lévő 
nagy vendéglőben, borravalómenles kávéházban, 
a kisebb buliéi lekben, sörözőkben és n halász
csárdában zökkenés nélkül bonyolódik le, Ko
rányi Zollán fáradhatatlan munkája, szakér
telme és tapasztalata nélkül el sem volna kép
zelhető. Nemcsak a Korányi-Royal Éttermek, de 
a Nemzetközi Vásár egyik legnagyobb sikere a 
halászcsárda, ahol már a kora délutáni óráktól 
kezdve alig lehet asztalt kapni. A közönség nem 
akarja elhinni, hogy a halászcsárdát, ezt a hir
telen divatossá lelt pesti szórakozóhelyet is 
14-én könyörtelenül le fogják bontani. Remél
jük, hogy Korányi igazgató, látván a halász
csárda nagy sikerét, meglepi Budapestet egy ál
landó, a vásárihoz hasonló, halászcsárdával.

A Tlllemann Sebestyén cég (V, Vilmos csá
szár-ut 12) csillogó óra- és ékszerkiállilását a 
cég régi üzletfelei nagy számban keresték fel és 
gyönyörködtek az ízlésesen csoportosított, érté
kes és mégis olcsó arany és ezüst ékszertár
gyakban. Szép forgalmat értek el a most aktuá
lis, praktikus, szép és olcsó bérmaajándékokkab

A világbirii „csillagos” Junglinns órák kiállí
tása méltó és megérdemelt feltűnést ’ kellett a 
vásáron.

A Keszler kávészakiizlet (VI., Gróf Zichy Jenő
iden 15) pavilion ja előtt sori álltak az embe
rek. Egész napon át kávekóstoló.

Budapest Székesfőváros Elektromos Müvei
nek kiállítását, mint a vásár egyik érdekessé
gét külön ki kell emelnünk. A kiállítási pavil
ion előtti háromrészes forgószinpad igen ötle
tes reklám és balásosan mutatja be egy elektri- 
fikált háztartás konyháját. A konyhában úgy
szólván minden háztartási eszköz, vagy készü
lék villanyerővel dolgozik, mégpedig tisztán, 
gyorsan és tökéletesen. E készülékek haszná
lata igen el lerjedt és a villamos tűzhely a bu- 
dapesli kilowattóránkénti 12 filléres főzési 
egységár mellett olyan gazdaságos, hogy a sze
rény polgári háztartás sziikreszabott anyagi 
korlátái közé is beilleszthető. De fordul a 
színpad. Most egy vasalószobát látunk. A vil
lanyvasalóra nem kell senkinek a figyelmét 
külön felhívni, ezt már mindenki ismeri és 
mindenki használja. A forgószinpad harmadik 
részében pedig az Elektromos Müvek Állandó 
Kiállításának (V., Honvéd-utca 22.) egy rész
letét látjuk.

K A C A G Ó
V Á S Á R

Lövy Sándor hói kereskedő és Zsuzsikáia mély
séges fájdalommal jelenti, hogy

drága jó feleségem 
és mamám

f. hó 5 én d. u. 5 órakor életének 23. évében 
hosszas szenvedés után csendesen elhunyt. Teme
tése f. hó 7 én d. u. fél 5 órakor lesz az újpest- 
megyeri temető halottas házából a róni. kall), 
egyház szertartása szerint.

Emlékét soha cl nem múló szeretettel gyászol
ják és őrzik linger és IJivy családok.

Esztergom, Újpest május lió.
- Minden külön érlMltéa helyett

ÜNKŐSD HETE ABBÁZIÁBAN
4 hires virágkorzó megtekintése. 2 napi autocar-kirándulás az olasz csataterekre és 
Velencébe. — Tartama: 12 nap. — Indulás Budapestről május 19-én reggel, érkezés 
Budapestre május 50-án délelőtt. — Részvételi dij: P 159-től. — Jelentkezéseket 
elfogad: „VIA", Budapest, IV. kerület, Váci-utca 56. szám. Telefon: 85—2—56. 
Valamint a Reggelt Újság Utazási Osztálya, Bpest, Vilmos császár-ut 27. Tel: 29-6-99.

Értékes ajándékot ad
a Nemzetközi Vásár minden látogatójának Miss I volt a fürdőző Miss Pilavin, s biztosan as Idén 
Pilavin, aki őt a 986-os pavillonban felkeresi. |  l» feltűnő atraketó lesz a tengersós fenyőfflrdő- 
A tavalyi vásárnak is lsgárdskessbb látnivalója [ bsn 114 Mím.

a lerézköroti Színpadon
Budapest legnagyobb sikere!

Vasárnap és csütörtö
kön délutáni előadá
sok olcsó helyárakkal

Konferál B é k e ffi László
T e le fo n : IflB-44
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Az állam minden kereskedőnek 
bizalmatlan csendestársa— mondotta 
Sándor Pál az OMKE közgyűlésén

A kereskedők, a szabók, a cipészek, 
az üvegesek és asztalosok kongresszusa

A Reggeli Újság tudósilójától —
Vasárnap délelőtt tartotta az OMKE harmin

cadik jubiláris közgyűlését a Pesti Lloyd-Túrsu- 
Jat dísztermében. A közgyűlés megnyitása elölt 
Drucker Géza üdvözölte olasz nyelven a Colonna 
olasz követ vezetésével megjelent olasz vendé
geket, majd Magyar Bertalan, az OMKE helyet
tes-elnöke megnyitotta a jubiláris közgyűlést. 
Elsősorban Sándor Pál országgyűlési képviselőt, 
az OMKE megalapítóját üdvözölte. Beszédében 
elmondotta, hogy az OMKE harminc éve három 
fontos, tízéves etappera oszlik. Az első tiz év a 
megalakulás és boldog béke korszaka, amikor 
Sándor Pál megalapította a Magyar Kereskedők 
Egyesületét. Ezután következett az 1914-től 
24-ig terjedő idő, amit Marczalt Henrik az 
OMKE hőskorának nevezett. Ennek a hőskor
nak igazi hérosza ismét Sándor Pál volt, aki 
bátor kiállásaival védte a háború alatt sanyar
gatott kereskedők összeségét. A harmadik idő
szak, amelyben ma is élünk, még az eddigieknél 
is nagyobb és elképzelhetetlenebb terheket ró a 
kereskedelemre.

Míg az ország fftvenhat százalékát kitevő 
mezőgazdák az adóterhek 16 százalékát vi
selik, addig az ország öt százaléknyi keres
kedőinek vállát az adóterhek 4.5 száza

léka nyomja.
Magyar Bertalan zajos tetszéssel fogadott be

széde után üdvözölte Tormay Géza államtit
kárt, a távollevő kereskedelmi miniszter helyet
tesét. Ezután Tormay Géza üdvözölte a köz
gyűlést és biztosította az OMKE-l a kereske
delmi miniszter megértő jóindulatáról. Sándor 
Pál beszédében a liberalizmus és szabadkeres- 
kedelem mellett tört lándzsát, kifejtette, hogy

az autarchia fokozatos leépítése nemcsak ■ 
kereskedelemnek, hanem a gyáriparnak és 

a mezőgazdaságnak egyaránt létérdeke.
Hivatkozik Fenyő Miksára, aki szerint a gyár
ipar az adók inkasszánsa. A kereskedelemnek 
azonban — mondta Sándor Pál — még az in
kasszóra sincs ideje, mert a kereskedelem a 
várható és sajnos, gyakran elmaradt haszon 
dacára előlegezi az államnak az adókat.

Az állam minden kereskedőnek csendes 
társa és még hozzá bizalmatlan csendes 

társ,
akt nem hiszi, hogy a társnak nincs jövedelme, 
hogy az üzlet ráfizet és könyörtelenül meg
követeli a ráeső részt, akár befolyt az, akár 
nem.

A történelem megtanít arra, hogy minden 
nagy háború árt a szabadkereskedelemnek, 
mert a háborúkban felállított termelési és fo
gyasztási központok előnyeiről nehezen mond 
le az érdekelt fél. A háború azonban már el
múlt és azt látjuk, hogy úgyszólván

naponta ujubh és újabb termelési köz
pontok alakulnak a kereskedelem rovásáru.

Pedig nincs szükség ezekre a központokra, a 
kereskedelem és a mezőgazdaság egy utón jár
hat, a gyáriparral karöltve.

Sándor Pál nagyhatású beszéde után Balkányi 
Kálmán, az OMKE igazgatója terjesztette be 
ezulán évi jelentését. A kereskedelem sok égető 
problémája közül kiemeli

az adósvédelem terén az egves foglalkozási 
águkkal szemben tanúsított egyenlőtlen bá

násmódot,
amelynek megszüntetése az érdekképviseleti 
munkának egyik legsürgősebb és legfontosabb 
Feladata. Éber Antal, Ország Sándor, Neustadt 
Miklós és még többen szólaltak fel, mindannyian 
á szabad kereskedelem fontosságát fejtegetve. 
Ezulán sor került az elnöki tanácstagok meg
választására, melynek megtörténte után a jubi
láris közgyűlés véget ért.

A Kereskedelmi és Iparkamara nagytermében 
tartották a szabók országos kongresszusukat, 
amelyen

Miért jött 
divatba a 

Residenz 
Abbáziában?

1. Mert a legszebb helyen fekszik a tenger
parton. 2. Mert pizsamában is lehet a pálmás 
és rózsás kertben étkezni és ligézni. 3. Mert 
a legelső kategóriában van és igy a legszebb 
közönsége is van. 4. Mert elismert, finom 
konyhája van. 5. Mert gyermekek külön ho
mok, hinta s tornával rendelkezhetnek. 6. 
Mert cukor-, epe-, gyomor-, szív- és vese
diéták is he vannak vezetve. 7. Mert állandó 
a kerti terraszon a „Bridge". 8. Mert jobbról- 
balról 2 percnyire vannak a strandfürdők.
9. Mert a penzióárak le lettek mérsékelve.
10. Mert pengővel a penzióárak a tulajdonos
nál (Károly-körul ő. szám alatt) egész nap 
befizethetők. Telefon: 31-6-19. Prospektust 
és információt személyesen is adunk és leve
lekre válaszolunk. Diana-patika, Károly-krt 5.

nyolcvan vidéki város kiküldöttei és a fő
városi szabóság legkiválóbb képviselői 

veitek részt.
Faragó Zoltán elnöki megnyitója után Vágó
Jenő társelnök üdvözölte a megjelent előkelő
ségeket, a F abing i Tihamér kereskedelmi mi
nisztert képviselő dr. Törők Tibor miniszteri ta
nácsost, a honvédelmi miniszter képviseletében 
megjelent dr. Hardy Sándor miniszteri taná
csost és a főváros képviselőjét, báró Babarczy 
István tanácsjegyzőt. Vágó Jenő arról beszéli, 
hogy

a mai viszonyok közöli csak tengődnek a 
szabóiparosok.

Utána dr. Török Sándor üdvözölte a megjelen
teket, majd egymásután szólaltak fel dr. Dobsa 
László, az IPOK igazgatója, Mór Jenő kania- 
rai^titkár és Müller Anlal országgyűlési képvi
selő, \  ágó Jenő és Füredi Lajos végül a köz
munkák arányos elosztásáról és a súlyos OTI- 
járulékokról beszéllek.

Vasárnap országos nagygyűlést tartottak a 
cipokereskedők is. Kálmán Andor elnök meg
nyitóbeszédében rámutatott arra, hogy

a cipőfogynsztás a békebeli fejenkénti átla
gos két párról 0.75-re esett vissza.

Ezzel szemben háromszor annyi üzlet van most, 
mint a háború elölt. Kivárja, hogy határozzák 
el:

egy éven belül uj Üzlet ne alakulhasson,
mint ahogy Ausztriában, Svájcban és Német
országban már ezt törvénybe iktatták. Utána 
Weisz Abrahám a minimális árvédelmi rendszer 
és a márkaáruk védelmének bevezetését sür- 
gette. Mandel Lipót azt javasolta, hogy hó- és 
sárcipöt csakis cipökereskedő árusíthasson. 
Ormós Andor pedig az Országos Cipőotthon 
megalakulásának szükségességét hangoztatta.

Vasárnap délelőtt az Üveg- és' Porcelíán- 
kereskedök Egyesülete közgyűlést tartott az 
egyesület dísztermében. Laufer Ferenc elnök 
megnyitójában kiemelte, hogy

a kereskedők legnagyobbrésze áru nélkül 
van,

mert a behozatali tilalom következtében Jtűf- 
földről nem kerülhet áru az országba, a ma
gyarországi termelés pedig nem fedezi kellően 
a szükségletei. Székács Anlal felsőházi tag, az 
egyesület társelnöke ígéretet tett, hogy minden 
erővel

a behozatali tilalmak mérsékléséért fog 
küzdeni a szakma érdekében.

Majd megválasztották az uj tisztikart és az 
egysület diszelnökévé llovszky János fővárosi 
bizottsági tagot választották, elnök tóvárosi 
Fischer Emil, társelnök Székács Imre, ügy
vezető alelnök Havas Sándor lettek.

Az Asztalosmesterek Országos Szövetsége is 
vasárnap tartotta meg ezévi közgyűlését Nagy 
Antal fővárosi bizottsági tag elnökletével. Fü
redi Lajos főtitkár a közszállitásokkal kapcso
latos kérdéseket tette szóvá, azután arról be
szélt, hogy

az iparosság romlását főképpen a túlzott 
társadalombiztosítási terhek idézték elő.

A közgyűlés végül határozati javaslatot fogadott 
el, amelyben arra kéri a kormányt, hogy vezesse 
be a kötelező 48 órás munkahetet és arányosan 
ossza szét a különböző közmunkákat.

— Libcr alpolgármester az anyák hivatásá
ról. A Magyar Ifjúsági Vörös-Kereszt a Nem
zeti Gyermekhét keretében vasárnap délután 
„Anyák napját" tartott, amelyen Liber EndTe 
alpolgármester mondott megnyitóbeszédet. Az 
ünnepi beszéd elhangzása után Ormag László 
és Aisleitner Mária mondottak köszöntőt az 
édesanyához.

x ,.U1 autótérkép**. A Shell Kőolaj Rt. ebben a szezon
ban ú jra  tanujclét adja annak, hopy a m agyar autói éa 
motoros közönség üdvét szivén viseli. Magyarország uj 
autótérképét nyújtja a m agyar közönségnek, mely úgy 
adatai pontossága, mint kivitelének praktikussága révén 
feltűnést fog kelteni. Megjelenése e hó közepéro várható. 
Kókai Lajos könyvkereskedése utján kerül terjesztésre él 
rövidesen úgy könyvkereskedésekben, mint az Idegenfor
galom csomópontjain kapható lesz.

C iro
k á v é h á z
V I . ,  L I S Z T  F E R E N C -T É R  9

M in d en  e s t e  9  ó r á t ó l

... Frohlich
bécsi z o n g o r a h u m o r is ta

hangversenyez!

Kávéházi árak!

M it é rt el p á r nap a la tt 
a  P A L A T ÍN U S  H O T E L ?

Hihetetlen, milyen gyorsan népszerű lelt 
a csodálatosan szép margitszigeti Palatínus 
Hotel. Május 1-én nyílt meg Európa legmo
dernebb szállodája és alig pár nap alatt 
szárnyára vette a hir. Már eddig több mint 
száz külföldi bérelt szobát a Palatínusban. 
Mind elragadtatva nyilatkozik a pazar ké
nyelemről, eleganciáról, a páratlan környe

zetről . . 4
Délulánonkint és esténkint Budapest leg

előkelőbb közönségének találkozóhelye lett 
a Palatínus terrasza és étterme. Es mig a 
Sziget fái alalt és az üvegterraszon jókedv 
viien szórakozik, táncol a mondáin közön* 
ség, a parkban autók tömege várja gazdáit

Divatba jöll a Palatínus Hotel!. . .

Gömbös hétiön nyilatkozik a király- 
kérdésről és a választójogi reformról

—  A Reggeli Újság tudósitójától. —
A költségvetési vita előreláthatólag a hé'lfői 

ülésen befejeződik és információink szerint 
Gömbös Gyula miniszterelnök hétfőn este hat 
órakor mondja el költségvetési beszédéi, amely
ben foglalkozni fog a királykérdéssel, a titkos 
választójog és a választás kérdésével,

a független kisgazdapártnak és a kormány
pártnak békülékrny magatartásával.

a felekezeti béke szükségességével és a telepi* 
lés kérdésével is.

A miniszterelnök a költségvetési vitában el- j 
hangzott felszólalásokkal nem kíván polé- '

miába bocsátkozni.
Politikai körökben vasárnap elterjedt hírek sze* 
rint, lehetséges, hogy nem hétfőn szólal föl 
Gömbös Gyula, hanem a miniszterelnöki tárca 
tárgyalásakor beszél.

-------------- ----- -XX--------------------
A zsidókérdés erőszakos megoldása 

csak kudarccal végződhet — 
mondotta Kováts J . István

—  A Reggeli Újság tudósítójától.
A budapesti Skót Misszió <Az antiszemitizmus 

és a református kcrcsztyénség> cimii előadás
sorozatában vasárnap este rendkívül érdekes 
előadót látott vendégül. A háború utáni politi
kai évek egyik kimagasló alakja, Kováts J. Ist
ván, a budapesti református teológia tanára be
szélt a magyar református egyház feladatairól 
a zsidósággal szemben. Czcglédy Sándor lelkész 
imája után Forgács Gyula üdvözölte az előadót 
és felkérte az előadás megtartására.

Kováts bevezetőjében elismerő szavakkal 
emlékezett meg a zsidóság történelmi elhiva
tottságáról és arról a nagy teljesítményről, hogy 
az egy Isten hitét olyan világban hirdette, 
amelyben egyedül állott ebben a tekintetben. 
Súlyos történelmi tévedésnek bélyegezte az 
egykorú zsidó nép eljárását, amikor Jézus 
Messiás voltában nem hitt, mert a Megváltót 
diadalmas királynak képzelte, aki a rómaiak 
elnyomatása alól felszabadítja a kiválasztott 
népet. Azonban.

néhány évtizeddel a kcrcsztrefeszités ulán 
beteljesedett a súlyos történelmi tévedés.
— A helyet az én lelkem, az én szivem sze

rint ma sem más, mint kétezer év előtt volt.
A zsidókérdést nem lehet máskép megol
dani, minthogy vissza kell térni a zsidók
nak arra a pontra, ahol elvétették az ő 

nagy történelmi feladatuk vonalát.
■— Az üldözések korszaka következett, sorra

lángolt fel az üldöztetés tüze az egyes orszá* 
gokban, de a történelem folyamán beigazoló* 
dott, hogy

sem egy néppel, sem egy csoporttal, még 
az egyes emberrel szemben sem vezet az 

üldöztetés diadalra.
üldözéssel, fegyverrel, az élet kioltásával 

nagy gondolatokat kiirtani sem lehet.
— Európa több országában, győzőknél és le* 

győzöttöknél egyaránt vannak antiszemita je* 
lenségek, sőt még Szovjetoroszországban is ta* 
pasztaiható az újabb időkben ilyen irányzat^ 
A legkülönbözőbb intézkedésekkel kísérletez* 
nck.
— Mindezek azonban nem oldják meg a zsidó* 
kérdést — mondotta Kováts J. István, majd 
emelt hangon igy folytatta:

— Meglátjátok, testvéreim, egyik-másik or* 
szággal kapcsolatban, amely erőszakos eszkö* 
zökkel akarta a zsidókérdést megoldani, hogy 
talán már nemsokára

kudarccal végződik a kísérlet.
Scin az elkülönítés, sem az üldözés, sem az 
antiszemitizmus, sem Palesztina nem oldja 

meg a zsidókérdést.
Csak egyetlen mód van arra, hogy ez a sok 
könnyet és sóhajt fakasztó probléma megszűn
jön és ez az, hogy Izrael fiainak találkozniok 
kell Krisztussal és ebben a magyar keresztyén 
református anyaszentegyháznak kell példát mu
tatnia.

. . . .  ------------  . . . . .  , - i

eiw ssa el, ha sói akar
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—.68
.78
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1 1 Kg. Olasz narancs.. . .
2 Kg. Olasz marőní
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A RAMPURI NAVAB tisztel cl ere rengeteg 
vacsora és ebéd volt az elmúlt két hét 
alatt. Legutoljára a Nemzetközi Club látta 
vendégül a; előkelő indus fejedelmet, aki
nek tiszteletére kis műsoros estélyt is ren
deztek. (Szalag Karola táncolt az esten s 
a barnabőrü nagy ur alig győzte nézni a 
filigrán prímaballerinát.) Az ékszert imádó 
pesti hölgyek bizonyára halk. fájdalommal 
nézték a begum csodálatos ékszereit. A 
már nem éppen fiatal fejedelmi feleség, 
még az orrában is mogyorónyi briiliánso- 
kat hord . . .

*
NEGyVE.V ELŐKELŐ ANGOL utas érke

zett vasárnap éjjel a „The Blue Danube- 
Exprcss“-szcl Budapestre. Négy külön ko
csiban jöttek az előkelő angolok, akik tel
jes két hetet töltenek Magyarországon. 
A brit vendégek között számtalan előkelő
ség van. igy Eric Nopps. a\ délafrikai Rho
desia földművelésügyi minisztere, Eugen 
Holt, az ismert angol exportőr, a magyar 
külkereskedelmi hivatal londoni megbí
zottja, két angol arisztokrata hölgy, Miss 
Lloyd Tolley és Lady Garraivay, továbbá 
Commander Lang, a legnagyobb angol va 
dászati szakértő. A kék különvonat utasai 
a dunaparti hotelekben szállnak meg és 
gazdag és előkelő vendégekhez méltóan 
hatvannégyezer pengőt fizetnek negyvenen 
a pesti kéthetes tartózkodsért. Az első 
vonalot jövő vasárnap a második követi 
és ezután ez úgy lesz hetenként, mert Pet- 
rovish Vidor londoni utazási irodája a mai 
vasárnaptól kezdve öt hónapon keresztül 
minden héten négy kék pullmann-kocsiból 
álló különvonatot indít Budapestre.

*
A MÁJUS ELSŐ NAPJAINAK társasági 

eseményei: Hatvány Károly báróéknál
zenecstély volt, Patay György huszonölévcs 
Park Klub tagsága alkalmával coctail partyt 
adott, Tascher grófék, Gerlóczy Endréék, 
Gercnday Marietta és Lóránt Marietta teát 
adtak, Senevillc francia követségi attasé 
pedig táncestét rendezett. Nagy vacsorát 
adott a Ritzbcn barátai tiszteletére a Pes
ten vendégeskedő Humbold hágai millio
mos, úgyszintén Edmund angol követségi 
attasé. Jövő szombaton József főhercegek 
rendeznek estélyt.

*
A TÁTRÁBAN a nemrég megnyílt Rus- 

bach-fürdön most avatják fel az uj strandot 
és az uj szállodát. A tulajdonos, illetve vál
lalkozó igen jónevü úriember: Zamoysky Já
nos lengyel gróf, Alfonz király rokona. Hiába 
csak változnak az idők: az egykor mérhe
tetlenül gazdag lengyel mágnás felcsapott 
szállodásnak. Az uszőmesteri állás egyelőre 
meg betöltetlen...

*
A PESTI SOCIETY köreiben sokat beszél

nek mostanában az egyik Muzeum-utcai ele
gáns garszonlakás tulajdonosának liezon- 
avató vacsorájáról, amelyet a nemrégiben 
elvált textilmilliomos adott a szép maneken- 
szinésznö tiszteletére. A vacsora zsardinet- 
tója egy huszonötezerpengős bankgarancia 
volt, elsőrangú cégtől. A henessey-k és ba- 
cardi-k fogytával a társaság átvonult a Ga
lamb-utcai intim caffé-bárba, hol állítólag a 
tulajdonosnő is ellenjegyezte a garancialeve
let. Kora délelöltig volt együtt a társaság, 
utána az ifjú pár beült egy divatos áram- 
vonalú karosszériás autóba és Cannesbe uta
zott.

♦
KÉT NYÁRI IIÍR: julius közepén meg

nyílik a Szigeten a legszebb nyári mulató, 
a Párisién Grill. Az átépített Felsőszigeten 
is látványosság lesz az uj köntösben meg
nyíló Dancing. — A Hullámfürdő ezidén 
kissé elkésett a nyitással, viszont a régi 
Télikert helyén pezsgőfürdő lesz, de a vá
rosházi huzavona eredményeként az épít
kezést, csak június közepén fejezik be. A 
Hullám azonban már e héten megnyílik. A 
hirtelen ránkszakadt kánikulában a tikkadt 
pestiek bizonyára örömmel olvassák ezt a 
hirt.

*
SUGÁR ÉS BARNÁHOZ — amint e sorok 

írója értesül — megérkeztek a nyári len
anyagok. A különleges, nagy mintás angol 
ruhák, igen divatosak lesznek az idén.

Szaaaértriam
SzobaelöjogyzéseKet már el
fogad a pünkösdi ünnepekre 

és n y a r a l á s r a

Kúra, sport, szórakozás

S tra n d  ffü rdő

A VASÁRNAPI galamblövő verseny elő 
kelő közönsége feje felett szálldogál két ga
lamb „versenyen kívül". Miközben örömmel 
veszik tudomásul a magyar győzelmeket, 
megszólal az egyik:

— Mond pajtás, neked hány telitalálatod 
volt?

♦
RÁTKAY MÁRTA sikere a Dunacorso 

Borban májusban még fokozódott, mert uj 
műsora Santa Nellyvel és Kálmán Miklóssal 
a zongoránál valósággal elragadja a kö
zönséget.

*
VASÁRNAP DÉLELŐTT egy sereg fiatal 

lány vívott izgalmas csatát a Margitszige
ten: a magyar és belga válogatott hölgy- 
gyephokki csapat ütközött meg egymással. 
Húsz igen csinos belga lány utazott hozzánk 
ezért a meccsért és férfias viadalban mérték 
össze erejüket a magyar lányokkal. A mér
kőzésen nem volt tulnagy közönség, este 
azonban, a tiszteletükre rendezett banketten 
és az ezt követő táncon már a pesti gavallé
rok élgárdája pergette őket a parketten. Es
télyi ruhában határozottan nagyobb sikerük 
volt.

A MONDÉN PEST eseménye volt szom
baton este a Móló-étterem megnyitása a 
Bástya-utcai Gyöngylyuk helyiségeiben. Szi
lágyi Rózsi az étterem vezetője, — a meg
nyitásnak nagy sikere volt. Jelen voltak: 
herceg Odcscalchi Tája, Thaly Ernő, Kállay 
Elemérék, báró Hatvány Antónia és Berta
lan, Sólyom Janka, Tedesco Aurél és még 
sokan mások.

*
A KIS-FRÖIILICII, a legnépszerűbb bár- 

zongorás közel egyesztendei külföldi bo
lyongás után „hazaérkezett" és a Liszt Fe- 
renc-téri Giro caffé-barban zongorázik, éne
kel esténként. A kis Fröhlich a legújabb 
angol és bécsi slágerekkel vonult be Pestre.

*
PESTI SZERKESZTŐ — az álhirlapirók 

doyenje — meséfi barátainak:
— Ülök ma délelőtt az egyik bankdirektor 

szobájában. Az igazgató szivarozik, rettentő 
füst felhőket ereget, valósággal vágni lehetett 
a füstöt.

— Ilát én vágtam is . . .  (U. J.)

—......" ----- --------
— Holttest a vasúti síneken. Kispestről je

lentik: A Budapest—lajosmízsei vasútvonalon a 
kispesti porcellángyár elölt szétzúzott kopo
nyával, összetört tagokkal holtan találták 
'^'ftlai Ferenc 20 éves kispesti munkást. A ren- 
dörség megindította a vizsgálatot, hogy öngyil
kosság történt-e, vagy szerencsétlenség.

—  Kérelem a házfelügyelőkhöz! Szerda 
délben elveszelt egy nőstény, fiatal, fehér- 
testű, barnásszürke 1'ejii, drótszőrü foxi ku
tyáin. Kérem azon házfelügyelőt, akinek a 
házába szerda óta ilyen kutyát hoztak, 
nagy jutalom ellenében azonnal értesítsen. 
Vadnai László, V., Csáky-ulca 29. Telefon: 
901— 75.

, “  Kiss Menyhért lett a Pctőfi-Huz Igazga- 
h’.ja. A Petőfi Társaság vasárnap délelőtti évad
záró ülésén Pékár Gyula Bacsányi irodalmi je
lentőségét és költői munkásságát méltatta, majd 
Havas István főtitkári jelentését, József Ferenc 
dr. királyi herceg négy versét, Vályi-Nagy Géza 
székioglalót és Czóbcl Minka költeményeit ol
vasta fel. Az ülés után rendkívüli közgyűlést 
tartottak Császár Elemér elnöklete alatt,"ame
lyen Petri Mór helyébe Kiss Menyhértet válasz
toltak meg a Pclőfi-lláz igazgatójává.

— Két tolnai kereskedő véres mulatozása.
Tolnáról jelentik: Tolna községben véres 

affér játszódott le két ismert kereskedő között. 
Az Ezer-féle vendéglőben mulatozott Czehi Jó
zsef fiatal kereskedő, aki összeszólalkozott az 
ott borozgató Salamon testvérekkel. A vesze
kedés hevében Csehi kést rántott és bcleszurta 
Salamon Józsefbe, akit életveszélyes állapot
ban vittek kórházba.

x óriáamOsxer. Szakkörökben nagy érdeklődést keltett 
n Nemzetközi Vásár Tungsram pavilonjában kiállítóit 
precíziós óriás-fotométer. Ez a készülék az izzólámpa 
áltat kibocsátolt fénymennyiséget, az u. n. fény teljesít
ményt méri, ami tulajdonképpen minden izzólámpa érték
mérője. E  műszer révén egészen sajátságos dolgok derül
tek ki. A silány minősgü lámpák például ugyanazon 
áramfogyasztás mellett sokkal kevesebb fényt bocsátanak 
ki, mint a tökéletes Tungsram lámpák. Ez annyit jelent, 
hogy a silány lámpánál azonos mennyiségű fény elérésé
hez lényegesen több áram ra van szükség. Az áramszám
lának már 25 százalékos növekedése azonban budapesti 
háztartásban egy 60 wattos lámpánál 5.40 pengőt, egy 
100 wattos lámpánál pedig 9 pengőt tesz ki, tehát többet, 
mint a lámpaár két-háromszorosát. E súlyos számok mel
lett a tökéletes és silány minőségű izzólámpák árkülön
bözete elenyészően csekély, a fotométer csalhatatlan. Be
bizonyítja, hogy a világításban helyesen takarékoskodni 
csak guzdaságos izzólámpával lehet, mert itt a fénvteljc- 
sitménv és az áramfogyasztás helyes arányban állanak 
egymáshoz.

' — Anna főhercegnő a magyar cserkészlá
nyok közgyűlésén. A Magyar Cserkészlány 
Szövetség vasárnap délelölt az Akadémia dísz
termében tartotta ünnepélyes keretek ^pzölt 
ezévi diszgviilését előkelő és nagyszámú közön
ség résztvételével. A közgyűlésen Anna főher
cegnő elnökölt, aki elnöki megnyitójában 
hangsúlyozta, bogy a cserkészlányok életében 
és a szövetség működésében nagyjelentőségű 
volt az eredményekben gazdag címűit esztendő 
A közgyűlés Lindenmeyer Piroska zárószavai
val és a Himnusz eléneklósével a déli órák
ban lelkes hangulatban ért véget.

— Fabinyi miniszter nyitja meg a VI. Sze
gedi Ipari Vásárt. Szeged városa lázasan ké
szülődik a VI. Szegedi Ipari Vásárra, amely 
jóval felülmúlja az eddigi szegedi vásárok ará
nyait. Fabinyi Tihamér kereskedelemügyi mi 
niszler a szegedi ipartestület kérelmére vállalta 
hogy személyesen nyitja meg a vásárt. A vá
sáron több inint 30Ö iparos vesz részt. Május 
18—27-ig féláru vasúti jeggyel lehet Szegedre 
utazni és az igazolványok május 20—29-ig ér 
vényesek a visszautazásra.

— Letartóztatták a vasúti kocsik fosztogató
ját. Szolnokról jelentik: A csendőrség letartóz
tatta Kun Mihály szolnoki lakost, aki hónapok 
óla fosztogatta az áruszállító vasúti kocsikat. 
A lopott holmikból egész raktárt rendezett be, 
amelyben az épiöanyaglól a sclycmholmiiy 
minden található volt. Átadták a szolnoki 
ügyészségnek.

— Elütött a kerékpár egy hetvenéves kispesti 
kereskedőt. Kispestről jelentik: A Kispesti At
létikai Klub huszonötéves jubileumi kerékpár- 
versenyén a start után a kispesti Kossuth Lajos- 
tér elölt az egyik versenyző elütötte Polliik 
Dávid 70 éves kispesti kereskedőt. Az öreg em
ber koponyától est, agyrázkódást szenvedett. Be
szállították a Szent István-kórházba, de állapota 
reménytelen. Pollák Dávidot néhány hónappal 
ezelőtt gépkocsi gázolta el és csak nemrég gyó
gyult fel sérüléseiből.

— A BIOSz közgyűlése. A Bizlositó Intézetek 
Országos Szövetsége (BIOSz) most tartotta meg 
Gergely Tódor vezérigazgató elnöklete alatt tel
jes ülését, melyen a Magyarországon működő 
biztosító társaságok csaknem teljes számban 
megjelentek. Dr. A'n/nst, Elemér, a szövetség 
igazgatója, előterjesztette a szövetség évi jelen
tését, amely részletesen ismerteti a biztositási 
intézményeknek alakulását, valamint a szövet
ségnek az elmúlt évben kifejtett munkásságát. 
A jelentés kifejti, hogy az 1933. év végén az 
általános gazdasági helyzetben a javulásnak már 

j bizonyos tünetei voltak ugyan érezhetők, ez a 
I javulás azonban a biztosítási üzletben még nem 

jelentkezett, mert a konjunktúra és dekonjunk
túra változásai mindig csak bizonyos késedelem
mel érik cl a biztosítás területét. A jelentés utal 
arra, hogy a bizlositó társaságok a legelözéke- 
nyebben honorálták a feleknek a dollárbiztosi- 
tásoknak pengöbiztositásokra való mind sűrűb
ben jelentkező kívánságát. Részletesen beszámol 
a jelentés a különböző gazdavédelmi rendelke
zésekről és azoknak kihalásáról a biztositási 
üzletre, valamint a bolelta rendelet biztosítási 
vonatkozásairól. Behatóan foglalkozik végül a 
jelentés a különböző közterhek felemelésével, 
hangsúlyozva, hogy a bizlositó társaságok köz
terhei — különös figyelemmel a társaságokat 
sújtó valorizációs terhekre — elérték már a tár
saságok teljesítőképességének végső halárát. A 
teljes ülés a jelentést, valamint a szövetség zár
számadását egyhangúlag tudomásul vette.

; — Budapest legjobb billiard asztalai a Phila-
delphia-káivéházban. Díjmentes oktatás Adorján 
világmester állal, ki legutóbb nagy versenyasz
talon a világ egyik legnagyobb keretszériáját — 
372 — érte el.

— Házasság. Hajas Erzsiké és Héthalmi Jó
zsef, Hajas Ilonka és Budavári Kálmán vasár
nap délután a Terézvárosi plébánián házasságot 
kötöttek.

Steiner Kató és Kolonics Béla házasságot kö
töttek.

— Kalz, Pfcffcp és társa (IV., Bécsi-utca 7.) 
közismert és közkedvelt selyem, női gyapjúszö
vet és női divaláruház a vásáron nem állít ki, 
de árui kitűnő minőség és olcsó ár tekintetében 
versenyen felül állanak. A Nemzetközi Vásár 
tartama alatt „vásári" árak.

x «Hogynn éljen a vesebajos ember? Orvosi 
tanácsok vesebajosnk számára'* címmel most 
jelent meg Idr. Lukács Pál főorvos könyve, mely 
felbecsülhetetlen szolgálatot teljesít a vcsebajban 
szenvedőknek. A mü ismert nevű kiváló szer
zője élvezetes és mindenki számára könnyen 
érthető stílusban mondja el mindazt, amit a ve
sebajosoknak betegségükről, életmódjukról, 
táplálkozás és diétájukról tudniok kell. Ismér- 
teti a vese szerkezete s működését, a vesebeteg
ségek tüneteit, stb. A vesebetegségek gyógykeze- 

b lésének leírásánál különös részletességgel ismer
teti a diétás gyógymódokat, azok általános alap
elveit és az összes kúrákat. Kitűnő müvében 
megtaláljuk azonban a gyógyszeres és sebészi 
kezelés, valamint az összes egyéb gyógyeljárá- 
sok leírását is. Különösen érdekessé és nélkü
lözhetetlenné teszik e müvet az étrendi előírá
sok. A mü Novak Rudolf és Társa Könyvkiadó
vállalat (Budapest, VIII., Baross-u. 21.) kiadá
sában jelent meg, igen tetszetős és Ízléses kiállí
tásban. Ára csak P 2.60.

x Hol és hogyan hirdessünk kevés pénzért eredménye
sen? E rre a kérdésre felel meg részletesen a most meg
jelent „Az Ipar és Kereskedelem Hirdetési Kiskátéja" 
Bárkinek ingyen és bérmentve küldi meg Erdős József 
hirdetési irodája. Budapest, VI., Tcréz-körut 35.. (Telefon: 
125—58.)

x „Nincs semmi uj n nap alatt",
Mond Rabbi Akiba,

; De egy dologban tévedett
És ez öreg hiba.
Mert butorházaimban rengeteg 
Uj is van. sőt modern,
De antik és styl bútor Is 
Nagy bőségben hever.

Nagy Zsigmondnál, Lázár-utca 3. és 4.

Ideges embereknek és lelkibetegeknek
az igen enyhén ható, mindig megbízható ter
mészetes „Ferenc József4 keserüviz —  reggel 
éhgyomorra egy pohárral bevéve —  rendes 
bélmükődést, jó emésztést és elegendő étvágy
érzetet teremt

Középeurópában élénk északkeleti szél ural- 
kodik, s ennek következtében a hőmérséklet 
kissé lecsökkent. Szombaton átmeneti felmele
gedés mulatkozott és az ország nagy részében 
ismét 26—28. Budapesten újból 20 Celsius 
fokig emelkedett n hőmérséklet. Éjjel a talaj, 
menti lehűlés általában 0— 11 Celsius fok volt. 
Néhány helyen kevés eső is volt.

A Budapesti Metcorologni Intézet időjárás je
lentése a legközelebbi huszonnégy órára: Elénk 
északkeleti szél, egyes helyeken, — főként nyit- 
gaton és északon — zivataros esők várhatók, a 
hőmérséklet jelentéktelen változásával.

Vasárnap, május 6-án Budapesten a déli hő
mérséklet 25 Celsius fok volt. A tengerszintre 
átszámított légnyomás pedig 761 milimétcr.

— ---------------X ---------------  _

— Jogerősen felmentették Inger Richárdnét.
A múlt esztendőben nagy feltűnést keltő cik
kek jelenlek meg a lapokban arról a családi 
háborúságról, amelynek özv. tahii Unger 
Richárdnó volt az áldozata. Ebben a családi 
háborúban szombaton Ítéletet hirdetett a tábla 
Zac/tór-l anácsa, amellyel felmentette özv. tahii 
Unger Richárdnét a kauciósikkasztás vádja 
alól. A bíróság megállapította, hogy a vádlott 
uriasszony ellen alaptalan feljelentést tettek és 
a sértett kára különben is megtérült. A főügyész 
az ítéletet tudomásul vette, igy a felmentő íté
let jogerőre emelkedett.

~  Az Országos Közegészségügyi Egyesület 
közgyűlése. Az Országos Közegészségügyi Egye- 
sü/ef vasárnap tartotta meg idei közgyűlését 
Gerlóczy Zsigmond elnöklésével, aki megnyitó- 
jában hangoztatta, hogy az egyesület nemzet, 
mentő hivatást tölt be. Utána Mclly József dr. 
főtitkár számolt be az egyesület működéséről, 
majd a vidéki osztályok jelentését olvasták fel.

Sós Endre előadása Karcagon. Nagy és elő- 
kelő közönség elölt tartott csütörtök este elő
adást Sós Endre, akinek meghallgatására nem
csak Karcag számottevő polgárai jöttek el, ha
nem valóságos autótábor futott be Törökszent- 
miklósról és Kisújszállásról is. Krausz Tibor, 
Spitzer Vilmos, Stern Ibolya, Miklósi György és 
dr. Glcichmann Pál működtek közre az esten, 
amely után késő órákig együltmaradt a közön
ség.

— A belvárosi kereskedők kívánságai. A Be/- 
városi Polgárok Gazdasági Egyesülete dr. Simo- 
niy Simon fővárosi bizottsági tag elnökletével 
értekezletet tartott, amelyen elhatározták, hogy 
akciót indítanak a Belváros közigazgatási hatá
rainak a Gróf Tisza Islván-utcáig való kiterjesz
tése érdekében. Ugyanakkor kimondták, hogy 
eljárnak a fővárosnál az autobuszközlekedés- 
nek a Váci-utcából való kitelepi,csőért, mert a 
váciutcai autóbuszjáratok útjában állnak a ke
reskedelmi élet fejlődésének. Dr. Pcllcr Imre, 
Gerő Emil, dr. Szinclár Ernő és Vadász József 
felszólalásai után az értekezlet véget ért.

x Hosszú élei egyik titka: legyen jó étvágya, 
ha pedig ez hiányozna, Igmándi meghozzál ’

x A gyomorfájás, gyomornyomás, bélsárpan- 
gás, albasi vérbőség, nagyfokú erjedés, rossjj 
emésztés, fehér nyelvlepedék, kábultság, fül- 
zugás, halvány arcszin, migrén, kedvetlenség 
a természetes „Ferenc József" keserüviz hasz
nálata állal igen sok esetben hamarosan el
múlik.

napi Huiocnr-Kiranuuias Velencébe, az olasz csatalel 
megtekintése, időtartam: 12 nap, ára: 159.— pengő! 
Indulás Budapestről május 19-én, érkezés Budapes 
május 30-án. Minden felvilágosítást, részletes progran 
megad: „VIA ‘ Budapest. IV.. Váci-utca 36. Ti-lcfc 
00-2-56.

Legjobb gyógyvíz: Mira glauber. 
x Ha elegánsan akar riiházkodnl, keresse fel a „Divt

uriszabóságol", Erzsébct-körut 1. szám, I. emelet, abc 
elegáns férfiöltönyöket, vagy felöltőket készít rendelésr 
mértek után, kétszeri próbával 40 és 50 pengőért a let 
divatosabb szövetekből és szabással. Garancia 40 év ót 
fennálló közismert és megbízható cég.

A legnépszeiübb 
lop az, amelyet 
a l e g t ö b b e n  o lv a s n a k , a Biztosítási 
és iíözgazdasási Lapok
37. évfolyamát járja *  A lap tanít, oktat, felvilágosit 
Előfizetési Ara egy évre 12 P
Kiadóhivatal: Budapest, VI., Vörösmarty-utoa 4 3 . L sm. 3

Jégszekrények,
villamos hűtőkészülékek, sörkimérőkészülékek, fagylaltgépek

F M M F F F S  ffl leszekrénygyár, Ó-utca 6.
I k  11 11 L  I  L  !■ U  Árjegyzék ingyen és bérroentve.

Tekintse meg kiállításunkat a nagycsarnokban.

R é s z v é n y e k e t ,
bármilyen értékpapírt, kényszer- és hadfkölesőnt 
napi áron vásárol Barna hank V Nádor-utca 2®.

Tőzsdével szemben. Telefont 2IS-16, 104-67.

H a h  m a b m b  be,e8séScket, Neurast. zavaroka 
f l f l f f E f l  (gyengeség) legújabb gyógyeljárá'

■ u |  .  |B ( > | |3 |  szerint kezel: Szakorvosi rendek
— ?  . Budapest, Erzaébe-’-kőrut 27. M
K. mn. 7, Jtendeléa 3 —6. -Hölgyeknek 6—0-.ig.
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Londoni színház
Esztendőkön át a pesti írók és művészek 

számára Berlin volt az ígéret földje, az első 
lépés a nemzetközi érvényesülés, vagy jobbik 
esetben a világhír felé. Aztán jött az 1933-as 
esztendő és a berlini szép napoknak vége lett, 
a Németországban rezideáló pesti miivészkoló- 
nia összecsomagolt és lankadt kedvvel és hosszú 
orral visszatért Budapestre. Elmúlt egy esz
tendő. az egykori berliniek még sőhajtoznak az 
elmúlt dicsőségről, egy sereg művész azonban 
már ismét külföldről irogat a pesti barátoknak, 
a változatosság kedvéért azonban ez alkalommal 
— Londonból. Alább következik egy kis heve
nyében összeállított lista a londoni magya
rokról.

Bársony Rózsi után bátyja, Bársony László 
is karriert csinált. Annakidején 6 gardírozta a 
húgát Londonban — és mellékesen kitanulta a 
hotelszakmát. Most a Bury Court Hotel szoba
főnöke, 30 font heti fizetéssel és teljes ellátás
sal. Dénes Oszkár a Bál a Savoy-jal vidéken 
turnézik, április óta Manchesterben játszik. 
Julius 1-én jön haza Budapestre. Brodszky 
Miklós operettje, a iKék lámpást szeptember
ben kerül színre a legnagyobb londoni operett- 
színházban, a Drury Lane-ben. A főszerepet 
Alpár Cdtta játssza, akinek ez lesz első fel
lépése egy esztendős szünet után. Battyhány 
Gyula gróf júniusban képkiállitást rendez, a 
legismertebb magyar művészek képeit mutatja 
be a londoni közönségnek. Korda Sándor uj 
filmet csinál Douglas Fairbanks-el. Don Juan-t 
viszi vászonra, Biró Lajos—Lengyel Menyhért 
szövegkönyve alapján. A Csibi angol változata 
a nyár folyamán készül el, Gaál Franciska 
nagysikerű filmjének londoni verzióját nálunk 
is be fogják mutatni. Kun Magda a nyár végén 
debütál a londoni közönség előtt, férje, Gyer- 
gyal István pedig a londoni B. 1. P. filmgyár
hoz szerződött, amely rövid burleszkeket csi
náltat Gyergyaival. Első filmje már el is ké
szült s a napokban lesz a bemutató. Berlint 
elvesztették a pesti művészek, de ezzel szem
ben áll London bevétele,,

Párizs
Ha már külföldön vagyunk, érdemes szét

nézni egy kicsit Párizsban is, ott is akad egy
néhány friss magyar karrier. Zilahy Irén vezet, 
aki alig egy esztendő alatt úgy beérkezett a 
franciáknál, mint előtte senki más magyar szí
nésznő. öles plakátok hirdetik a nevét, minden 
magazin és színházi újság közli a fotográfiáit és 
első filmje egyik napról a másikra a sztárok 
közé emelte. Második filmje most készül, má
jus végén lesz a premier. Dénes Ervin film- 
producer lett, remekül keres. Gyarmathy Mik
lós a „forgódiszlet" feltalálója, Vértes Marcell 
jobbkeze odakint. Az a szokatlan dolog történt 
vele legutóbb, hogy tervezett egy remit, amely
hez most szöveget és zenét irat az egyik nagy 
revüszinház. ö tervezi különben Yvain leg
újabb operettjének díszleteit is. Joe Hajós, 
Berlin egykor oly divatos zeneszerzője (akinek 
különben tavaly ilyenkor megbukott nálunk 
egy operettje), egyszerre négy filmnek csinálja 
n kísérőzenét, egy operettje pedig szeptemberre 
kerül színre. A pestiek nem hagyják magukatI 
Fs mert Párizsban vagyunk, legyünk stílusosak: 
a gárda meghalt, de magát meg nem a d ja /...

Darvas Lili
Idehaza Pesten halkan halódik a szezon. .Az 

elmúlt héten volt egy meglepő kulisszamögötti 
szenzáció, egy érdekes terv, amely azonban meg
halt. ugyanolyan gyorsan, mint ahogyan meg
született. Arról volt szó, hogy az egyik közép
bank színházat csinál a Royal Orfeumból, a sztár 
Darvas Lili lett volna, az igazgató-főrendező 
pedig Horváth Árpád, a Nemzeti Színház főren
dezője. Már költségvetést is készítettek, ötven
ezer pengőt szántak az átépítésre As lista is volt 
az uj tagokról, Darvas Lili mellé csupa fiatal 
sziyészt akartak szerződtetni. Már tárgyalást 
kezdtek Darvas Lilivel, a merész terv azonban, 
amilyen hirtelen megszületett, olyan hirtelen 
meg is halt. Darvas Lili nem kapható, Horváth 
Árpád pedig hazament, illetve visszament régibb 
pátriájába a Nemzetibe. A Royal Orfeum külön
ben a mostani bukással kapcsolatban —  keresett 
hatezer pengőt az államnak. Az Artista Egye 
sülét, mint ismeretes, moziengedélyt kért a Ro
yal Orfeum részére, azon a címen, hogy az évi 
hatezer pengő szubvenció kevés, az állam pedig 
nem hajlandó emelésre. A premiermozik persze 
kézzel-lábbal tiltakoztak a konkurrencia ellen és 
még abba is beleegyeztek, hogy havi ezerkétszáz 
pengőt fizetnek segélyként az artistáknak — ha 
a belügyminiszter nem adja meg a moziengedélyt. 
A kérvényt el is utasították, s a mozik a fel
ajánlott ezerkétszáz pengőt fizetik is, ami éven- 
kint tizennégyezerkétszáz pengőt tesz ki. Az 
Artista Egyesület tehát több, mint kétszerannyl 
szubvenciót kap, — az állam pedig megtakarítja 
az évi hatezret. Megmaradt a káposzta és a 
kecske mégis kétszer annyit eszik.

Óvadékos zeneszerző
Már ilyen is van. Rövid idő múlva kezdenek 

forgatni a Hunniába egy uj filmet, amelynek 
néhány hét előtt alakult meg a vezérkara. A 
szövegíró, zeneszerző, rendező, díszlettervező és 
főszereplő hetekig tanácskoztak a múlt hónap
ban, mig végre tető alá került a dolog. A zene
szerző nyugodtan elutazott külföldre kicsit pi
henni és aztán dolgozni. Az elmúlt napokban 
érkezett meg a kész számokkal, itthon azután 
nem várt meglepetés fogadta. Munkatársai idő
közben uj zeneszerzővel állapodtak meg — aki 
pénzt hoz, a vállalkozáshoz. Szóval kottákat és 
egyben óvadékot. Millen idők, miilen id ő k l...

Liget
Féld Matyi, a ligeti Shakespeare ezen a nyá

ron nem játszik színházat. A Budapesti Színház 
zárva van, Féld Mátyás nem igazgat, hanem 
újságot ir. Pályát változtatott, felcsapott szer
kesztőnek. Alább következik egy «eredetl Féld 
interjún.

— Nem érdemes dolgozni, szinigazgatónak 
lenni Pesten. Harmincöt esztendeig igazgattam 
színházat, de belátom, hogy meddő volt a mun
kám. Amit kerestem, azt a primadonnának ad
tam, hogy a telet Nizzában tölthesse, nyáron 
pedig a napsütés elöl Abbáziába vonulhasson. 
Ugyanakkor nekem annyi sem jutott, hogy fe
ketét igyák a kávéházban.

— Színházhoz csak értek, nem? így már In
dokoltnak találom, hogyha már pályát válasz
tok, színházi újságíró legyek. A „Színházi Fu
tár" első számában megkezdem „Ami Fedák 
Sári naplójából kimaradt'1 című regényemet. 
Sok intimitást, kedves részletet közlök Zsazsa 
életéből, de tévednek, akik azt hiszik, hogy a 
nagy pereskedés után most ráhúzom a vizes- 
lepedőt Fedákra. Tévednekl Úri mivoltom 
nem engedi, hogy régi eseményekkel kapcso
latban megbántsam Zsázsát. Enélkül is tudok 
elég érdekes dolgot közölni a „Színházi Fu
tárában.

Rádió
Az ötvenedik előadás felé közeledik a „Tisz

telt Ház", Vadnai László, Békeffi és Márkus 
nagysikerű operettje, a darabot azonban csak 
a színházban lehet hallani — a rádió fekete
listára tette. A Főherceg Sándor-utcai cenzúra, 
nem találta elég fehérnek a darab versszövegeit 
— a rádióközvetités tehát elmarad. Véleményt 
nem írunk — ellenben közöljük az egyik 
„megbélyegzett" énekszám szövegét:

Köszönöm, hogy jó voltál hozzám,
Köszönöm és ugye gondolsz majd rám,
Ugye — szivem ml most már elválunk,

Nem kell happy-end.
Jött valaki, aztán elment.

Köszönöm, hogy sose szóltál egy rossz szót, 
Köszönök neked ezer szépet, jót, 
Elköszönünk és lehet hogy holnap már

másvalaki jön
De ami volt, azt neked én 
Megköszönöm.

A többi szám fehérebb!!

Unalmas konferansz
A Nemzetközi Vásár alkalmából ismét ját

szik a Magyar Szivárvány társulata, az Olasz
országot járt együttes csütörtök óta az Urániá
ban lép fel. A Kékmadár szerűen érdekes és 
tarka produkció szép közönséget vonz. A Rá- 
kóczi-uti Ufa-szinház, amelyet az utóbbi idők
ben kissé elhanyagol a közönség, estéről-estére 
megtelik. Valamit azonban kifogásolni kell. Az 
egyes számokat Lánczy Margit jelenti be. aki 
a tizenöt szám előtt hosszú percekig beszél 
olaszul, németül, franciául és angolul. A néző
téren körúti polgárok ülnek, külföldieknek se 
hire, se hamva. A jámbor néző türelmes, de 
ezt a hosszú idegen nyelvű beszédet unja. Mi
nek idegen nyelven beszélni a nemlétező, il-
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letve csak elképzelt külföldiekhez? Mi pestiek, 
ha a konferanszié nem tudná, kevés kivétellel, 
kitünően értjük a magyar nyelvet is.

Egy nj producer
Semmi hozzátenni valónk nincs az alábbi kis 

hírhez: A Hunniában most forgatják Gaál Fran
ciska uj filmjét, amelynek producere Joe Pás- 
ternák, az Amerikai Universal Filmgyár euró
pai vezetője. Természetesen a készülő filmnek

már megindult a reklámja, nemcsak idehaza, 
de külföldön is. A német lapokban azonban ez 
a reklám más, mint idehaza, vagy a többi or
szágban. Pasternak neve helyett a német sajtó 
Bingert Jánost hirdeti producerként, a filmet a 
Hunnia direktora jegyzi. Ezt a névcserét nem 
egészen értjük — illetve értjük. Bingert János 
kifogástalan árja, Pasternák ellenben... na 
igen. Ez a névcsere remélhetőleg nem fog ár
tani a film sikerének.

UJhcly József.

Az első nácifilm zártkörű
bemutatója a pesti Ulában

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —»
Vasárnap délelőtt szokatlan filmpremier volt 

a Terézköruli Ufa-Szinházban. Birodalmi né
metek a nézőtéren, szigorú kontroll a bejá
ratnál, a vásznon pedig egy német propa
gandafilm pereg: «Quex dér Hitlcrjungo. Zsú
folt ház nézte végig a filmet, majdnem száz 
százalékig német állampolgárok. A szigorú el
lenőrzés dacára mégis bejutott néhány ma
gyar horogkercsztes is, a Mcskó-párt néhány 
tagjai közül. . .

A cenzúra az utolsó percben engedélyezte a 
filmet, azonban kizárólag házi használatra: 
csak meghívott vendégek számára. A film tu
lajdonosa, az Ufa-gyár szigorúan tartotta is 
magát ehez az előíráshoz, igy csak a vasárnap 
délelőtti közönségnek volt módjában a filmet 
végignézni. A filmet különben Németország
ban Göbbels propagandaminiszter betiltotta, 
mert szerinte oly primitív fércmunka, hogy 
többet árt a hitlerizmusnak, mint használ.

Egy tizenötéves, fiatal dilettáns szinészgyerek 
a főszereplő (aki különben azóta valóságos

politikai primadonna lett Berlinben), aki nvolc 
felvonáson keresztül habozik, hogy vájjon a 
kommunistákhoz vagy a hitleristákhoz csatla
kozzék-e? . . .  Természetesen a végén győz a 
hitleri eszme, amíg azonban a néző elér idáig, 
addig rettentő sok szónoklatot, gyűlést, harci 
dalt és politikai előadást kell végigszenvedni. A 
kommunisták, illetve a zsidók bárgyúk és go
noszok, mig a velük szemben álló hitleristák az 
erkölcs mintaképei.

Legnagyobb sikere egy kommunista öreg* 
untak volt a filmben, az öreg bácsi az 
egész filmen keresztül eszik, káromkodik és 
pofozkodik. A film különben vegyes érzelme
ket váltott ki a nézőközönségből, mert a film
ből az derült ki, hogy a gonosz kommunisták 
remekül érnek, esznek, isznak és csókolóznak, 
— szóval erkölcstelenek, mig a hitleristák jók, 
finomak, de népgyülésen kívül semmi más örö
mük nincs az életben. A magyar hitleristák 
kissé mélabusan távoztak a színházból, mert a 
film szerint — igazán nem nagy mulatság ho
rogkeresztesnek lenni. . .

KIS SZÍNHÁZI újság
LIG tizenhét éves a Royal Orfeum nyári 
darabjának primadonnája, Tolnay Edit.

Karcsú ,lgen csinos leány, aki eddig gyermek- 
színésznő volt Bécsben, ez az első felnőtt sze
repe. Kitünően táncol, énekel és játszik, Rökk 
Marika és Bállá Lici után alighanem harmadik 
primadonnát avat az uj nyári revü.
"SSRODSZKY Miklós, Hcrczegh Géza és Har- 

math Imre a szerzője a Fővárosi Operett
Színház szezonnyitó operettjének, amelynek 
ideiglenes címe a tPisze orr>. A premier 
augusztus 20-a körül lesz. A darabban a <Csoda- 
bár»-hoz hasonlóan, a komponista is fellép.

S zínpadi jelenetek a görög váza- 
festészetben címmel dr. Szűcs Andor 

az ókori görög miivelődésmüvészet és színpad 
fejlődéstörténete szempontjából egyaránt igen 
figyelemreméltó tanulmányt irt.
^LTEREBES Ernő egyelőre befejezte bécsi 

▼ vendégszereplését és turnéra indul, Pajor 
Ferenc rendezésében a vidéki városokat keresi 
fel, ahol mozikban lép fel, néhány filmje előtt. 
Az első állomásai Győr és Sopron.
G^OMOGYI Kálmán, a Komédia Orfeum igaz- 

gatója vasárnap irta alá szerződését a 
Royal Orfeum tulajdonosaival :tiz évre az övé 
az Erzsébet-köruti színház. Somogyi Kálmán 
augusztus 31-én veszi át a színházat, a meg
nyitás azonban csak október 15-én lesz, mivel 
Somogyi teljesen át akarja alakítani a szín
házat.

A v á sá r  s ze n z á c ió ja

SZERESSEN KEDVES
a Fővárosi Operettszinház
slágeroperettje 

J e g y p é n z tá r  te le fo n : 29-3 -36

BELVÁROSI S Z ÍN H Á Z
SAS-UTCA

Május 12-én, szombaton először

^ ^ A Á L  FRANCISKA ma délelőtt megjelent 
azon a táncmatinén a Magyar Színház

ban, amelynek Heiman Kitty, a 10 éves kis 
csodaláncosnő volt a primadonnája. 0  játssza
Gaál Franciska legközelebbi filmjében — Síi 
Vara Egy királynő leánykora — a gyermek- 
királynőt.
^ JZ É P  Ernő regénye a „Lila akác" májusban 

filmre kerül. Székely István a rendező,
Ábrahám Pál a zeneszerző, Angelo a kosztüm- 
tervező, Mihály István pedig a scennáriuin iró. 
A főszereplők: Biller Irén, Honthy Hanna, 
Agay íréin, Jávor Pál, Rátkai Márton, Ráday 
Imre, Rajnai és Máig. A filmváltozat szorosan 
alkalmazkodik a szerző elgondolásaihoz, béke
beli ruhák készülnek, viszontlátjuk a pepita 
kosztümöket, a  malomkő-kalapokat, a bukjel- 
szoknyát és az omnibuszt. A film bcmulatója 
szeptember elsején lesz a Pásztor Béla bérleté
ben megnyitó Árfdíus-moziban.

A  KULTUSZMINISZTÉRIUM szobor- és kép- 
gyűjteményének uj szerzeménye Törzsök

Károly, a fiatal, tehetséges szobrászművész 
Finis cimii müve, amelyet a művész most ké
szít Wlassics államtitkár megbízásából. A bősz- 
szu időn át szünetelő állami megbízások után 
ez az első szoborvétele a minisztériumnak.

HLSTANS Moser, a népszerű bécsi szülész, az 
elmúlt héten Pestre érkezett. A Hunniá

ban most készülő Gaál Franciska-film szöveg
könyve a felvételek alatt módosult — beírlak 
egy szerepet a bécsiek hires kómikusának, aki
azóta már dolgozik is.

sa lja p in
egyetlen hangversenye pénteken a Vigadó
ban. Jegyek Bárdnál, Rózsavölgyinél (Szász),

Megnyílt a Városligeti Tejivócsarnok.
Hangversenyprogram: Hétfő: Melles zenekar, 

Kedd: I. honvédzenekar, Szerda: Goldmark* 
zenekar, Csütörtök: Pécsi zenekar, Pénteki 
Goldmark-zenekar, Szombat: II. honvédzenekar, 
Vasárnap: Goldmark-zenekar. Olcsó árak. Első
rendű meleg és hideg konyha.

Veres gyermekfénykép-specialisla uj címet 
Dorottva-utca 1. (Gerbeaud-palota) Tel.: 824-13.

x Kedden lesz a Bethlen-léri Színházban a mgvsikerÜ 
NINCS ELVAMOLNI VALÓJA? c. francia vígjáték 50-ik 
előadása. A rendkívül mulattató vígjáték lelt házak 
mellett ért el e jubileumhoz. A szereplők a prem ier sze
replői, élükön Coliért Lajossal. Czobor Imrével, aki a 
darabot rendezte, Bodó Icával, Lengyel Gizivel. Tamás 
Benővel és Érckövy Lászlóval.

Henrik Hausen vigjátéka, Lakatos László átdolgozásában.
Főszereplők: Gombaszögi Ella, Murát! Lili, Végh Sári, Báthori Gizn, Soltész Annie, Kercsztessy 

Mária, Sarkad! Aladár, Nagy György, Baróthy, Boray, Gonda, Benkó.
Rendező: Kürti Pál. Díszlettervező: Gara Zoltán.

A bemutatóig esténként (csütörtök kivételével) és vasárnap délután

HELYET AZ IFJÚSÁGNAK!
■■̂ ■■■■■■■■■■■■■■■■EKunMBBaBaHaBnMimaaHBBmBOBvaacannTznirTr'̂ ssr mai

175. előadás! Csütörtök este! A SZIGET.

— Gyengélkedés idején, különösen ha a rosz- 
szullétet szorulás vagy keresztfájás fokozza, az 
enyhe és igen kellemes természetes „Ferenc Jó
zsef** keserüviz mindig puha, könnyű széküiii- 
lést és kielégítő emésztést szerez. Híres nőorvo
sok a legnagyobb elismerés hangján Írnak a 
valódi Ferenc József-vizről, mert ez a kritikus 
életkorban is hosszabb időn át alkalmazható 
anélkül, hogy szerfelelt kedvéző hatása csők* 
kenne.
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Megfeszita kíízde&ctn után lílwtóagh de. 
és a maggac csapat (tgették a

Pusknropogás, izgatott nézők, sokkal ke
vésbé izgatott versenyzők, piros, sárga, fekete 
patronhüvelyek halmai a lövőhelyek mögött: 
meglehetősen erős szélben, szikrázó nyárias 
napsütésben folyik a harc a sziget felső csú
csán az agyaggalamblövő világbajnokságért. 
Németek, dánok, franciák, magyarok ötös cso
portokban á.'lnak a számozott lövőhelyeken, 
különös szabású, a jobb vállnál vattával tö
mött, bőrrel montírozott kabátokban. Fantasz
tikus szemellcnzők, színes szemüvegek, vihar
vert vadászkalapok, hátuk mögött pedig a 
nézőtéren a pihenő versenyzők keverednek el 
Budapest legelegánsabb közönségével.

*
Az európabajnokság már lezajlott; Magyar- 

ország — sajnos — csak a csapatversenyt vitte 
haza, az egyéni bajnokságot, mint ismeretes, a 
német dr. Schöbel nyerte, kétszázból száz
nyolcvanhét találattal, dr. Lumniczer Sándor 
előtt, aki csak egy ponttal maradt le az aj 
európabajnok mögött. Harmadik a francia 
Beaumont gróf lett, aki ketlöszázhusz lövésből 
keltöszázötször találta el a téglavörös korongot.

Az európabajnokság után vasárnap került 
sor a világbajnokságra. Az előkelő közönség 
feszült figyelemmel kiséri a lövőket, akik kö
zött feltétlenül Beaumont grófé minden szim
pátia. Ez a karcsú, elegáns, markánsarcu fiatal 
francia mágnás talán a világ legelegánsabb 
lövője. Hihetetlen nonchalanc-szal, pózlalanul, 
szinte gondtalan nyugalommal áll és változtatja 
helyét a planche-on. Az ember azt hilletné, 
hogy oda sem néz, amikor a legváratlanabb 
helyről felrepül a csészcalj-nagyságu, téglaszínű 
agyagkorong. De abban a pillanatban dörren a 
puskája és a közepén talált korong csillogva 
repül ezer felé.

Ezek az urak, akik itt egymást váltogatják a 
lövöhelyen, a világ legjobb puskásai. Mégis 
alig van közöttük olyan, aki idegességében rá 
ne duplázna a már szétlőtt korongra. Beaumont 
gróf fegyvere egyetlenegyszer sem dördült el 
kétszer. Halálbiztos lövései vannak cs ez a biz
tonság annál jobban érvényesül nála, mert 
nincs benne semmi póz, nem látszik nála a 
megfeszített idegmunkából semmi külsőség. 
Kettőszázhatvankct találattal áll az élen dél
után három órakor, csupán az utolsó húsz lö
vése van hátra.

Dr. Montagh András, a váratlanul előretört, 
a remek magyar lövő pedig kettőszázhatvanegy 
találattal fog sorra kerülni. Ha Beaumont gróf
nak mind a busz lövése talál, — egy ponttal 
övé a világbajnokság és Montagh dr. akkor is 
csak második lehet, ha mind a busz lövése hi
bátlan. A gróf egykedvű nyugalommal szedi 
le egymásután a kiszámíthatatlan irányban fel
pattanó agyaggalambokat és egyetlenegyszer 
sem lövi ki a puskája második csövét. Tizen
kilenc lövése tökéletes telitalálat. Aztán a hu
szadik lövése következik, az ötös számú hely
ről. Pompás korongot kap: ő jobboldalt áll és 
a korong is jobbra repül. Az első lövést elhi
bázza, villámgyorsan utánakiildi a második 
patront is, de a korong sértetlenül repül a Duna 
felé . . .  A gróf elmosolyodik, vállat von és leül 
a közönség közé. Most mindenki abban re
ménykedik, hogy Montagh dr. egyetlen lövést 
sem hibáz el a húszból, mert ebben az esetben 
kettöszáznyolcvanegy találattal — holtverseny 
lesz.

Minden csoportban van legalább egy magyar 
lövő. Lumniczer dr. ideges és fáradt, egyik hibát 
a másik után csinálja. A közönség felszisszen, 
de az arcok megint felragyognak, amikor a 
fiatal Strassburger kettőszázhetvenliárom találat
tal biztosítja magának az ötödik helyet. Nagyon 
előkelő hely ez ebben a társaságban, ahol olyan 
lövők, mint Lumniczer, Dóra István, Schossber- 
ger báró és Ha!assy Géza, a többszörös Európa- 
és világbajnok is csak a „futottak még“ csoport
ban fognak szerepelni. A tegnapi Európa-bajnok 
dr. Schöbel fekszik a harmadik helyen. Izgalmas 
félóra múlik el, amig végre Montagh dr. cso
portja áll ki a lövőhelyre. Valahányszor fel
emeli a puskáját, mindenki remegve nézi a zsiiri- 
elnök kezében csillogó miniatűr autólülköt, 
amelynek vékony hangja az elhibázott lövést 
jelzi. De Montagh dr. halálos biztonsággal szedi 
le a repülő korongokat. Tizenhét, tizennyolc, 
tizenkilenc hibátlan lövés az első csövei. Aztán 
n huszadik... A nézőtéren halálos csend lesz. 
Felrepül a korong, eldurran a puska és az 
agyagkorona ugit válik ketté a közepén, mintha 
elvágták volna. Ebben a pillanatban felharsan a

taps, az elegáns közönség körülveszi a (szerényen 
dr-l,mosolygó Montagh dr-l, ölelik, a kezét szoron

gatják, a vállát veregetik. A tribünön percekig 
zug a taps. Montagh dr. már csak egy 'gondolat
nyira van a világbajnokságtól.

Egymás után lépnek elő az ötös csoportok, 
durrannak a pompásnál pompásah’ó lövések, 
de a közönség mégis a döntőért izgul. Óriási 
küzdelem után, fej-fej mellett küzd <i világbaj
nokságért dr. Montagh gróf Bcaummiltal. Ilá- 
romszázhuszig kell felmenniök. Hátiborzongató 
biztossággal hullanak le a szétlőtt korongok, 
de közben mindketten hibáznak — szerencsére 
a francia eggyel többet. Azután vége. Újból 
felharsan a taps, izgatott nézők, Jovagias ver
senyzők tolonganak a barnára sült arcú Mon
tagh dr. körül, aki alig észrevehetően elpirul 
az ünneplésbe: háromszázhusz lövéjs közül ket- 
tőszázkilencvcnnyolc találattal övé a világbaj
noksági Zugó tapsok között szőrit kezel Beau
mont gróffal, aki egyetlen hibával csinált csak 
többet és ezzel a világbajnokságot vesztette 
el. Sokan ünnepük a pompás németet, Schö
bel dr.-t is, aki az előkelő harmadik helyei biz
tosította magának. Negyedik a dán Oilman, 
ötödik pedig — kellemes meglepetésre — g 
magyar Strassburger István. A csapatvilágbaj
nokságot Magyarország nyerte, Németország 
második lelt.

A fogcsikorgató küzdelemnek vége, ma már 
nem kell több bróin a versenyzőknek, a világ
bajnokság itthon maradt. Kedden kezdődik az 
élőgalamb-világbajnokság. Ilyen lövőkkel olt 
sem fogunk szégyent vallani.

Részletes redmények: Agyaggalamblövő világ- 
bajnokság: Világbajnok dr. Montagh András 
magyar 300—281, 2. Beaumont francia 300— 
281, 320—207, 3. dr. Schöbel német 300—279, 
4. Houinann dán 300—275, 5. Slrasshurger ma
gyar 300—273, 6. dr. Lumnitzer 300—269, 320 
—288.

Csapatverseny: Világbajnok Magyarország
csapata (dr. Montagh 281, Strassburger 273, dr. 
Lumnitzer 269, Dóra Pál 262, Dóra Sándor 262, 
Halasi 259 találat. A versenyben csak az első 
négy eredménye számit.).

Lánczy Péter.

Ú jrajátszik  a Kispest— Attila  

m érkőzést
Vasárnap délután Kispesten a Kispest—Attila 

mérkőzés második félidejében tűz ütött ki, 
amely miatt a mérkőzés félbeszakadt.

tűzesetről lapunk más 
be.

helyén számolunk

A fennálló szabályok értelmében a mérkőzést 
meg kell ismételni, tekintet nélkül arra, hogy a 
második félidő 12-ik percéig, vagyis a lejátszott 
időig a Kispest 2:0 arányban vezetett.

A kispestiek kitűnő játékukkal nagy örö
met szereztek híveiknek, míg az Attila tehe
tetlen csatársora miatt nem tudta támadá

sát gólokban is kifejezni.
Az Attila uj középcsatára, Gerendást nem vált 
be, ezzel szemben a Kispest jobbfedezete, Ha
vas biztató játékot mutatott. Az első gólt Ne
mes juttatta Barna kapus hálójába. Az első 
félidőben nem is változott az eredmény, inig a 
második félidő harmadik percében Mikes 
Szabó II. összjátékából ez utóbbi megszerzi a 
második gólt is. Ezután nem változik az ered
mény, a tizedik percben azonban a tribünégés 
miatt pánik tört ki a pályán és két perccel 
később Szigeti biró lefújta a mérkőzést.

--------------- —K --------------------

A bajnokság állása:

FTC Sporttelepe — IX., ÜHfíi-ut 129.

1934 május 10 ón csütörtök délután % órakor 
labdarugó mérkőzés

ArsgoBország-
Magyarország

válogatott csapatai közölt.
Délután %2 órakor

Főiskolai Válogatott -  Vasutas Válogatott
. csapatainak mérkőzése.

Délután Vj4 órakor
Budapesti Annát#? -  Vidéki Rmatfir

válogatott csapatainak mérkőzése.

1. Újpest 20 15 4 1 66:24 34
2. Ferencváros 19 16 1 2 67:23 33
3. Bocskai 20 11 3 6 46:27 25
4. Hungária 20 10 2 8 50:35 22
5. Phöbus 10 6 6 7 36:34 18
G. Kispest* 10 7 4 ó 38:41 18
7. Budai „11“ 20 6 6 8 35:40 18
8. Szegedi FC 20 7 2 11 35:42 16
9. III. kér. FC. 20 6 4 10 36:51 16

10. Somogy 20 6 2 12 26:67 14
11. Nemzeti 20 2 8 10 30:55 12
12. Attila* 19 4 2 13 30:47 10

*A Kispest— Attila mérkőzés nem szerepel 
táblázatban.

Szerencsés győzelemmel 2:1 (0:1) 
arányban hódította el a Ferencváros

a Bocskaitól a bajnoki derbit

Toldi

A Ferencváros csapatának a Bocskai elleni 
vasárnapi harcával eldőlt az idei ligabajnokság.

Legalább is valószínűségi 
számítás szerint dőlt el. Ez 
a küzdelem volt az utolsó 
nagy akadály, amelyen még 
a Ferencvárosnak keresztül 
kellett jutni és a zöld-fehé
rek lelkes csapata — ismer
jük el — szerencsés vélet
lentől támogatva, keresztül 
is jutott.

A Ferencváros győztes 
csapata, amely immár a 
bajnokság íavorilja, a meg
szokott odaadással kiizdöl.t 
a végsőnek tekinthető győ

zelem megszerzéséért.
Régi erényei mellett is kiütköztek a csapat 
váratlan hibái: Idegesség lett úrrá rajtuk, 
sokat kapkodtak, sokat hibáztak és az első 
félidőben, noha fölényüket kellő erővel ki 
tudták domborítani, a balszerencse is

nyomta őket.
Sárosin az általános fáradlsáo jelei mutatkoz
nak. Nem csoda, éjjel-nappal vizsgára készül. 
Nélküle, az ő összefogó koncepciója nélkül pe
dig csonka a ferencvárosi csatársor, amelynek

mindvégig béna volt a Takács—Táncos 
jobbszárnya.

A fedezetsorban Móré ismeri klasszisa nem ér
vényesült régi klubja ellen. A védelemben pá
ratlanul jó volt Polgár és Háda.

A Bocskai csapata bravúros játékkal lepte 
meg a közönséget.

A Ferencváros győzelme nem fejezi ki híven 
az erőviszonyokat, mert az ellenfele semmi

vel sem volt rosszabb.
Véletlenül kiszámíthatatlan szerencse szegődött 
a Ferencváros pártjára. Herczka Pál, aki a mér
kőzést vezette és aki egyike a legjobb magyar 
bíráknak,

a Ferencváros kiegyenlítő 11 méteres bün
tető rúgásból szerzett góljának megítélésében 

tévedett.
Tűző napban kezdődik a játék.

Negyedhat elmúlt már, amikor rövid ideig 
tarló öntözés után kifutottak a csapatok. Előbb 
a Bocskai sárga dreszben, Markos vezetésével, 
majd egy pillanattal később viharos üdvrival
gások közben a Ferencváros. Megszólal Herczka 
Pál biró sipja, sorsolnak,

a Ferencváros a széltől támogatott, de 
nappal szemben levő oldalt választotta.

Hajrá Fradi kiáltások mellett kezd a Bocskai, 
nyomban eredménytelen támadást indít a zöld
fehér kapu ellen. Gyorsan feltűnik Szaniszló, 
majd a Táncos—Takács szárny. Négy percnyi 
lanyha játék után Móré Bocskai-játékosnak adja
le a labdát. Kis élénkséget jelent ez, de Teleki 

lövése nem tudott a ka
puig sem eljutni. A hatodik 
percben Táncos beadását 
Toldi az elvetődő kapusba 
rúgja.

Nyomban ezután Mar
kos lefut, Lázár sze
relt, de a labdu ismét 
nz övé, rövid beadása 
Telekié, ki a bal- 
sarokba helyezett véd- 
hctctlen gólt lőtt (1:0).

Pompás ellentámadással fe- 
Telcki lel a Ferencáros, kornert

is elér, de ez, majd Toldi 
magas lövése elhárítják a veszélyt. A tizedik 
percben támadásba lendült a Bocskai is. Ost
roma Teleki lesállásán akad el. A Ferencváros 
fokozza az iramot, a lendület azonban a Bocs
kaiból sem hiányzik. A Táncos-szárny idegesen 
mozog, Lázár labda helyett luftot rúg, de a
Bocskai késik.

21-ik percben Markos lefutása hozza izga
lomba a kedélyeket, sőt két perc múlva a Lá
zárral való harca kornert juttat a Bocskainak. 
Móré elhibázott leadása ismét Markost juttatja 
szerephez. Lövése magas, míg a megújuló fe
rencvárosi támadást, Toldi fejesét Alberti fogja. 
Teleki a 27-ik percben jó helyzetben szökteti 
Markost, de a batárbiró lesállást jelez. Toldi 
fejesét Alberti komerre nyomja, majd a 29-ik 
percben

Kemény lövését, amelyet Toldi Is befelé tá
mogat, csodával határos módon kornerre 

menti.

Erős egymásutánban két ferencvárosi táma
dás, sokat ígérő, veszélyes harc, ám a bal- 
szerencse megfosztja a csapatot, egyre foko-

zódó fölényének eredményétől. A 35-ik percben 
Markos kiszökik, de a jól dolgozó Polgár sze
reli. A Takács—Táncos-szárny kornert erősza
kol ki, amely Táncos miatt eredménytelen. A 
37-ik percben

Markos a Papptól elkapart labdával beadás 
vagy lövés helyett kifutott a kapuvonalon.

Uj ferencvárosi ostromok, Alberti párduc móg- 
jára ugrik a fenyegető lövésekre és minden 
helyzetben megvédi kapuját. Rövid mezőny- 
játék után Kemény támadását szerelik. Papp 
Vincét teríti le, a biró szabadrúgást itél cs ez
zel vége is a félidőnek.

Szünet után már csak bágyadtan tűzött a 
nap és a Ferencváros lelkes biztatások mellett 
kezdett uj rohamba. Balszárnyának támadását 
Palotás szereli, a Takács—Sárosi-kisérlef után 
Kemény beadását Alberti kiüti. Takács lövése 
tulmagas, majd Toldié is. Sárosi támadását 
sem Takács, sem Táncos nem tudja folytatni, 
a Bocskai jön frontba, anélkül, hogy eredményt 
érne el.

Késik a kíegycníifés
A 8-ik percben szabadrúgás a Ferencváros 

javára. Lázár rúgja, Sárosin át Toldihoz jut a 
labda és a lövés az elvetődő kapus mellett haj
szálnyira kerüli el a kapui. Rövid Bocskai táma
dásban Föry a mcglepclt Iládának rúgja a lab
dát, mig a 10. percben

Teleki biztos helyzetben elhibázza a lövést,
újabb támadása pedig ofszájdon akad el. Móré, 
majd Lyka hibáznak, azután Toldi hosszú lab
dája a kapusé. A 12-ik percben Táncos beadását 
Toldi arasznyira huzza a felső léc fölé. Markos 
lerobanása Hádán akad el. Meglepő elevenséget 
mutat a Bocskai támadás. Sárosi kiugratja Tán
cost, aki elveszli a labdát. Két szabadrúgás a 
Ferencváros ellen, majd Markos foglalkoztatja 
Hádát.

A Ferencváros Ismét felnyomul, a Bocskai< ’ » •• » r /■» i r • <. . .  C . . . . .  ' 4  w-r, I
véd, SZaniszló n 16-öson belül k ézzel éri
Lázár labdáját, Herczka biró a 11-es pontra 
mutat és Toldi a 17-lk percben tizenegyesből 

kiegyenlít.
Nyomban ezután a támadó Föryl Lyka terítette 
le. A hangulat lüzesedik. A zöld-fehérek tábora 
lelkesen buzdít, Tánczos igyekszik, Alberti vi
szont biztosan véd.

A Bocskai támad és Móré a Ifi-oson belül 
hendszet vét. A játék tovább folyik, a közön

ség perceken ál tüntet.
A Ferencváros támadását a 25. percben Sá

rosi vezeti,
Szaniszló Sárosit eombonrugja,

a megítélt szabadrúgás azonban eredménytelen 
maradt. A 26. percben a Bocskay kornert ér 
el, majd a Ferencváros támadósora teremt 
forró helyzetet Alberti kapuja elölt. A 29. perc
ben Eöry lövése Hádáé, nyomban

ezután Teleki esik el a tizenhatoson belül, 
mire a vérmesebh nézők ismét 11-est rek

lamálnak
A 31. percben ismét Háda véd, egy perccel ké-< 
sőbb pedig Sárosi övése repül el a kapu íö-« 
lölt. Kezd csökkenni a Bocskai lendülete, Sá
rosi kornert erőszakol ki, az ideges harcban 
ismét tizenegyest követelnek a Bocskai ellen, 
amely most már erőteljesen véd, de azért min
den pillanatban támadásra kész.

Sársoit a 10-os vonalon szabáytalanul sze
relt Vágó, szabadrúgás, Toldi bombáját 
Alberti kiüti, de a befutó Kemény védlie- 

tctlen gólt ló a 35. percben (2:1).
A Bocskai ellentámadása után a Toldi—Sá- 

osi-ostromban Sárosi elveszti a labdát. A 38. 
perc heves harcában Toldit lesálláson éri a 
biró. Tánczos beadását a belső csatárok nem, 
tudják elfogni. A Bocskai lelkesen támad, 
Eöryt, Telekit szerelik.

Telekit veszélyes lerobanásában Lyka és
Papp közrefogva b uktatja, majd Vincze
Összeszólalkozik a bíróval, aki kiállítja.
Vincze nagy cijenzés közben vonul le « 

pályáról,
amelyen mór a ferencvárosi csatársor az ur. 
Toldi, Sárosi, Takács eredménytelen lövései 
után vége a játéknak.

CSILLÁR VILLAMOS R Á D IÓ
asztali és éjjeliszek
rénylámpa. modern 
típusok nagy válasz
téka, olcsó árban.

r~iiwirw«n winiw mii

berendezés

fűtő- és 
c i k k e k

főzőkészülékek, 
és szerelések.

ORION 2+1-es hang
szóróval egybeépített 
kitűnő hangerős wn 
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BODNÁR
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Aki a minőséget,
megbízhatóságot, 
üzembiztonságot nézi, az mégis csak
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B é rg s m a n n
eeónakópitő, VIL, Izabella-tér 6.



K ö n n y e n  v e r t e  a  H u n g á r i a  
6 : 2 - r e  a  I I I .  k e r ü l e t e t

H é tfő ,! 9 3 4  m ájus 7 Reggeli újság T3. oldal

Kél négy óra elüti öt perccel vonullak ki a 
oapatok a pályára. Alig néhány tenyér verődik 
össze, amikor a 111. kerületiek, megjelennek a 
gyepen, sokkal nagyobb lelkesedés azonban a 
Hungáriát se togadja. A Hungária-drukkerek 
túlságosan biztosra veszik a mérkőzést: nem 
tartják szükségesnek, hogy különösebb erőki
fejtésre buzdítsák csapatukat. A mérkőzés Ki-ik 
percében már két gól ül a III. kerületi hálóban, 
ami azonban nem imponál a közönségnek. Per
cenként akar gólt látni. A 19-ik percben súlyos 
Védelmi hibából a Hungária kapuját terheli gól, 
amit először gúny, majd a felháborodásnak 
apró helyi zivatara kísér. Ezt gyorsan lecsende- 
sili a Hungária harmadik gólja.

Ekkor már közel 10 ezer ember őrzi a pá
lyát,

nagy emóciókat azonban egyik fél sem tud 
kiváltani a tömegből. Néhány téves vagy félre
érteit Ítélkezésével inkább a bírónak sikerül ez.

A második félidőben a Hungária helyenkint 
nagyszerű játékot mutatott. Harminc perc után 
azonban leállt a csapat, miután megelégelte a 
góllövést. Az utolsó percben a III. kerületnek 
sikerüli szépíteni az eredményen.

Húsz perc alatt négy gól
A mérkőzés H«n</(íria-támadással kezdődik, 

de Cseh kélizben is kegyesen álengedi a cse
lekvést ellenfeleinek.

Az ötödik percben Turay lövését Dénes ki
üti. Szegő ráfut, lövése keresztben elmegy 
a kapu élőit, a labda Turayhoz kerül, aki 

most már nem hibáz (1:0).
Szabó Hl. magas beadását Dénes csak nehezen 
menti. Mandi rúg nagyot, lapsot kap, mire is
métel. A 13. percben Kármán lövése Dudás fe
jén akad meg. Szegő egy jó labdát enged ki a 
lába között és ettől kezdve a közönség guny-

A tizenhatodik percben 
Cseh II.-t szerelik, a labda 
halra perdül és a ráfutó 
Szabó III. belövi (2:0).

Egri vetődik Szabó stí
lusában egy vonalon kí
vül levő labdáért.
A tizennyolcadik percben 
Sebwarcz beadását Sáros 
belövi, Dudás és Kis egye
sült erővel rúgják ki, de 
ez sem használ, a bíró a 

középre mutat (2:1). 

Szabó III. fut a labdával,
bead és

Kardos kapás lövése után hiába nyal Dé
nes (3:1).

kacaja kíséri.

Cseh n.
Két percre rá

------------------ XX------------------
Izgatott légkörben eldöntet
lenül végződött a Nemzeti-

Budai „ I f1 mérkőzés
Vasárnap a boldog futballrajongó lázas siet- I 

seggel kapta be ebédjét és sietve búcsúzott el f 
családjától. Hiszen bal csapat izgalmas csatája |  
í-s sokatigérö küzdelme ritkán látható egy pá
lyán. Már az első mérkőzést, a Nem éti—Budai 
■11- összecsapása is izgalmasnak Ígérkezett. 
Erre az adott okot, hogy napokkal ezelőtt, arról 
suttogtak, hogy a Budai „11“ esetleg könnyen 
veszi a vasárnapi mérkőzést és igy megmentheti 
a Nemzetit a kieséstől. Az intrikáik miatt a 
PLASz Bodor Henrik dr és Hóna Mártont biz'ta 
meg, hogy szigorúan ellenőrizzék a mérkőzés 
összes körülményeit.

A Budai ,,11“ csapata nem mutatott gyen
gébb játékot, de a mérkőzés folyamán sok 
kínos intermezzo volt, amelyeket a közön

ség tüntetőleg vett tudomásul.

„Hát ez futball?“
A Nemzeti nap ellen áll fel, a Budai 11 kezd. 

Rökk foglalkoztatja a Csikóst, aki elvetéssel 
vé<|. Wéber kétméteres felszabadító rúgását 
Szccsei fogja el, aki Vajdát futtatja, de ö ki
engedi a vonalon a labdát. Egyelőre álmosan 
folyik a játék. A Nemzeti nyugodt, mint aki 
biztos a dolgában. Támad s a

Budai «11» hátvédei gyakran gondolko
dóba esnek, hogy közbelépjenek-e, vagy 
csak tanúi legyenek a fekete-fehérek táma

dásainak.

Turay szabadrúgáshoz készülődik. Erőteljes 
kézmozdulatokkal irányítja az. óbudai védelem 
elrendezéséi, de a lövés ennek ellenére sem si
kerül. Szegő fut most a labdával, bekanyaro
dik, de nincs szive rúgni, csak átemeli Méne
sen, de a bekötöttfejii Steiner a vonalról ment. 
A 39. percben Cseh Il.-nél van a labda, viszi, 
a közönség kiabál:

— Ne add Szegőnek!
Cseh II. szótfgad, balra játszik Turayhoz, 

ez tovább guritja és
Szabó Hl. nehéz szögből a túlsó sarokba 

mg (4:1).
Fenyvesi az első kapufának lövi a labdát, majd 
Szegő indul el a gyenge Biró jóvoltából, de a 
kapusba viszi. Dénes kényelmesen egy kézzel 
fogja a labdát.

A  m á s o d ik  fé l id ő  
s e m  h o z  iz g a lm a t

A második félidőben a „kerület" kezd erő
sebben mégis a negyedik percben Szegő fut le, 
ezúttal sikerül a beadása.

Cseh II. ballábról jobbra leszi a labdát, lö
vését Dénes néni éri el. (3:1).

Cseh II. tünteti ki újból magát, fordulásból le
adott lövése a kapufa tövéről lassan gurul Kar
dos felé, Béli ment. Turay lövéséi üli ki Dénes. 
Cseh 11. jól kapja, lövi a kapus kornerre ment. 
A III. kerület visszaesik, egy pillanatig sem tud 
veszélyes lenni. Szabó a tizenhatoson unatkozik. 
Kardos ivell fejesére Szabó III. és Dénes ugra
nak fel, a kapus elterül és egy percig kell éleszt
getni. Szegő kell ujból feltűnést labdaiszonyával. 
Láthatóan „labda komplexuma" van, mint azt 
egy lélekbúvár drukker megállapította. A hu
szonhatodik percben Szabó III. beadását Szegő 
Dénes lábának lövi, ahonnan a labda kornerre 
megjr. A komért Szegő Íveli középre, Kardos 

““ balra csúsztat.
Szabó III. lába ma Igen biz
tos — újabb lövése gól (6:1).

Élénk derültséget kelt, amikor a 
Hungária kapuja előtt a védők 
hirtelen elfelejtik, hogy merre 
jálszanak és a tizenhatosán belül 
egymáshoz paszolga'tnak, végül 
Egri ment igen komplikált mó
don: saját feje felelt rúgja vissza 

a labdát, közben hatalmasat esik. Szegő hatal
mas lövést ereszt meg, Dénes alig bírja fogni. Két 
kornert is ér el Hungária, a másodikból Egri 
lövése bemenne, de hirtelen felnyúlik Szegő 
feje, amelyről a labda mellé megy. A negyven- 
ötödik percben Fenyvesi jól adja be a labdát, 
Kármán fejese gól (6:2). Kezdésre nincs már idő.

o

t ó

Kármán

<11» tám adásait
A közönség dühöng. Hát ez futball? A Budai 

Pozsonyi vezeti, a belső csa
tárok azonban nem szán
ják rá magukat a lövésre.

Bihámy fejesét Budai 
kivédi. Hiába, a Nemzeti 
nem képes gólt rúgni. Sok 
a hibás beadás. Schuszter 
Palágyit hozza jó hely
zetbe. Ez felháborítót — 
hangzik mindenfelé a tri
bünön.

Szünet után élénkül az 
iram. A Budai «11» a

Odry 6 p.-ben váratlan gólt ér
el. Hegyes Rökköt szökteti,

a szélső visszagurlt Sztancsikhoz, aki hu
szonöt méterről megvágja a labdát és az a 
jobboldali kapufáról a hálóba pattan (1:0).
A gól után a Nemzeti támad. Gólt azonban 

csak tizenegyesből sikerül elérni. Odryt a  16- 
oson belül Wéber lövőhelyzetben buktatja.

A biintetőrugást Tompa belövi (1:1). 
Fekete érthetetlenül kornerra engedi a labdát, 
mire a közönség felzudul. A Budai szépen 
kombinál és könnyűszerrel megszerzi a veze
tést.

A 22-ik percben Rem- 
mer átadásából Pozso
nyi jobblábbal a jobb
sarokba védlietetlen 
gólt lő (2:1).

A Nemzeti kezdheti 
elölről és Odryt senki 
sem akadályozza meg, 
hogy a 25. percben a 
védelem mellett a ve
tődő Budai hasa alatt 
kiegyenlítsen (2:2). Is
mét a Budai „11“ szerzi 
meg a vezetést. A 35-ik

Bihámy pércben Pozsonyi iveit
beadsát Rökk három lé

pésről a hálóba talpalja (3:2). Ez váratlan volt.
A Nemzeti azonban nem hagyja magát, nem 

úgy mint Budai kapus, aki a 40-ik percben 
hagy la, hogy

Pnlágyl átadásából Szecsel gólt fejeljen.
Sőt kézlegyintéssel vette tudomásul a kiegyen
lítést.

A közönség tüntet, a tribünön pofonok 
csattannák cl.

A mérkőzés végét jelző kellős fütty után élénk 
pfujolás kísérte a játékosok levonulását.

Nyilatkozatok
Kciehardt Ottó (Nemzeti). Ideges hangulat

ban folyt le a mérkőzés. Ártott a sok intrika 
és lefekvésről beszéllek. Erre némelyik Budai 
„11" játékos a szokottnál keményebben ját
szott

Faragó Lajos (Budai „11"). Jobban játszot
tunk, de szerencsétlen gólokat kaptunk. Érthe
tetlen volt a közönség viselkedése, megjegyzé
seikkel tönkretették a játékot.

------------------ XX-------------------
D ühöngött a „kisasszony fu tball"  

'erlini-utcában
Phöbus—Szeged 2:0 (1:0)

Nagy érdeklődés előzte meg a két középcsa
pat mérkőzését az emlékezetes őszi, Szegeden 
lejátszott botrányos küzdelem után. Mindenki 
várta, hogy ezen a mérkőzésen fogja a Phöbus 
kissé revanzsálni magát a Szeged akkori tul- 
erős játékáért. A várakozásokban nem csalód
tak, mert

alig volt olyan pere, amikor hol az egyik, 
hol a másik csapat játékosai közül ne fe
küdt volna valaki a földön és ne dolgoz
tak volna a mentők, vagy a trénerek, hogy 
rendbehozzák az uj játékra a sérült játé

kosokat.
Mintegy ezer néző helyezkedett el a Berlini

utcai pálya sporttelepén, amikor kifutottak a 
csapatok a pályára.

A múltbeli csapatokhoz képest annyi változás 
volt, hogy a Szegedben Havas helyett Varga 
játszott balszélsőt, inig a Pböbusban a lábát 
fájlaló Tőröst Komáromi helyettesítette. A Sze
gediek kezdték a játékot és már a negyedik 
percben a Phöbus veszélyeztetett és Béki át
adását Solti Pálinkás kezébe lőtte. A Szeged 
válaszolt két pere. múltán, Bognár kapu mellé 
helyezte a labdái. A tizedik percben

Künn hiró figyelmeztette a közönséget, hogy

----------------XX---------------
L oszt amatőrbajnokság

Elektromos—Törekvés 6:3 (0:1)
Nagy küzdelem ulán megérdemelt győzelmet 

aratott az állóképesebb Elektromos. Az első 
félidő változatos küzdelmet hozott, mignem 
Törekvés a 20. percben Készéi II. révén meg
szerzi a vezetést (0:1).

A második félidőben az Elektromos nagy 
iramban kezd. 2-ik percben szabadrúgás a 
16-osról, Buzássy befejeli (1:1). Az 5. percben 
Sas átadását Fandler fejeli a hálóba (2:1). Tö
rekvés most percekre feltámad, egyik támadá
sánál Kocsis heneet vét a 16-oson belül, amiből 
Készei II. kiegyenlít. Az Elektromos ezután 
támadásba lendül, négy gólt rúg az ingadozó 
Törekvés védelme miatt. Fandler, Melicharik, 
Lévai révén a 44. percben Kocsis újabb 11-cst 
vét, Készéi II. újra belövi (6:3). Jó volt a 
győzteseknél Stecsovits, Lévai, a veszteseknél 
Készéi II.

WSC—BMTE 1:0 (0:0)
A félidő váltakozó mezőnyjátékkal felt el. A

II. félidő 30. percében Szatmári, a VSC jobb
szélsője gólt lölt.

Kelenföld—Fér. Vasutas 2:2 (2:0).
Az első félidőben a Kelenföld jól tartotta 

magát és két góllal is vezetett Török és Ba
konyi révén, de a második félidőben már csak 
az eredmény tartására törekedik, ami nem si
került, mert Hölik kétszer is eredményes.

EMTK—33 FC 7:1 (3:0).
Változatos támadások után a 13. percben 

Uitz rúgja a vezető gólt. A 33 FC támadásai 
eredménytelenek, inig a  26. percben Schuck a 
39. percben Kemény rúg gólt. A II. félidőben 
sokat támad a 33-as, amelynek eredménye 
Radó gólja. 3:1. A 21. percben veszélytelennek 
látszó EMTK-támadás után gólt rug Fertig. A 
33-as összeroppan s az EMTK könnyen szerzi 
Uitz (36. perc), Schuck (38. perc) és Uitz (39. 
perc) révén a gólokat.

FTC—Cs. MOVE 7:0 (5:0).
Rátkai beadását a 7. percben Pyber, a  35. 

percben Barna értékesíti (2:0). A 38. percben 
Pyber rúgja a 3-ikat. Négy perccel később 
Rátkai lő gólt, majd a 43. percben Kis egy
másután két gólt szerez. A II. félidőben a cse
peliek kemény ,sőt durva játékba kezdenek, 
úgy hogy Hazudát és Kelchent sérülten viszik 
le a pályáról. Mindkeltőjüket a mentők szállít
ják el. A félidő góljait Pyber (5. perc) és Bi- 
liániy (27. perc) szerzik meg.

A B U D A P E S T ! N E M Z E T K Ö Z I VÁSÁR
látogatói ne mulasszák el megtekinteni a

CSILLÁROK
V II., E rzsébet-körut

É S  V I L Á G Í T Á S  R T
állandó k iá llítását!

II

ne sértegessék a játékosokat.
Az iram erösbödölt, az öszecsapások egymást 
követték és a 23-ik percben

Somogyit felesclés miatt kiállították.
A Szeged 10 emberrel küzdött és a Phöbus fő-* 
lénybe került.

A 43-ilt pereben Varga kezelése miatt 
Solti szabadrúgást lőtt és a labda a hálóba

esik (1:0).
Szünet után Somogyi helyett Varga vonul 

bátra középfedezelnek és
négy csatárral küzdött a Szeged.

A 18-ik percben Korányi veszélyeztetett s há« 
rom perc múltán válaszul Solti kapufái lőtt. 
Nyolc perc múlva

Titkos II. előreadásaból Béki a balsarokba 
helyezte a labdát (2:0).

Szikár fejelt a kapura, majd Raffai negyven 
méteres szabadrúgása foglalkoztatta Juhászt. A 
negyvenedik percben Kulby bombáját Szilágyi 
méntéllé, de az eredmény már nem változott. 
Újpesten maradt a két pont.

MÁVAG—MTK 3:3 (3:1)
A kék-fehérek izgalmas küzdelemben eldön

tetlent csikartak ki a MÁVAG csapatától. A gó
lokat Slift, Györkös (11-esből) és Ébner, illetve 
Bihari, Haluska és Dorogi (11-esből) szerez
ték.

III. kcr.—Postás 1:1 (0:0).
A Postás játszik széllel, de a jó védekező 

III. kér. védelemmel nem bir. A Postás máso
dik félidőben nagyon belefekszik a játékba és 
egy kapuelőtti kavarodásból Horgos befejeli a 
vezető góll. A III. kér. három kapufát lő, de 
megérdemelt gól csak a 26. percben esik. Len
csés I. a 11-es tájékáról védlietetlen gólt lő. A 
Postás elkeseredetten támad, de eredményt 
in ár nem tud elérni. A 40. percben a biró Bod
rogit kiállítja.

BSE—HAC 5:5 (3:4).
Rögtön kezdés után Ardán megszerzi a BSE« 

nek a vezető gólt. Ezután a HAC előtör és 
Csutorás, Tóth II., majd ismét Csutorás 2 gól
jával átveszi a vezetést. A 30. percben Fürtös 
majd a 38. percben Kiss lő góll. A második 
félidő 15. percében Szager beadását Kiss érté
kesíti (4:4). A 28. percben Savanyu beadását 
Csutorás befejeli (5:4). A 30. percben Nagy lö« 
vesét a kapus beejti (5:5).

TLK—TTE 2:0 (l:ú).
Hatalmas küzdelem után győzött az angyal-* 

földi derbin a jobb TLK.

Testvériség—URAK 3:2 (8:2).
Már az első félidőben eldőlt a mérkőzés 

sorsa. A Testvériség góljait Tamás, Párkányi és 
Kresz, az URAK-ét Jenei és Kármán rúgták.

BESzKÁRT—BEAC 2:1 (0:0).
A BESzKÁRT kezd széllel szemben, de a 

BEAC vezeti az első támadásokat. Nagy lelke-* 
sedéssel ostromolják a kaput, de balszerencsé
jük van. A BEAC támad a félidő végéig, majd 
a Il-ik félidőben is folytatja a támadást és 
Vig a 4-ik percben szabadrúgását megszerzi a 
vezetést. A gól után a BESzKÁRT veszi át a 
támadást és a 7-ik percben Weisz kiegyenlít, < 
15-ik percben pedig Tóth megszerzi a vezetést.

*
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Soroksár—Vasas 4:1 (3:1).
Gyenge Soroksár fölény ulán a 12. percben 

Kelemen leszökik és beadásál Páli a léc alá 
vágja (1:0). A 20. percben Erdős beadását 
Brunccker a hálóba kotorja (1:1). A 30. perc
ben Kelemen megszerzi a soroksáriaknak a ve
zetést (2:1). Kapu elötli kavarodásból Páli be
állítja a félidő végeredményét (3:1). Fordulás 
után Molnár I. egy büntetőt fölé lő. A játék 
lassan eldurvul. A biró Rotler, Slánci I-et és 
Kelement kiállította. A 35. percbén Zimonyi 
beállítja a végeredményt.

ETC FC—DroguLstak 2:1 (2:0).
Az első negyedórában a Droguisták veszélye

sebbek, mégis az ETC szerzi meg a vezetést. 
Létay labdájával Uilz kiugrik. Fogoly 111. és 
Gecsci nyomják, de úgyis a hálóba talál (1:0). 
Gcesei rossz hazaadását a szemfüles Sípos a 
vonalon fogja és a ráfutó Verő elől Lilznak 
továbbit, aki az üres kapuba lövi a labdát 
(2:0). Szünet után eldurvul a játék. Béres be
adását Bercczky rosszul fogja és a kipattanó 
labdát Ső<ér belövi (2:11.

B’iudatétény—VAC FC 4:0 (1:0).
Súlyos vereséget szenvedett a AC Buda* 

tétényben. A VÁC széteső játékával erre a ve
reségre rászolgált. Az első félidő egyetlen gól
ját a 43. percben Andrássik szerzi meg. Szünet 
után az első percekben még támad a VÁC, de 
azután visszaesik és úgy aBudalélény Pocz- 
nik, Megyeri két góljával bebiztosítja a győzel
met.

SzUrkclaxI—V. Remény 9:1 (7:0).
Fölényes győzelem. Az első félidő góljait Ju

hász. Odry. Varga I., Odry, Fezler, Odry és 
Dolog lőtték. Szünet után Varga I. javít, majd 
a 17. percben Brand megszerzi a tiszteletgólt. 
A 29. percben Fezler beállítja a végeredményt.

Budafok—Millanáris 7:1 (4:0).
Mészáros (2), Gottlieb 2, Nick 2 Králl góljai

val biztosan győzött Budafok a gyenge Mille
náris gójál Hajszán U-esből rúgta.

Szentlőrinc—Nagytétény 2:2 (2:1).

A HTVK a párbajtőrcsapat bajnok
ság győztese

A Műegyetemen zajlott le a párbajlőresapal- 
bajnokság. A favorit HTVK könnyen verte le 
ellenfeleit. Az utánpótlás képviselői, a Ludo- 
vika első és második és a BEAG csapata nem, 
tudtak a rutinos régi vívók ellen eredményt 
elérni. A HTVK-ból egyénileg Timor. Idrányi, 
Székelyhídi tűnt ki. A ludovikások között sok 
friss tehetség van, de még nem elég "kiforrottak. 
A zsiirigép kivételesen jól működött. A ver
seny lapunk zártakor még folyik. Eredmények: 
HTVK—RÁC 11:5, HTVK—BEAG 10:6, HTVK 
—LASE - f

Megvan az angolok elleni válogatott 
csapat

Az MLSz. válogatóbizollsága, amely az- ango
lok elleni, mérkőzés válogatásánál végezte első 
ténykedését, tegnap este állilolta össze a csütör
töki mérkőzésre a címeres trikóban kiálló csa
patot. A bizottság ülésén részlveltek Nádas 
Ödön szöv. kapitány, dr. Dietz István, Kiss 
Gyula, Fábián Pál, Mamiik Béla és Vághy Kál
mán.

A csapat összeállítását néhány
komoly jelölt gyengébb szereplése, a játé
kosok fáradtsága és sérülések tették ne

hézzé.
Hosszas vita után a következő játékosok sze
replését határozták el:

Ifáda — Vágó, Sternberg — Palotás, Szűcs,
Szálát — Rökk, Avar, Sárost, Toldi, Kc- 

mény.
Tartalékok: Szabó, Futó, Móré, Vincié.

Százhetvenen indultak a Kispesti
Atlétikai Club országúti kerékpár- 

versenyén
Huszonöléves fennállása alkalmából az ( liői- 

uton rendezte a KAG 150 km-es versenyét, ame
lyen 170-en vettek részt.

Az erős szélben lefolyt versenyt kisebb bal
eset Is megzavarta. Egy megbokrosodott 
csendőrló tömegbukást okozott, anélkül, 

hogy komolyabb sérülés történt volna.
Az első osztályju versenyzők eredménye a követ
kező:

1. Erős BSE 4 óra 25 p. 08 mp. 2. Nemes Pos
tás 4:25:09, 3* Vitéz MOVE Szent István SE 
4:30:14, 4. Níémcth Károly BSE 4:31:46, 5. 
Szmilkó DTE 4:32:08. Óraátiag: 33.945 km.

Vidékiek előretörése u MOTESz válogató 
versenyén. Az utolsó női és ifjúsági világbaj
noki válogató verseny dőlt el vasárnap délelőtt, 
amelyen pompásan szerepeltek a vidéki torná
szok, de ntagyszerü fejlődést mulattak a női 
kerettagjai is. Az elért eredmények a követke
zők:

Női verseny: 1. Gamaufné 104 pont; 2. Stro- 
hoffer 102.5 pont; 3. Balkányi 98.9; 4. Keinenes 
95.5 pont; 5*. Kael 95.1 pont.

Ifjúsági férfi verseny: 1. Mogyorosy (Debre
cen) 105.85 pont; 2. Sánta (Mezőtúr) 105.6 pont; 
3. Logodi Toldi (Reál) 104.55 pont; 4. Tenner 
(VÁC) 103.5 pont; 5. Székely (Sopron) 102.35 
pont.

A válogató hölgytőrvcrsenyt Bogáti Erna 
nyerte. 2. Elek Ilona és Elek Margit holtver
senyben. 4. Varga Ilus. 5—6. Dani Margit és 
Horvát Kató.

Szabó Miklósé lett a BŐKE- 
vándordij

A MAC vasárnapi szezonnyiló versenyét a 
nagy mezőnyök indulása ellenére nem kisérte 
szerencse, mert az erős szél károsan befolyá
solta az eredményeket.

E viadal keretében dőlt cl az 1500 méteres 
síkfutásra kiirt Bőkc-dij, amely Szabó Mik
lós győzelmével véglegesen a kiváló atléta 

birotkába került.
Az eredmények a következők:

Sulydobás II. oszt: 1. N ányoki BBTE 13.84 
m. 2. Kis BEAC 12.93 m. 3. Remete UTE 12.72 
méter.

800 m. junior síkfutás: 1. Juhász MAC 2.02 p.
2. Gyöngyösi MAFC 204 p. 3. Pintér BEAC 
2.04 p.

Magasugrás II. oszt.: 1. Keresztesi BEAC 166 
cm. 2. Péter Törekvés 166 cm. 3. Király MAC 
162 cm.

100 m. junior síkfutás: 1. Fregner BBTE 11.7 
p. 2. Dohnányi MAC 11.7. 3. Koslyál MAC 11.8 
mp.

400 m.-es junior síkfutás: 1. Ebers MTK 52.4 
mp. 2. László UTE 53.1 mp. 3. Ribényi MAC 
53.4 mp.

400 m. II. oszt.: 1. Gyenes MTK 51.3 mp. 2. 
Kertész FTC 52.6 mp. 3. Kalovics FTC 52.8 mp.

1500 in. síkfutás, Bőkc-dij: 1. Szabó MAC 
3.59.6 mp. 2. Albert Törekvés 4.11.2 p. 3. Ver- 
bőczi RBTE 4.15 p.

Junior távolugrás. 1. Dombóvári UTE 696 cm.

Hölgyek atlétikai versenye
A margitszigeti sportpályán vasárnap délután 

rendezte a Magyar Atlétikai Szövetség hölgy- 
allelikai versenyét kezdők számára. A nap ki
emelkedő eseménye Chrisztián Margit 33.59 
méteres gerelyvelcse volt. A verseny birói tisz
tét Vértcssy Katalin sokszoros bajnoknő látta 
el. Eredmények:

60 m. skifulás: 1. Anday Nelly 8.2 mp. 2. 
Csillik Margit (Postás) 8.9 mp. 3. Lampl Magda 
(MTE) 9.0 mp. Magasugrás: 1. Chrisztián Mar
git (BBTE) 132 cin. 2. Csillik Margit (JPostás) 
128 cm. 3. Anday Nelly 123 cm. Diszkoszvetés:
1. Deák Annay (MTE) 24.10 ni. 2. Ozorák Ilona 
(MTE) 21.50 m. Gerely vetés: 1. Chrisztián Mar
git (BBTE) egyedül 33.59 m. 80 m. gátfutás:
1. Deák Aranka (MTE) egyedül 16.1 mp. Tá
volugrás: 1. MátéfTy Erzsébet (Postás) 440 cm.
2. Csillik Margit (Postás) 416 cin. 3. Kalmár 
Éva (Postás) 414 cm. Sulydobás: 1. Csillik 
Margit (Postás) 7.40 in. 2. Kalmár Éva (Pos
tás) 6.68 m. 4x100 ni. staféta: Holtversenyben 
Postás—MTE 60.2 mp.

Felelős szerkesztő: SÓS ENDRE. 
Felelős kiadó: VADNAI ENDRE igazgató.

Laptulujdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt. 
Szerkesztőség és kiadóbiv.t Vilmos császár-ut 27.

LÓSPORT
Murát végig vezetve győzött a

Nemzeti- és Hazaíi-dijban
A legrégibb klasszikus versenyt, a hároméve. 

sek mérföldes futamát, a Nemzeti- és IlazufG 
dijat a Mr. Corner-islálló

Murát-ja starttól a célig vezetve, bárom 
hosszal nyerte meg Casablanca ellen.

Kurkud Khan az indítás után hosszakkal leszn* 
kadt és utolsónak érkezett be. Annyi bizonyos, 
bogy Murat fölényes győzelme ulán, a jövő va
sárnapi Gr. Széchenyi István emlékversenyben 
Paganát bajosan fogják megverni. Murat kü
lönben az osztrák Derbyre készül és addig nem 
áll starthoz. A kétévesek eladóversenyénck fej. 
hosszas győztesét Matadort a verseny utáni ár
verésen a Kiscséri puszta 2600 pengőért meg. 
vásárolta.

A részletes eredmény a kővetkező:
I. futam. 1. Pirina (6:10 Weissbach), 2. Ro

meo (33 Szabó L.). F. in.: Little Pal, Vulkán, 
Pali. Tót.: 10:12, 11, 30. Befut, fog.: 5:75.

II. futam. 1. Matador (2 Tarai), 2. Virslii (l'/» 
Klimscha). F. ni.: Pozör, Flegma, Pose, A1 Ca
pone. Tol.: 10:37, 22, 14. Befut, fog.: 65.

III. futam. 1. Kontra (8:10 Klimscha), 2. 
Gyöngyike (12 Tuss), 3. Felka (4 Kollár). F, 
in.: Pillanat, Kiszonibor, Corvinus, Dulcinea, 
Pátria. Tol.: 10:17, 13, 19, 18. Befut, fog.: 36.

IV. futam. 1. M urai ( l’/z Sehcjbal), 2. Casa« 
Illanna (4 Balog). F. ni.: Belle Poule, Essex, 
Nordland, Kurkud Khan. Tol.: 10:28, 15, 21. 
Befut, fog.: 40.50.

V. futam. 1. Bcaurivage (3 Tamási), 2. Ve
rily (5 Tóth A.), 3. Csibész (2 Slankovics). F. 
m.: Pelcador, Lehűlő, Cricketer, Forint. Tot.t 
10:41, 14, 14, 14. Befut, fog.: 58.

VI. futam. 1. Id ler (l’/t Csilla), 2. Visegrád 
(6 Martinék), 3. Rclache (20 Sajdik). F. in.: Me. 
zővirág, Karolinger, Eeossais, Amourette, (lí
raiba, Tiny. Tot.: 10:22, 15, 19, 37. Befut, fog.: 
79.50.

VII. futam. 1. Búbos (3 Teliseink), 2. Napa (3 
Rojik), 3. Túzok (20 Sajdik). F. m.: Freya, 
Domscllo, Kellemes, Papucshős, Cabochon, 
Napi gond, Charles, Tally-hó, Splendid. Toki 
10:48. 22, 19, 39. Befut, fog.: 114.

f i Magyar Lovaregylet
május hó 10, 12, 13, 17, 20, 21, 26, 27-cn ver* 
senyt tart. A versenyek kezdete hétköznapokon 
d. u. 3.30, vasár- cs ünnepnapokon 3. Helyárakt 
I. úri 4 P, hölgy 3 P, II. hely 2 P, III. hely 
80 fill. Páholyülés 6 P, Ring I. hely 6 P, II. hely 
3 P. Közlekedés villamoson 24., 29., 38. kocsik
kal és a HÉV-en. Autóbusz Apponyi-térről 2.10, 
3.10, Oktogon-térről 2.15, 3.15. Átszállójcgy 1 P»

M áju s  hé 9-én f lé ln tá n  fé l  3 ó ra i k e z d e t te l  i lg e tő v e rs e n y
NYÁRI KERESZTHEfTVÉNYVERSENY Rovatvezető: KÓRÓ. 

2. sorozat, 1. közi.
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Vízszintes sarok: 1. példabeszéd, ifi. Agamemnon leánya, 
főnét., 18. római 951. 19. mint a patyolat. 20. Jókai re
gény. 22. kalászos mássalh. 23. furcsa helyeslés. 21. na
gyon sötét. 26. végtelen múzsa. 27. minden napra egy „ r" . 
28. pesti sütő. 29. elem magánh. 30. győrmegyei község. 
33. Csibi monogr. 33. német történetíró (1793—1886). 37. 
Olaszországban elhunyt válogatott footballistánk. 38. idő- 
határozó. 39 kispesti sporlegylct. 40. ritka madár. 41. 
képletesen fejbe ülik. 45. Jókai regény. 51. kevert ..fa
kir"* 53. filmslágcr volt,- tárgyraggal. 55. tufn mássalh. 
57. kétnegyedét, ford., ék. 59. Noé (la. 60 budai hegy. 
62. azonos belük. 63. Duna eredete. 64. francia váltópénz, 
ford. 65. jogtalanul magáhozvellc. 67. vétkező, ford. 71. 
fehérmegy*i község. 74. mese, m e s e . . . ,  ford. 76. indián

törzsfőnök, lárgyraggal. 77. őszintén megmondja a .........
ford., ék. 79. zsaroló levélíró aláírása, ék. 81. Káder ma- 
gánh. 82. szem. névni. 83. kis Pintér, ék. 84. kotrógépek, 
ék., főnét. 85. nemzet, ahogy a német mondja. 86. vizi- 
erő, ék. 90. azonos hetük. 91. Ulászló ezüstpénze. 92. né
met tojás. 93. angol felfedező és utazó. 91. ökör huzza.

Függőleges sorok: 1. kiviláglik. 2. kérdőnévmás töb
bese. 3. Jugcnd közepe. 4. betű főne,. 5. a feketebörü, ék. 
6. dühösit, ék. felesi., ford. 7. Jantyik 3 betűje. 8. női 
név. ford. 9. bérkocsi. 10. nélkül, németül. 11. nemet Is
ten. 12. szegedi fogndalmi templom tervezője, névelővel. 
13. Vígszínház kasszadnrabja volt. 14. felkiáltás. 15. ilyen 
a jó padló. 17. USA elnök palotája. 18. ruhát portalnnit, 
ford. 21. csúf. 22. fém. 24. hungszer. 25. Erdős kercszt- -  —    ——— ---------  ------ . . . . . . .    ________

£ O

neve. 30 népdal. 31. kérdőszó. 32. kevert lék 34. sok kárt 
okoz. 35. hatvani sportegylet. 39. gyümölcs. 40. Pelőll- 
vers. 41. francia mérnök. 42. több, németül, ék. felesi.. 
ford. 43. időmérő. 46. Mátyás király zsoldos csapata. 47. 
kis egér huzza, ék., névelővel. 48. ,527-ben elfoglalta Du
dát, ék. felesi. 49. főváros, ford. 50. férfinév. 52. Opera
ház tagja. 51. török női lakosztály. 56. ebédntán finest, 
ék. 58. visszaérnél. 61. gyermek nyakára kötik. 63. bel
tenger. 66. az élet örömeit finoman élvező neve, főnét. 68. 
falusi kabát. 69. tüzér szcmefényc. 70. hozzáfog. 72. beta 
magánh. 73. bányász-szerszám. 75. öreg. tótul, főnél., 76. 
ami még hátra van (brrr!). 78. id. összetételekben közép. 
79. Fáraó mássalh. 80. keletrómai császár. 81. fizetése. 
86. trónörököse. 87. min, 31. 88. éktelen hajómenedék. 89. 
német személyes névmás.

*
HÜTTL TIVADAR

porccllángyáros
V.. Dorottya-utca 14. Gvár: Filatori dűlő 18820.

Modern képkeretek, eredeti olajfestmények
HOFFMANN FERENC

aranyozó és képkeretező. IV., Gerlóczy-utca 5.
Tavaszi selyem- és szövetujdonságaim megérkeztek.

GALAMBOSNÁL
IV., Ferenciek tere 4. Irányí-ufca sarok.

Szőnyegek, bútorszövetek, kárpitoskellékek
GASSNERNÉL

Kfllön sportosztály. Teréz-kőrut 19

Rádió, villamosberendezés, csillár-, gramofon- és )
BODNAR

Vilmos császár ut 60.

Gyermekek öröme
LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA

V., Szt. István-tér 4.

harisnyát.

NERUDA NÁNDOR
nagydrogéria.

Koeroth Lajos-utca 10. Telefon: 89—9—86.

Úri divatkülőnlegességek
FÉNYES MARCEL

Teróz-kftrat 34. Telefon: 10—8—78.

Látszeréai és foto-szaküzlet Alapítva: 1840.
LIBÁL ÉS MÁRZ

VI.. Teréz-kőrut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—58.

csokoládégyér, X., Halom-utca 42.

Rejtvényfcjtők vágya az elegáns
MARBACH-CIPŐ

VI., Teréz-kőrut 3. Telefon: 18 -9 -76 .

Sportdijak, ajándéktárgyak legolcsóbban
SPIRO MIKSA

eiüstárugyárábnn, VII., Hollő-atca 5. Tel.* 346—78. 

Első magyar kártyagyár
PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI

VII., Rottenbiller-utca 17.

„CADEAU“
csokoládé és cukorkagyár. VII., Izabella-utca 88.

„PRÉDA-PAPLAN“
P G.20

Pluma paplangyár VII., Dohány-utca 31<•--------------------———--------------------------------- —'
..NOÉMI" borolvaszappan árban, minőségben vezeti

KISS LÁSZLÓ DROGÉRIA
IV.. Veres Pálné-utca 10. Telefon: 835—51.———   -------------------------------------  - - —•
ízléses menyasszonyi mirtuszkoszoruk tátylak, csokrok

U N G Á R  S Á R I
művirág flzletébpn. VI!.. Rákóczl-ut (4. Tel.: 30-1-35. 

összes bel- és külföldi piperecikket
„ANDRÁSSY ILLATSZERTÁRBAN*

Hajós-u. 15. Az Operaház művészbejárójával szemben. 

Kedvenc játék és társasjátékok
IFJ. (ÍROSZ GYULA, játéknap,vkereskedő
Akácfa-utca 36. Telefon: 40-5-5L

Legizletcsebb rum- és likörcszencia
WATTERICH DROGÉRIÁBAN

VTI., Dohány-utca 5.

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges es képkeretező
VI., Nagymező-utca 70. Telefon: 109-60.

Festék- és háztartási cikkek nagy raktára
MOHACSEK JÓZSEF

Kispest. Kossuth-,ér 3. Tel.: 47-0-79.

Tökéletes leadógép. Modernül alakított
KISPESTI FLÓRA-MOZGÓ

Igazi lány. — Alpesi vihar. — Kanadai véreb. 

Művészi fényképek minden időben

POBUDA ALFRÉD
műtermében, VII., Dohány-u. 16—18. Telefon: 89-6-23,

Festő, fotoriport. filmstúdió és fénykép-műterem
DISK A Y ÉS TÁRSA

Rákóczl-ut 18. Telefon: 54—8— fth

TIVOLI MOZGÓ
Nagymező-utca 8. Tel.: 230—46.

Egy nagy ember barátnője. — Ahány város, annyi lány< 
Bűvészinas.

Hungária Ulrlapnyomda R.-T, Budapest, Vilmos csáuár-ut 54 — Felelős: Schmldek Gém


